
یکی از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با 
اشــاره به نقش وحدت در تقویت اقتدار ملی گفت 
که رسانه‌ها باید فرهنگ گفت‌وگو، احترام متقابل و 

هم‌زیستی مسالمت‌آمیز را ترویج دهند.
به گزارش بهار از ایسنا- غلامرضا توکل شوریجه 
با گرامیداشــت هفته وحدت با بیان اینکه »هفته 
وحدت فرصتی بــرای یادآوری مشــترکات امت 
اسلامی اســت«، اظهار کرد: در این ایام، مسلمانان 
جهان بــا وجود تفاوت‌هــای مذهبی، بــر اصول 
مشترک همچون ایمان به خدا، قرآن کریم، پیامبر 

اسلام )ص( و قبله واحد تأکید می‌کنند.
وی با تاکید بر اینکه »همبســتگی«  پیام هفته 
وحدت است، افزود: مسلمانان باید اختلافات را به 
حاشیه برده و حول محور قرآن و سنت پیامبر )ص( 
گرد هم آیند. این هفته به ما می‌آموزد که دشمنان 
اسلام همیشه بر تفرقه سرمایه‌گذاری می‌کنند و 
تنها راه مقابله با آنان، همدلی و وحدت امت اسلامی 
است. وحدت شــیعه و ســنی در ایران یک عامل 
مهم برای انسجام ملی و سیاســی است و اگر همه‌ 
مسلمانان اعم از شیعه و ســنی تحت لوای ولی امر 
مســلمین کنار هم با اتحاد، وحدت و انسجام ملی 

باشند،‌ می‌توانیم بر همه مشکلات فائق آییم.
این نماینده مجلــس گفت: زمانی کــه اقوام و 
مذاهب مختلف در کنار هم احساس برادری کنند، 

پایه‌های امنیــت و اقتدار ملی تقویت می‌شــود و 
جمهوری اســامی ایران با تأکید بــر این وحدت 
توانسته اســت که در برابر بســیاری از فشارهای 

خارجی و تهدیدها ایستادگی کند.
توکل شــوریجه با بیان اینکه »با اتحاد و وحدت 
در ســطح ملی به ویژه در هفته وحدت می‌توان بر 
مشــکلات فائق آمد«، عنوان کرد: وحدت اسلامی 
باعث کاهش شکاف‌های اجتماعی، تقویت اعتماد 

عمومی و گسترش عدالت اجتماعی می‌شود.
وی همچنین به نقش علما و نخبگان در تقویت 
وحدت اشــاره و تاکید کرد:  علما، روشــنفکران و 
نخبگان فرهنگی وظیفه دارند با پرهیز از سخنان 
تفرقه‌انگیز، بر مشــترکات تأکید کنند؛ آن‌ها باید 
به مردم نشان دهند که دشــمنان اسلام، از تفرقه 
مســلمانان بیشــترین بهره را می‌برند. همچنین 
رســانه‌ها باید فرهنگ گفت‌وگو، احترام متقابل و 

هم‌زیستی مسالمت‌آمیز را ترویج دهند.
این نماینده مجلس در پایان تصریح کرد: امروز 
بیش از هر زمان دیگر، وحدت یک ضرورت اســت 
نه یک شعار؛ اگر مسلمانان در کنار هم قرار گیرند، 
می‌توانند در برابر چالش‌ها و بحران‌های جهانی با 
اقتدار بایستند. هفته وحدت یادآوری این حقیقت 
است که دســت در دســت هم می‌توانیم امنیت، 

پیشرفت و عزت امت اسلامی را تضمین کنیم.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس:
 رسانه‌ها فرهنگ گفت‌وگو و هم‌زیستی مسالمت‌آمیز را ترویج دهند

رئیس مجلس با اشاره به ناکارآمدی سیاست‌های فعلی در کنترل تورم مطرح کرد:

معیشت مردم زیر بار فشار سنگین گرانی کالاها
بهار- رئیس مجلس شورای اسلامی، با اشاره به ناکارآمدی سیاست‌های فعلی در کنترل تورم و تأمین نیازهای ضروری، گفت: 
راهکار تأمین امنیت غذایی اقشار کم‌درآمد، طرح کالابرگ الکترونیک با ثابت نگاه داشتن قیمت کالا برای مصرف‌کننده در طول 
سال است که دولت باید هرچه زودتر مقدمات اجرای آن را فراهم کند. دکتر محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 

نشست علنی مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود با گرامیداشــت یاد و خاطره‌ شهدای قیام ۱۷ شهریور، کشتار 
جمعی از مردم به دست ماموران ستمشاهی پهلوی، گفت: به روح بلند تمامی شــهدای انقلاب شکوهمند اسلامی سلام و درود 

می‌فرستم...

 طیبه 
سیاوشی

دولتمردان بعد از جنــگ ۱۲ روزه تاکید 
کردند که روند سیاست گذاری ها نمی‌تواند 
به شیوه قبل باشــد و باید تغییرات اساسی 
انجام داد. یک بخشی از این موضوع به دولت 
مربوط می‌شــود و یک بخــش دیگری به 
حاکمیت. باید ببینیم سه قوه چه تصمیماتی 
را حاصل می‌کنند. این موضوع مهم است که 
ما باید اصلاحات ساختاری را به عنوان یک 
مطالبه از حاکمیت مطرح کنیم. یکی از مهم 
ترین اصلاحات که باید در زمینه سیاســت 
گذاری های حال حاضــر صورت بگیرد این 
است که باید این انسجام ملی بازخوانی شود 
و باید به این موضوع فکر کرد که این انسجام 
ملی از کجا بــه وجود آمده اســت. راه های 
شناخت انسجام ملی می‌تواند به این موضوع 
کمک کند که یک راه عقلانی برای برون رفت 
از وضعیت فعلی و یک انسجام ملی پایدار را 
تجربه کنیم. بزرگترین ســرمایه اجتماعی 
یک کشور مردم آن کشور هستند. شنیدن 
صدای مردم باید در اولویت سیاست‌گذاری 
ها باشد زیرا شنیدن صدای مردم به تقویت 
هویت ملی کمک می‌کنــد. این راه به وجود 
نخواهد آمد مگر اینکــه از فضای انحصاری 
قبل از ایــن جنــگ ۱۲ روزه بتوانیم فاصله 
بگیریم. انسجام به وجود آمده در این جنگ 
۱۲ روزه تنها یک واکنش به تهدید خارجی 
نبود بلکه این حافظه تاریخی جمعی مردم 
ایران بود که فعال شد. متاسفانه این موضوع 
سال ها بود که به فراموشی سپرده شده بود 
و درحال حاضر با »ای ایران بخوان« مجددا 
بر هویت ایرانی تاکید می‌شود و شامل ارزش 
ها و باورهای مشترک اســت. یکی از موارد 
مهمی کــه در اصلاحات باید بــه آن توجه 
شود،اصلاحات ســاختاری نرم است. و این 
موضوع به وزارت آمــوزش و پرورش و صدا و 
سیما مربوط می‌شود. در آموزش و پرورش 
باید روی هویــت ملی ایرانی تمرکز شــود 
و شــعرهایی در کتاب ها تدریس شود که به 
جوانان و کودکان ما وطن پرســتی آموزش 
داده شود. سیســتم آموزش و پرورش باید 
تغییر کند و این مســتلزم توجه حاکمیت 
است. چراکه دولت به تنهایی نمی‌تواند به این 
موضوع بپردازد.  صدا و ســیما که یک رسانه 
ملی است متاسفانه نتوانسته است آن وظیفه 
ملــی اش را انجام بدهد؛ و باعث شــده تا هر 
قشری معترض شود که صدا و سیما مطالبات 
آنها را مطرح نمی‌‍‌کند. رســانه ملی باید یک 
گفت و گوی ملــی را ترتیب دهــد زیرا آن 
فضای انحصاری باید شکسته شود. در مواقع 
خیلی خاص رسانه ملی به این موضوع توجه 
کرده اســت؛ مانند بحران ۱۴۰۱، در آستانه 
انتخابات ریاســت جمهوری و یک مواقعی 
هم طی این جنگ ۱۲ روزه. اما در ایام دیگر 
به این موضوع هیچ توجهی نشده است و این 

گفت و گوی ملی شکل نگرفته است...
ادامه در صفحه2

سرمقاله 

مردم بزرگترین سرمایه 
اجتماعی کشور 

سعید نوری کرم، کارشناس انرژی:

 اولویت راهبردی باید به توسعه 
میادین مشترک اختصاص یابد

 اروپا تسهیل‌گر زیاده ‌خواهی‌های 
آمریکا است

هنرمندان تئاتر خیابانی سختکوش‌ترین 
قشر فرهنگی کشور هستند

وزیر خارجه:

داور جشنواره ملی تئاتر کوتاه »ارسباران« مطرح کرد:

 7

  8

سعید نوری کرم، کارشناس انرژی با اشاره به اینکه توسعه میادین نفت و گاز به‌عنوان 
زیرســاخت حیاتی انرژی کشــور، امری الزام‌آور و راهبردی محسوب می‌شود، گفت: 
شواهد نشان می‌دهد که محدودیت در تأمین پایدار خوراک برای واحدهای پتروشیمی 
در ســال ۱۴۰۲، موجب تحقق نیافتن بخش قابل‌توجهی از ظرفیت تولید این صنعت 
شده اســت؛ به‌گونه‌ای که از مجموع ۱۹.۴ میلیون تن تولید محقق‌نشده، بیش از ۱۲ 

میلیون تن ناشی از کمبود خوراک بوده است...
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وحدت امت اسلامی 
مهمترین سرمایه برای 

استکبارستیزی است

مدارس دولتی سهم 
کمتری از رتبه‌های برتر و 
دانشگاه‌های برتر دارند

رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی 
گفت: وحدت و یکپارچگی امت اسلامی مهمترین ســرمایه برای تمدن‌سازی و 

استکبارستیزی است...

یک عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: مدارس دولتی با 
توجه به جمعیت دانش‌آموزی که دارند باید سهم بیشتری از المپیادها، کنکور 

سراسری و دانشگاه‌های برتر داشته باشند اما سهم کمتری دارند و ...

عضو کمیسیون آموزش مجلس :رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

  صفحه  2  صفحه4

نماینده پیشــین مجلس تصریح کرد که برای 
حفــظ وحدت مســوولان دولتی با ســعه‌صدر و 
صبوری زیادی بایــد با مخالفــان و منتقدان که 
به انحــاء مختلــف در کار دولت اشکال‌تراشــی 

می‌کنند، رفتار کنند.
جهانبخــش محبی‌نیــا ، در تبییــن ضرورت 
تقویــت اتحــاد داخلــی گفــت: از بزرگ‌ترین 
دســتاوردهای دولــت چهاردهــم و گروه‌های 
سیاسی دفاع خوب از کشور در جنگ ۱۲ روزه بود.

وی افــزود: جنــگ ۱۲ روزه همچــون دفاع 
مقدس هشــت ســاله علاوه بر حفــظ تمامیت 
ارضی میهن، وابســتگان به قدرت‌های خارجی 
و بیگانگان را به معنای واقعی کلمه مصلوب کرد. 
در جنگ هشت ساله سازمان منافقین رسوا شد و 
برای همیشه تاریخ در دل مردم ایران مرد. تهاجم 
وحشــیانه رژیم جعلی صهیونیستی به کشورمان 
نیز مخالفان جمهوری اســامی و انقلاب اسلامی 
را رســوا کرد و بــه عقیده بنــده آنان را شــکل 

وحشتناکی  زیر نگاه عمیق مردم له کرد.
نماینده مــردم میانــدوآب در مجالس هفتم 
و هشــتم افزود: البته صدا و ســیما و رسانه‌های 
دولتی و روزنامه‌هایی که از بودجه دولتی استفاده 
می‌کنند آنطور که باید بــه حقایق و واقعیت‌های 
جنگ ۱۲ روزه نپرداختنــد. همچنین آموزش و 

پرورش و دانشگاه‌های کشور که باید این واقعه را 
در کتاب‌های درسی می‌گنجاندند و شرح مفصلی 
از چرایی تجاوز اســراییل به خاک کشورمان و به 
شهادت رساندن فرماندهان، دانشمندان هسته‌ای 
و مردم عادی می‌دادند، اما متاســفانه این چنین 
نکردند. به نظر بنده هنوز دیر نشــده، باید درباره 
اهداف ایــن جنگ، نحوه شــروع آن، اســتفاده 
گســترده آمریکا، اســرائیل و اروپایی‌ها از هوش 
مصنوعی و کیفیت اســتفاده از امکانات سایبری 
و نرم‌افــزاری علیه کشــورمان کتاب‌ها و مقالات 

مفصلی نوشته شود.
عضو هیات رئیســه مجلس شورای اسلامی در 
مجالس هفتم و هشتم خطاب به دولت چهاردهم 
توصیه کرد: برای حفظ وحدت، مسوولان دولتی با 

سعه‌صدر و صبوری زیاد باید با مخالفان و منتقدان 
که به انحاء مختلف در کار دولت اشکال‌تراشــی 
می‌کنند، رفتار کنند. همچنین باید تحمل‌ برای 
شنیدن انتقادات و طرح این دیدگاه‌ها به خصوص 

در رادیو و تلویزیون و سایر رسانه‌ها بیشتر شود.
محبی‌نیا با بیان اینکه آتش‌بس به معنای پایان 
تهاجم رژیم صهیونیســتی به خاک کشــورمان 
نیست، گفت: نباید در این زمینه جو زده شد، هنوز 
جنگ تمام نشده اســت. باید بدانیم که هر روز در 
اتاق‌های جنــگ و اتاق‌های ســایبری، عملیات 
و اطلاعات موســاد، سنتکام، ســی‌آی‌ای و اروپا 
بی‌تعارف به راه‌های سرنگونی و تجزیه جمهوری 

اسلامی و چند پاره کردن ایران فکر می‌کنند.
وی هشدار داد: البته این مســئله را نباید بهانه 
تنگ کردن فضای سیاسی کشــور کرد، از سوی 
دیگر چهره‌هــا و جریان‌های سیاســی نیز نباید 
فرامــوش کنند کــه در چنین موقعیتــی باید از 
هر گونــه اظهار نظــری که بوی وحدت‌شــکنی 
و اتحادشــکنی از آن بلنــد می‌شــود به شــدت 
بپرهیزند. البتــه جای گلایه زیــادی از جماعت 
تندرو و افراطی وجــود دارد که البتــه امیدوارم 
نســبت به انتشــار ســخنان و مطالب نامربوط، 
مطرود، آزاردهنده و وحدت‌شــکن اقدام موثری 

داشته باشند.

نماینده پیشین مجلس:
مسوولان دولتی با سعه‌صدر با مخالفان و منتقدان رفتار کنند

  صفحه  2

 چرخه معیوب زباله در ایران
فرصت‌های سوخته برای تولید برق است

گزارش »بهار« از انباشت پسماند در دل شهرها ؛

4
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نماینده مردم اردبیل در مجلس هشــتم گفت: هر جا سلیقه 
حاکم شد نفوذ نیز ریشــه دوانید و هر جا برخورد بد مدیران ارشد 

وجود داشت، نفوذ خواهد بود.
قاســم محمدی بر ضرورت اتحاد داخلی و مقابله با اختلافات 
تاکید و اظهار کرد: تندروهــای جریان‌های سیاســی با رفتار و 
گفتارشان اتحاد و انسجام ملی را زیر سوال نبرند. برخی جریان‌های 

سیاســی بیانیه‌ صادر کــرده و تصور بــازی در میدان دشــمن 
صهیونیســتی - آمریکایی را ایجاد می‌کنند و برخی جریان‌های 
سیاســی هم خودشــان را چنان به خواب غفلت زده‌اند که گویا 
»جریان نفوذ« با آن همه آســیب‌هایش وجود ندارد و همچنان 
قبول ندارند که باید متحد و منســجم در یک مسیر گام برداشته 
شود. این نماینده ادوار خاطرنشان کرد: جریان افراطی تمام انرژی 

ها، تفکرات و اندیشه‌ها را در یک مشی که خودش صاحب آن است، 
تعریف می‌کند در صورتی که اگر به آرمان‌ها و اندیشه امام خمینی 
)س( برگردیم با توجه به شعار اولیه و اصیل جمهوری اسلامی که 
جمع کننده همه تفکرها، اندیشه‌ها و ســلیقه‌ها در قالب بایدها، 
ارزشــها و هنجارهای دینی بود، گام‌هــا و موفقیت‌های بزرگی 

خواهیم داشت. 

نماینده ادوار مجلس: هر جا سلیقه حاکم شد نفوذ ریشه دوانید
خبر

علی اکبر ولایتی مشاور رهبری : 
استقلال، ثبات و پیشرفت عراق برای 
ایران از اهمیت ویژه برخوردار است

مشــاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل با 
تأکید بر پیوندهای تاریخی و فرهنگی میان دو ملت 
ایران و عراق، گفت: استقلال، ثبات و پیشرفت عراق 
برای جمهوری اسلامی ایران از اهمیت ویژه برخوردار 
است. ســید عمار حکیم رهبر جریان حکمت ملی 
عراق با علی‌اکبر ولایتی مشــاور مقام معظم رهبری 
در امور بین‌الملل دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، 
ولایتی با تأکید بر پیوندهای تاریخی و فرهنگی میان 
دو ملت ایران و عراق، گفت: این روابط بر پایه اشتراکات 
دینی، فرهنگی و حسن همجواری شکل گرفته و برای 
جمهوری اسلامی ایران، استقلال، ثبات و پیشرفت 
عراق همواره از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده اســت. 
وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران اطمینان 
دارد که با اتکا به مرجعیــت دینی و همراهی رهبران 
ملی عراق، مسیر آینده این کشــور با موفقیت‌های 
بیشتری همراه خواهد بود. ســید عمار حکیم نیز با 
اشاره به جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه ایران 
گفت: جمهوری اســامی ایران در این جنگ خوش 
درخشید. فرماندهی مقتدرانه مقام معظم رهبری، 
حضور نیروهای مسلح، انســجام مردم و پشتیبانی 
ملت ایران از نظام جمهوری اسلامی، تصویری مهم و 
تأثیرگذار را در جهان به نمایش گذاشت. رهبر جریان 
حکمت ملی عراق افزود: جمهوری اســامی ایران 
نشان داد که از توانمندی‌های بالایی برخوردار است. 
بعد از ۷۶ سال ایران نخســتین کشوری بود که رژیم 
صهیونیســتی را هدف قرار داد و هیمنه پوشالی این 
رژیم را در هم شکست؛ نقاط ضعف رژیم صهیونیستی 
امروز قابل جبران نیست. جمهوری اسلامی مقتدرانه 
و توانمند در این عرصه ظاهر شــد و انســجام ملی و 
وحدت مردم نقش تعیین‌کننــده‌ای در این پیروزی 

داشت.
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رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
وحدت امت اسلامی مهمترین 

سرمایه برای تمدن‌سازی و 
استکبارستیزی است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: وحدت و یکپارچگی 
امت اسلامی مهمترین سرمایه برای تمدن‌سازی و 

استکبارستیزی است.
ایرنا- ابراهیم عزیزی در مراسم گرامیداشت هفته 
وحدت در شیراز افزود: امروز همه جریان‌ها، گروه‌ها 
و نخبگان جامعه اسلامی وظیفه دارند وحدت را نه 
به‌صورت تشریفاتی و تاکتیکی، بلکه به‌عنوان یک 
راهبرد عمیق و برخاسته از اندیشه‌های قرآن و مکتب 
اســام دنبال کنند. او تاکید کرد: وحدت اسلامی 
باید به‌عنوان یک باور پذیرفته شود، چراکه می‌تواند 
فرصت تمدن‌سازی اسلام ناب نبوی را فراهم کند و 
در مقابله با دشمنان نقشی اساسی داشته باشد. وی، 
با اشاره به تجربه نبرد ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی 
و اســتکبار تصریح کرد: وحدت امت اســامی در 
آن مقطع موجب پیروزی و لرز درآمدن اســتکبار 
شــد و در برابر حملات ناجوانمردانه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، همبستگی ملت ایران و اتحاد شیعه و 
سنی عامل اصلی موفقیت بود. نماینده مردم شیراز و 
زرقان در مجلس شورای اسلامی گفت: پیش از آغاز 
آن نبرد، بیش از ۲۷ گروه وابســته در خارج از کشور 
برای تشــکیل دولت در تبعیــد برنامه‌ریزی کرده 
بودند، اما انسجام ملت ایران این توطئه‌ها را خنثی 
کرد. عزیزی افزود: اگر امروز رژیم صهیونیســتی یا 
آمریکا دچار خطای محاسباتی شوند، بدانند ایران 
اســامی با همان یکپارچگی و وحدت از کشــور و 
انقلاب دفاع خواهد کــرد. وی ادامه داد: چالش‌ها و 
مشــکلات پیش‌روی نظام در ابعاد مختلف تنها با 

وحدت و هم‌اندیشی قابل مدیریت است.

نایب رییس مجلس ؛
توجه ویژه به کریدورها می تواند 

توطئه دشمنان را خنثی کند
نایب رییس مجلس با تاکید براینکه کریدورها 
در کشور باید در اولویت تخصیص اعتبارات قرار 
گیرند گفت: بــه هرمیزان کــه بتوانیم وضعیت 
کریدورها را در کشور ســامان دهیم، می توانیم 
توطئه هایی همچون زنگ زور و سایر مسائلی که 

در اطراف کشورمان وجود دارد را خنثی کنیم.
بهار- حمیدرضــا حاج بابایــی نایب رییس 
مجلس شــورای اســامی در گفت و گو با خانه 
ملت؛ با اشــاره به اهمیت کریدورها در کشــور 
گفت: در حال حاضر بــرای راه، راه آهن و اتوبان 
هایی که ساخته می شود، باید تعریف اقتصادی و 
جمعیتی داشته باشیم و باید به این نتیجه برسیم 
که کدام راه می تواند در اقتصاد کشــورمان نقش 
بیشــتری ایفا کرده و کدام مورد مــی تواند گره 
های کور در مناطق مختلف را باز کند. وی افزود: 
مجلس شورای اســامی و دولت بویژه وزارت راه 
و شهرسازی بر این مسئله توافق دارند که ما باید 
کریدورهای اصلی که نقش کلیــدی در اقتصاد 
کشور را دارند را در اولویت اول قرار دهیم و بسمتی 
حرکت کنیم که سرعت ســاخت، کار و سرعت 
تحقق برنامه ها را دنبال کنیم. البته کریدورها در 
شمال، جنوب، غرب و شــرق کشور باید ساخته 
شــود و این کریدورها چند اســتان را دربرمی 
گیرد که این اســتان ها شاخصه های اقتصادی و 
جمعیتی دارند که براین اســاس می تواند بسیار 
مفید برای کشور باشد. حاج بابایی بیان کرد: البته 
برای ســاخت کریدورها با کمبود اعتبار مواجه 
هستیم اما باید در اولویت قرار گرفته و اعتبارات 
به این ســمت بروند. البته به هر میــزان بتوانیم 
وضعیت کریدورها را در کشــور ســامان دهیم، 
توطئه هایی همچون زنگزور و سایر مسائلی که 
در اطراف کشورمان وجود دارد را می توانیم خنثی 
کنیم. وی اظهار کرد: باید تلاش کرد که کشورمان 
در اولویت ترانزیتی قرار گیرد تا هیچ کس نتواند 
محوریت جمهوری اسلامی را زیر سوال برده و به 
انحراف بکشاند. بنابراین باید تخصیص اعتبارات با 
اولویت صورت گیرد تا قدرت ترانزیتی کشور در 
حوزه راه، ریلی و هوایی و حتی دریایی حرف اول را 

در منطقه بزند.

اولیانوف نماینده روسیه در آژانس :
 آمریکا و تروئیکا برنامه هسته‌ای 

ایران را سیاسی‌ کرده‌اند
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی گفت که آمریکا و تروئیکای 
اروپایی )فرانسه، انگلیس و آلمان( برنامه هسته‌ای 

ایران را سیاسی‌ کرده‌اند.
ایرنا- اولیانــوف در مصاحبــه ای اختصاصی با 
»پرس تی وی«، از مواضع تروئیکای اروپایی و آمریکا 
در قبال ایران انتقاد و تاکیــد کرد که ایالات متحده 
و کشــورهای اروپایی به تلاش‌هــای دیپلماتیک 
در پرونده هسته‌ای ایران آســیب می رسانند. وی 
ضمن ابراز تاســف اضافه کرد که آن ها این موضوع 
را سیاســی کرده‌اند و به‌طور مداوم اقداماتی انجام 
می‌دهند که وضعیت را وخیم‌تر می‌کنــد. ایران و 
آمریکا از آغاز روی کار آمدن مجدد »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا که در ســال ۲۰۱۸ به طور 
یکجانبــه و غیرقانونی از توافق هســته‌ای )برجام( 
خارج شد، درباره برنامه هســته‌ای تهران، پنج دور 
مذاکرات غیرمســتقیم برگزار کردند. در حالی که 
دور ششــم مذاکرات برای ۱۵ ژوئــن )۲۵ خرداد( 
برنامه‌ریزی شــده بود، گفت و گوها به علت تجاوز 

رژیم صهیونیستی به ایران متوقف شد.
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بهار- رئیس مجلس شــورای اســامی، با 
اشــاره به ناکارآمدی سیاســت‌های فعلی در 
کنترل تورم و تأمیــن نیازهای ضروری، گفت: 
راهکار تأمین امنیت غذایی اقشــار کم‌درآمد، 
طرح کالابرگ الکترونیک با ثابت نگاه داشــتن 
قیمت کالا برای مصرف‌کننده در طول ســال 
است که دولت باید هرچه زودتر مقدمات اجرای 

آن را فراهم کند.
به گــزارش بهار، دکتــر محمدباقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست علنی 
مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور 
خود با گرامیداشــت یاد و خاطره‌ شهدای قیام 
۱۷ شهریور، کشــتار جمعی از مردم به دست 
ماموران ستمشاهی پهلوی، گفت: به روح بلند 
تمامی شــهدای انقلاب شــکوهمند اسلامی 

سلام و درود می‌فرستم.
افزایــش بی‌رویه قیمت مــرغ در 
ماه‌های اخیر نشــان‌دهنده ناکارآمدی 
سیاســت‌های فعلی در تأمین نیازهای 

ضروری است
 رئیس مجلس شورای اســامی در ادامه با 
بیان اینکه امروز شاهد افزایش چشمگیر قیمت 

کالاهای اساسی هســتیم که فشار سنگینی بر 
معیشــت خانوارهای ایرانی وارد کرده اســت، 
اظهار داشــت: به ویژه قیمت مرغ که به عنوان 
یکی از اقلام اصلی سبد غذایی مردم در ماه‌های 
اخیر به طــور بی‌رویه بالا رفته، نشــان‌دهنده‌ 
ناکارآمدی سیاست‌های فعلی در کنترل تورم 

و  تأمین نیازهای ضروری است.

ضــرورت اجــرای طــرح کالابرگ 
الکترونیک با ثابت نگاه داشتن قیمت کالا 

برای مصرف‌کننده در طول سال
وی همچنین با انتقــاد از اینکه این افزایش 
نه تنها ســفره‌ مردم را کوچک‌تر کــرده، بلکه 
امنیت غذایــی اقشــار کم‌درآمــد را به خطر 
انداخته است، تأکید کرد: نیازمند اقدام فوری 

برای مهار آن هستیم؛ حل این معضل، راه حل 
روی زمین دارد و  مــورد تأکید رئیس جمهور 
محترم نیز هست و آن هم اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیک به شــیوه ای اســت که قیمت کالا 

برای مصرف کننده در طول سال ثابت می ماند.
دکتــر قالیباف اضافه کرد: این شــیوه برای 
تأمین حداقل کالری مورد نیــاز روزانه‌ هر فرد 
تمرکز دارد و با اختصاص مقدار دقیق کالاهای 
اساسی مانند مرغ، گوشــت، لبنیات با قیمت 
ثابت و تضمینی، از کم‌ارزش شــدن حمایت‌ها 

در برابر تورم جلوگیری می‌کند.
دولت طرح کالابــرگ الکترونیک را با 

هدف ایجاد آرامش معیشتی اجرا کند
رئیس قوه مقننه در پایان با اشــاره به اینکه 
اجرای فعلی و گذشــته که تنها بــر پایه‌ اعتبار 
ریالی ثابت اســتوار اســت، باافزایش قیمت‌ها 
کارایی خود را از دست می‌دهد و نمی‌تواند نیاز 
واقعی مردم را برطرف کند، خاطرنشان ساخت: 
از دولــت محترم می خواهیم، پیــرو تأکیدات 
رئیس جمهور محترم هر چــه زودتر مقدمات 
اجرای این طرح را که باعث آرامش معیشــتی 

برای مردم می شود، فراهم کند.

رئیس مجلس با اشاره به ناکارآمدی سیاست‌های فعلی در کنترل تورم مطرح کرد:
معیشت مردم زیر بار فشار سنگین گرانی کالاها

باید این فرصت به جوانان ما داده شــود که در 
صدا و ســیما به گفت و گو بپردازند و حتی تجربه 
مردم در این جنگ ۱۲ روزه بیان شود زیرا ما مورد 
هجوم یک قدرت بین المللی قرار گرفته ایم. مردم 
ما در این جنگ ۱۲ روزه توسط رسانه ها احساس 
از دست دادن داشتند و یک فشار روحی بزرگ به 
آنها وارد شد و دشــمن هویت ملی ایران را هدف 
قرار داده بــود. بنا بر این ما نیازمند آن هســتیم تا 
در رســانه ملی یک گفت و گویی آغاز شود تا مردم 
تجربه این ۱۲ روز را بیــان کنند؛ باید مردم بیایند 
و روایت های مختلف خودشــان را بیان کنند زیرا 
صدای ایــن جامعه متکثر در یــک مقاطع خیلی 
خاصی شنیده شده اســت آن هم به صورت خیلی 
کوتاه. اگر این فرصت به مردم داده شــود تقویت 
فرهنگی انجام شــده و یک اعتمادی را در جامعه 
به وجود آورده ایم. اگر صدای مردم در رسانه ملی 
شنیده شود، درواقع ســرمایه اجتماعی خودمان 
را در مقابله با هجمه رســانه ای دشــمن باز فعال 
کردیم.  ما به لحاظ فرهنگی می‌توانیم خودمان را 
تقویت کنیم و دربرابر این هجمه های خارجی در 
رسانه ها مستحکم شــویم. اولویت مسئولان باید 
حفظ این انسجام به وجود آمده باشــد. آنها با آن 
رویکرد قبل از جنــگ ۱۲ روزه نمی‌توانند جامعه 
فعلی ایرانی را مدیریــت کنند. و این موضوع باعث 
تضعیف نظام خواهد شد.اگر به این موضوع توجه 
نکنیم نظام آسیب می‌بیند. از سوی دیگر، تغییرات 
عمیقی در صحنه بین المللی و منطقه خاورمیانه 
برای ایــران پس از جنگ ۱۲ روزه بــه وجود آمده 
است. این تغییرات عمیق را باید با سیاست گذاری 
های جدید کنترل کرد تا شکاف عمیق نشود. این 
موضوع نیازمند بازنگری در اولویت ها است. یکی 
از آن اولویت ها شــنیدن صدای مردم است و یک 
اولویت دیگر این اســت که اولویت های اشتباه را 
کنار بگذاریم؛ زیرا به وضع قوانین ســختگیرانه یا 
سیاســت های غیر معقول نیمی از جامعه نادیده 
گرفته می‌شــوند.؛ مانند قانون حجاب که جامعه 
زنان را بسیار آسیب دیده کرد که ابلته خوشبختانه 
دولت این قانون را ابــاغ نکرد. جامعه فعلی ما نیاز 
به یک سری سیاست های جدید دارد که باید همه 
نیروهای اجتماعی اعم از نهاد های مدنی، احزاب و 
... بتوانند در این فضــا فعالیت کنند. در این فضای 
بســته، با محدود کردن شــدید نهادهای مدنی و 
سازمان های غیردولتی، فعالیت آنها به عنوان یک 
راه نفوذ معرفی می‌شود که موضوعی بسیار اشتباه 

بود.
باید به نهاد های مدنی که در حوزه

توانمندســازی زنان یــا در حــوزه حمایت از 
کودکان فعالیت داشتند فرصت فعالیت داده شود. 
باید در حوزه جوانان هم تمرکز شود؛ موضوعی که 
در بهار عربی مطرح شد، این مسئله را به ما یادآوری 
می‌کند که این ‌حوزه‌ای بسیار مهم است. زیرا ایران 
یک جمعیت بزرگ جوان دارد که متاسفانه به اینها 
توجه نشده است. جوانان نیاز به اشتغال دارند؛ آنها 
به علم روز آگاه و تحصیل کرده هستند و متاسفانه 
به این موضوع بســیار مهم توجه نمی‌شود و کنار 
گذاشته شدند و به همین دلیل است نسل قدیمی 
که با مسائل روز و علم روز آشنا نیستند، بیشتر به فکر 
تعلیق و فیلترینگ و... هســتند. جوانان این کشور 
قابلیت این موضوع را دارند که بتوانند راهکار هایی 
را برای حفظ امنیت کشور ارائه بدهند که نیاز به این 

درگیری ها نباشد.

ادامه    سرمقاله   از صفحه یک

بهار- وزیر خارجه کشورمان گفت: اروپا که زمانی نیرویی میانه‌رو 
بود و تلاش می‌کرد تا آمریکا را کــه در منطقه ما اهداف حداکثری 
داشت مهار کند، امروزه به تسهیل‌گر زیاده‌خواهی‌های واشنگتن 

تبدیل شده است.
به گزارش بهار از مهر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در 
روزنامه گاردین نوشت: بیش از دو دهه است که اروپا در کانون بحران 
ســاختگی و ادامه‌دار پیرامون برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشور من 
قرار دارد. از جهات زیادی، نقش اروپا بازتاب‌دهنده وضعیت کلی‌تر 

روابط قدرت در عرصه بین‌المللی بوده است.
اروپا که زمانی نیرویی میانه‌رو بود و تلاش می‌کرد تا آمریکا را که 
در منطقه ما اهداف حداکثری داشت مهار کند، امروزه به تسهیل‌گر 

زیاده‌خواهی‌های واشنگتن تبدیل شده است.
هفته گذشته، سه کشور اروپایی )بریتانیا، فرانسه و آلمان( اعلام 
کردند که فرآیند بازگرداندن تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را 
فعال کرده‌اند؛ این سازوکار برای مجازات عدم اجرای تعهدات مهم 
در توافق هسته‌ای ســال ۲۰۱۵، که بین ایران، سه کشور اروپایی، 

آمریکا، چین و روسیه امضا شده بود، طراحی شده است.
حرکت سه کشور اروپایی هیچ پایه و مبنای قانونی ندارد، عمدتاً 
به این دلیل که توالی رویدادهایی را که منجر به اتخاذ اقدامات قانونی 

جبرانی از سوی ایران ذیل توافق هسته‌ای شد را نادیده می‌گیرد.
سه کشور اروپایی می‌خواهد جهان فراموش کند که این آمریکا 
بود که به صورت یکجانبه از مشارکت در توافق جامع اقدام مشترک 
)برجام( خارج شــد، نه ایران. همچنین، سه کشــور اروپایی از این 
واقعیت چشم‌پوشی می‌کنند که نه تنها نتوانستند به تعهدات خود 
در چارچوب توافق عمل کنند، بلکه از بمباران ایران در ماه ژوئن به 

طرز وقیحانه ای استقبال کردند.
همانطور که چین و روسیه نیز تأکید کرده‌اند، اجرای گزینشی 
تعهدات بین‌المللی توسط سه کشــور اروپایی اقدام آن‌ها را باطل و 

بی‌اثر می‌کند.
ممکن است اینگونه به نظر برســد که بریتانیا، فرانسه و آلمان از 

روی کینه توزی عمــل می‌کنند، اما حقیقت این اســت که آن‌ها 
به‌شــکلی هدفمند و با تمرکز کامل در حال دنبال کردن مسیری 
خطرناک هستند، با این منطق که شاید این اقدام به آن‌ها جایگاهی 

در میز مذاکره درباره مسائل دیگر بدهد.
ترامپ آشکارا نشــان داده که سه کشــور اروپایی را 

بازیگرانی فرعی می‌داند
این یک اشتباه بزرگ اســت که به‌طور حتم به ضرر آن‌ها تمام 
خواهد شد. رئیس‌جمهور ترامپ آشــکارا نشان داده که سه کشور 
اروپایی را بازیگرانی فرعی می‌داند، و این موضوع در کنار گذاشــته 
شدن اروپا از مسائلی که برای آینده‌اش حیاتی‌است، از جمله بحران 

روسیه و اوکراین، مشهود است.
پیام واشنگتن واضح و رسا است: برای کسب جایگاه، سه کشور 
باید وفاداری بی‌چون و چرای خود را نشــان دهنــد. تصاویر اخیر 
رهبران اروپایی که در دفتر بیضی کاخ سفید در برابر رئیس‌جمهور 

ترامپ نشسته‌اند، گویای همین واقعیت است.
اما اوضاع همیشــه اینگونه نبوده اســت. زمانی که تروئیکای 
اروپایی در ســال ۲۰۰۳ با هدف مهار دولت جورج دبلیو بوش، پس 
از تهاجماتش به افغانستان و عراق، شکل گرفت، ایران از این ابتکار 
استقبال کرد. اما مذاکرات زمانی شکســت خورد که اروپا نه توان 
ارائه پیشنهادی ملموس و قابل‌اعتنا و نه جرأت ایستادگی در برابر 

واشنگتن را داشت.
در آن زمان، همکاران من خواستار حفظ ۲۰۰ سانتریفیوژ برای 
غنی‌ســازی اورانیوم در مقیاس کوچک بودند، اما این درخواست 
با زیاده خواهی آمریکایی که از طریق ســه کشــور اروپایی اعمال 

می‌شد، مواجه شد.
در آن زمان جنگ به این دلیل به وقوع نپیوست که آمریکا بهای 
سنگینی برای اشغال غیرقانونی همسایگان ایران در شرق و غرب—

هم از نظر انسانی و هم هزینه مالی— پرداخته بود.
پس از هشت سال مسابقه تحریم‌ها و سانتریفیوژها میان ایران 
و غرب، که طی آن کشور من ۲۰ هزار سانتریفیوژ انباشته کرد، صد 
برابر بیشتر از ســال ۲۰۰۵، دو تحول مهم زمینه‌ساز گفت‌وگویی 
بی‌سابقه شــدند: پذیرش ضمنی غنی‌ســازی در ایران توسط سه 
کشور اروپایی و آمریکا، و قبول آمریکا به‌عنوان طرف مذاکره از سوی 

ایران.
این تغییر اساسی مستقیماً به امضای برنامه جامع اقدام مشترک 

)برجام( منجر شد.
توافق کاملًا شفاف بود: نظارت بی‌ســابقه و محدودیت‌هایی بر 

غنی‌سازی ایران در مقابل لغو تحریم‌ها. این فرمول مؤثر واقع شد.
اما حالا، با گذشــت یک دهه، تقریباً به نقطه آغاز بازگشته‌ایم. 
رئیس‌جمهور ترامپ در سال ۲۰۱۸ مشــارکت آمریکا در برجام را 

متوقف کرد و همه تحریم‌ها را دوباره اعمال نمود که سلســله‌ای از 
اتفاقات قابل اجتناب را رقم زد.

من به عمد از عبارت »توقف مشــارکت« استفاده می‌کنم، زیرا 
برجام یک برنامه اقدام است و نه یک معاهده، و بنابراین بند خروج 

ندارد.
در حالی که اروپا خود به تعهداتش عمل نکرده، انتظار دارد ایران 

یک‌جانبه تمامی محدودیت‌ها را بپذیرد.
با این ذهنیت، سه کشور اروپایی از محکوم کردن حمله آمریکا به 
کشور من در ماه خرداد، در آستانه مذاکرات دیپلماتیک، خودداری 
کردند، اما اکنون با این ادعا که ایران گفتگو را رد می‌کند، خواستار 

تحریم‌های سازمان ملل شده‌اند.
سه کشــور اروپایی به بازیگرانی کاملاً متفاوت تبدیل 

شده اند
همانطور که به همتایان خود در سه کشور اروپایی هشدار داده‌ام، 
بازی آن‌ها نتیجه‌ای را که می‌خواهند در پی نخواهد داشت. برعکس، 
این امر فقط باعث حذف سه کشــور از روندهای دیپلماتیک آینده 
خواهد شد که پیامدهای منفی گســترده‌ای برای کل اروپا از نظر 

اعتبار و جایگاه جهانی آن به همراه خواهد داشت.
با وجود اینکه می‌دانیم ســه کشــور اروپایی به بازیگرانی کاملًا 
متفاوت تبدیل شــده انــد، هنوز هم زمــان و نیاز فــوری به یک 
گفت‌وگوی صادقانــه وجــود دارد و این گفت‌وگو باید با روشــن 
شدن معنای واقعی »مشــارکت« در برجام آغاز شود. این موضوع 
پیش‌شرطی اساسی به همراه حسن نیت، برای فعال کردن مفاد این 

توافق است.
ادعای مشــارکت سه کشــور در توافقی که ســتون اصلی آن 
غنی‌ســازی اورانیوم در ایران اســت، در حالی که خواســتار کنار 
گذاشتن همین توانمندی‌ها از ســوی ایران هستند، هیچ منطقی 

ندارد.
حمایت علنی از حملات نظامی غیرقانونی به تأسیسات هسته‌ای 
ایران که تحــت حمایت قوانیــن بین‌المللی هســتند، کاری که 
صدراعظم آلمان با بی شــرمی انجام داده است، هرگز نمی‌تواند به 

معنای »مشارکت« باشد.
در حالی که مردم ایران در مواجهه با این رفتارهای قانون‌شکنانه 
خواســتار تضمین‌هایی برای عــدم تکرار دوباره هســتند، ایران 

همچنان آماده گفت‌وگو و دیپلماسی است.
برای خروج از این بازی باخت-باخت کنونی، سه کشور اروپایی 
باید مسیر مخرب خود را عوض کنند؛ نه به خاطر خشنود کردن ایران 
بلکه به خاطر خودشان و به این دلیل که قربانی کردن منافع امنیتی 
خود در یک پرونده، هیچ جایگاهی در مســائل دیگر برای آن‌ها به 

همراه نخواهد داشت.

وزیر خارجه:
 اروپا تسهیل‌گر زیاده ‌خواهی‌های آمریکا است

بهار - ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی از تصویب طرح تقویت بنیه دفاعی نیروهای 
مســلح در مقابله با جنایات و تجــاوزات رژیم صهیونیســتی در 

کمیسیون متبوعش خبر داد.
به گزارش بهار، ابراهیم رضایی درباره جلسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شورای اســامی به خبرنگاران 
گفت: در بخش اول جلســه که با حضور نمایندگان دستگاه‌های 
مختلف از جمله وزارت دفاع و ستاد کل نیروهای مسلح برگزار شد، 
ایرادات شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام به لایحه 
ساماندهی پرنده‌های هدایت‌پذیر از راه دور یا پهپادغیرنظامی مورد 

بررسی قرار گرفت و ایرادات شورای نگهبان و مجمع رفع شد.
وی افزود: در بخش دیگر جلسه امروز، طرح تقویت بنیه نیروهای 
مســلح در مقابله با جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی به اتفاق 
اکثریت قاطع اعضای کمیســیون به تصویب رســید. سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس در توضیح این 
طرح اظهار کرد: این طرح مشتمل بر یک ماده واحده و ۶ بند است 
که با هدف تقویت بنیه دفاعی نیروهای مسلح در مقابله همه جانبه 
با جنایات و تجاوزات رژیم صهیونیستی در ایام جنگ تحمیلی ۱۲ 

روزه با حضور دســتگاه‌های مختلف در کمیته دفاعی تدوین شد و 
با اکثریت قاطع آرا به تصویب رسید. رضایی تصریح کرد: در بند اول 
این طرح گفته شده که سازمان برنامه و بودجه و وزارت نفت مکلفند 
که ۱۰۰ درصد بودجه ســال ۱۴۰۴ مربوط به تقویت بنیه دفاعی 
نیروهای مسلح و بخش باقی مانده بودجه تامین نشده سال۱۴۰۳ 
را پرداخت کننــد. همچنین در بند دوم، ســازمان برنامه و بودجه 
مکلف شده اســت که ۱۰۰ درصد سهم ســالانه مصوبات شورای 
عالی امنیت ملی مربوط به منابع تقویت بنیه دفاعی را از محل صرفه 
جویی در هزینه‌های بودجه عمومی کشور یا واگذاری سهم فروش 
نفت پرداخت کند. وی یادآور شد: در بند سوم، بانک مرکزی مکلف 
است که در ســقف دو میلیارد یورو از منابع مسدودی یا سایر منابع 
ارزی خارج از کشور یا در اختیار را به صورت تسهیلات صفر درصد با 
تضمین بازپرداخت آن توسط سازمان برنامه و بودجه، یا در صورت 
اذن مقام معظم رهبری از منابع صندوق توسعه ملی جهت اجرای 
طرح‌های اضطراری دفاعی در اختیار ستاد کل نیروهای مسلح قرار 
دهد. عضو هیأت رئیسه کمیســیون امنیت ملی سیاست خارجی 
مجلس اضافه کرد: در بند چهار، ســازمان برنامه و بودجه مکلف به 
همکاری با بانک مرکزی و وزارت اقتصاد شــد تا معادل ۲ میلیارد 

یورو برای خرید خارجی اقلام عمده دفاعی با هماهنگی ستاد کل 
نیروهای مسلح در اختیار وزارت دفاع قرار دهد. رضایی درباره بند 
۵ این طرح گفت: در این بند؛ ســازمان برنامه بودجه و وزارت نفت 
مجازند که بابت پشــتیبانی امور دفاعی مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار در قالب تخصیص نفت به ســتاد کل نیروهای مسلح 
واگذار کنند. همچنین بر اساس بند ۶ هم سالانه ۳۰ درصد از منابع 
حاصل از درآمد استفاده از دالان هوایی کشور یا ترانزیت هوایی بابت 

تقویت سامانه‌های پدافند هوایی به ارتش اختصاص خواهد یافت.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس خبر داد؛
تصویب طرح تقویت بنیه دفاعی نیروهای مسلح در مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی
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  شرکت بیمه دی در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی 
خود، از پیشکســوتان عرصه هنرهای نمایشی قدردانی به‌عمل 

آورد.
مراســم بزرگداشــت و تجلیل از هنرمندان با سابقه سینما 
و تلویزیون کشــور، عصر روز چهارشنبه ۱۲ شــهریور ۱۴۰۴، 
هم‌زمان با اکران فیلم »کلیدی در مه« در پردیس سینمایی صبا 

مال برگزار شد. در این مراسم، شرکت بیمه دی با تقدیم هدایایی 
از یک عمر فعالیت هنری جمعی از چهره‌های شاخص و اثرگذار 
سینما و تلویزیون ایران، از جمله ابوالفضل پورعرب، جعفر دهقان، 
قاسم زارع، رسول نجفیان، رضا بنفشه‌خواه، جلیل فرجاد، محمد 

شیری، رضا توکلی و عزت‌اله رمضانی‌فر تقدیر کرد.
روح‌الله لطیفی، مدیــر روابط عمومی و تبلیغــات بیمه دی، 

در حاشــیه این مراســم با تأکید بر نقش بی‌بدیل هنرمندان در 
فرهنگ‌سازی اظهار داشــت: »هنرمندان، سرمایه‌های معنوی 
جامعه‌ بوده و نقشی مهم در ترویج ارزش‌های اخلاقی و فرهنگی 
دارند. بیمه دی نیز خود را متعهد می‌داند تا در راستای حمایت از 
این قشر فرهیخته گام بردارد و به مسئولیت‌های اجتماعی خود 

عمل کند.«

تجلیل از چهره‌های ماندگار سینما و تلویزیون با همراهی بیمه دی
بانک و بیمه

مدیرعامل بانک سینا در نشست 
رؤسای شعب منطقه خراسان خبر داد:

نئوبانک بانک سینا با نام 
»گرین‌بانک« رونمایی می‌شود

  مدیرعامل بانک سینا در بازدید از شعب منطقه 
خراســان و دیدار روســای شــعب این منطقه، از 
راه‌اندازی نئوبانک پیشــرفته بانک سینا مبتنی بر 

هوش مصنوعی خبر داد.
دکتر علی ابدالی در نشست رؤسای شعب منطقه 
خراسان که با همراهی جمعی از معاونان مدیرعامل 
و مدیران برگزار شــد، گفت: در راســتای تکمیل 
زنجیره خدمات و تامین نیازهای به‌روز مشتریان، 
امسال بانک سینا نئوبانک خود را با نام گرین بانک 
راه‌اندازی می‌کند؛ که این نئوبانک به صورت تمام 
دیجیتــال و مبتنی بر معماری هــوش مصنوعی 

طراحی شده است.
مدیرعامل بانک ســینا خاطرنشان ساخت: در 
تهیه و اجرای ایــن نئوبانک تمام دیجیتال، تمامی 
مقررات و استانداردهای بانک مرکزی لحاظ شده و با 
توجه به ساختار مدرن و همه جانبه آن، می‌تواند به 

عنوان برگ برنده بانک سینا محسوب شود.
دکتر ابدالی با اشاره به استراتژی این بانک مبنی 
بر توسعه بانکداری اجتماعی، تصریح کرد: در این 
راستا با توجه به امضای تفاهم‌نامه همکاری بانک 
ســینا با بنیاد علوی و به منظور تســهیل و تسریع 
دسترســی جامعه هدف این نهاد به تســهیلات 
حمایتی، زیرســاخت‌های لازم به شــکلی ساده 
و کاربری آســان در نئوبانک ســینا ایجاد شده و 
امیدواریم از اول مهرماه، پرداخت تسهیلات از این 
 طریق به متقاضیان واجد شــرایط عملیاتی شود.

وی تصریح کرد: با عملیاتی شــدن این نئوبانک، 
شــاهد کاهــش بروکراســی اداری در پرداخت 
تسهیلات حمایتی و همچنین بهبود عملکرد بانک 

سینا در حوزه بانکداری اجتماعی خواهیم بود.
مدیرعامــل بانک ســینا در ادامه با اشــاره به 
وضعیت مطلوب منابع بانک در سال گذشته گفت: 
این بانک سال گذشــته به یمن تلاش همکاران و 
پیاده‌سازی برنامه‌های توســعه‌ای مطلوب، رشد 
۵۰ درصدی را در تجهیز منابع تجربه کرد و امسال 
نیز با توجه به روند طی شــده در ماه‌های گذشته، 
انتظار می‌رود تا پایان ســال رشــد ۵۰ درصدی 
را برای دســتیابی به هدف‌گذاری انجام شــده در 
 سیاســت‌های تجهیز و تخصیص شــاهد باشیم.

وی همچنین کسب رتبه پنجم بانک سینا در نظام 
رتبه‌بندی بین‌المللی کملــز از نظر بانک مرکزی 
را نشان اســتحکام و ثبات مالی این بانک دانست و 
گفت: بر اساس آخرین ارزیابی‌های صورت گرفته، 
بانک سینا موفق به کســب رتبه پنجم رتبه‌بندی 
کملز شــده و این مهم، حاصل اجرای سیاست‌ها 
و برنامه‌ریزی‌هــای دقیــق و مدون بوده اســت و 
امیدواریم با جدیت بیشتر، شــاهد بهبود و ارتقاء 

بانک سینا در این بخش باشیم.
مدیرعامل بانک سینا در اهمیت کسب این رتبه 
گفت: نظام رتبه بندی کملز بر اساس شاخص‌های 
سرمایه، دارایی، درآمد و نقدینگی انجام می‌شود و 
معیاری جهانی برای سنجش سلامت مالی بانک 
است. کسب این رتبه نشــان از سلامت و کارآمدی 
بانک دارد و قطعا حفــظ و ارتقاء این جایگاه، انتظار 
مشتریان و سهامداران است و برای تحقق این مهم، 

تلاش مضاعف خواهیم کرد.
دکتــر ابدالــی در ادامه افــزود: بانک ســینا 
علاوه بر کســب این موفقیت در بیــن ۲۹ بانک، 
دستاوردهای مطلوبی را در حوزه‌های عملکردی 
از جملــه تحقــق ۱۴۲ درصدی ســود عملیاتی 
سال گذشته داشت و توانســت در شاخص وصول 
 مطالبات معوق نیز جزو بهترین‌ها شــناخته شود.

وی همچنین از افزایش ســرمایه بانک ســینا تا 
مبلغ ۲۰ هزار میلیارد تومان خبر داد و گفت: طبق 
اســتانداردها و دســتورالعمل‌های بانک مرکزی، 
افزایش ســرمایه، امری ضروری و با اهمیت است 
که طی برنامه کوتــاه مدت تدوین شــده در این 
خصوص، ســرمایه بانک ســینا از ۵ هزار میلیارد 
تومان فعلی به ۲۰ هــزار میلیــارد تومان خواهد 
رســید که به برنامه‌های بانک برای افزایش سهم 
بازار و تسهیلات‌دهی بهتر شتاب خواهد بخشید و 

فعالیت‌های ارزی نیز روان‌تر خواهد شد.
گفتنی است در این نشست که خلیل‌اله مهرابی 
معاون اعتباری، حمیدرضــا ایروانی معاون مالی و 
علیرضا برآور مدیر امور بازاریابی و شعب نیز حضور 
داشتند، به سوالات و نقطه نظرات حاضران پاسخ 
داده شد و راه‌های توسعه خدمات مورد بررسی قرار 

گرفت.
در ابتدای نشســت، ســیامک شمسایی مدیر 
منطقه خراســان نیز، ضمن خوشــامدگویی به 
مدیرعامل و هیــات همراه، گزارشــی از وضعیت 
عملکرد منطقه ارائه داد و حضور مهمانان را فرصتی 
مغتنم در راستای کمک به بهبود عملکرد منطقه و 

تقویت انگیزه همکاران دانست.

خبر

ثبت چند رکورد جدید از سوی 
بانک ملت در ۵ ماهه/ مانده 

تسهیلات اعطایی بانک ملت از 
۲،۶۰۰ همت گذشت

  بانک ملت موفق شــد در ۵ ماه نخســت سال 
جاری با ثبت رشــدهای ۴۲ تــا ۵۹ درصدی در 
شاخص های کلیدی عملکردی، چند رکورد جدید 
را در نظام بانکی کشورمان به ثبت برساند. بر اساس 
گزارش عملکرد یک ماهه منتهی به پایان پنجمین 
ماه سال جاری، مانده تسهیلات اعطایی این بانک 
در پایــان مردادمــاه ۲۵،۹۶۷،۵۰۸ میلیارد ریال 
اعلام شده که نســبت به ۱۶،۳۰۷،۴۶۰ میلیارد 
ریال مانده تسهیلات در مقطع مشابه سال گذشته، 
رشدی ۵۹٫۲ درصدی داشته است. بر اساس این 
گزارش، تسهیلات ارزی با ۱۴,۲۸۰,۳۷۲ میلیارد 
ریال بیشــترین مانده را در بین تسهیلات اعطایی 
بانک ملت تا پایان مردادماه به خود اختصاص داده 
است و پس از آن تسهیلات مرابحه با ۵،۵۷۵،۶۱۲ 
میلیــارد ریــال و تســهیلات قرض الحســنه با 
۱,۸۲۹,۶۶۹ میلیارد ریــال در جایگاه های دوم و 
سوم تسهیلات از منظر میزان مانده قرار گرفته اند. 
طبق گزارش منتشــره روی سامانه کدال سازمان 
بورس، بانک ملت در پنج ماه نخست سال جاری در 
پنج سرفصل درآمدی بیش از ۱،۰۸۲،۹۵۷ میلیارد 
ریال درآمد در حساب های خود منظور کرده است 
که این رقم در مقایسه با درآمد ۷۶۱،۸۱۲ میلیارد 
ریالی این بانک در مقطع مشــابه ســال گذشته 
رشدی ۴۲٫۲ درصدی را نشان می دهد. در همین 
حال، بانک ملت در پایان پنجمین ماه سال، بالغ بر 
۸۹۹،۳۶۵ میلیارد ریال از محل اعطای تسهیلات 
درآمدزایی داشــته در حالی که این رقم در پایان 
مرداد سال گذشته، ۶۰۸،۵۶۳ میلیارد ریال بوده 
که نشــان دهنده رشــد ۴۷٫۸ درصدی عملکرد 
بانک در این زمینه اســت. همچنین بانک ملت در 
پایان مردادماه سال جاری از محل دریافت کارمزد 
۱۳۸،۵۴۸ میلیارد ریــال، اوراق بدهی ۲۸,۸۷۸ 
میلیارد ریال، سپرده گذاری ۱۵،۳۱۸ میلیارد ریال 
و سرمایه گذاری ها ۸۴۹ میلیارد ریال درآمدزایی 
داشته اســت. این گزارش حاکی است، تسهیلات 
مرابحه با ایجاد ۴۱۸،۹۹۸ میلیارد ریال درآمد در 
صدر سرفصل های تسهیلاتی از لحاظ درآمدزایی 
قرار گرفته و پــس از آن تســهیلات ارزی با ایجاد 
۱۳۹،۹۷۴ میلیارد ریال و تســهیلات مشارکت 
مدنی با ایجاد ۹۷،۷۵۶ میلیارد ریال درآمد، جایگاه 
های دوم و سوم درآمدزایی را در عملکرد مردادماه 
سال جاری بانک ملت از آن خود کرده اند. در بخش 
سپرده های ســرمایه گذاری نیز بانک ملت مانده 
ســپرده های خود را در پایان مردادماه سال جاری 
به ۱۵،۸۷۷،۵۲۷ میلیارد ریال رســانده است که 
نســبت به ۱۰،۹۰۱،۹۸۱ میلیارد ریال در پایان 
مردادماه ســال ۱۴۰۳، رشــدی ۴۵٫۶ درصدی 
را نشان می دهد. در بین ســپرده های بانک ملت 
در پایان پنج ماهه نخســت امســال، سپرده های 
جاری ریالی بالاترین سهم را با مانده ۳،۷۶۷،۰۲۱ 
میلیارد ریال به خود اختصاص داده اســت و پس 
از آن نیز ســپرده های بلندمدت یک ساله با مانده 
۲،۹۱۸،۹۱۳ میلیارد ریال و سپرده های بلندمدت 
سه ســاله با مانده ۲،۶۱۰،۸۳۰ میلیارد ریال قرار 
گرفته اند. در عین حال، وبملت در پنج ماهه ابتدای 
سال جاری بالغ بر ۶۰۲،۱۹۸ میلیارد ریال به سپرده 

های سرمایه گذاری سود پرداخت کرده است.

در قالب طرح »کاراسان« صورت 
می‌گیرد

پرداخت تسهیلات ۵۰ میلیارد 
ریالی به دارندگان پایانه‌های 

فروشگاهی بانک سپه
  دارندگان پایانه‌های فروشــگاهی )POS( و 
درگاه‌های پرداخت اینترنتی )IPG( بانک سپه 
می‌توانند حداقل 200 میلیون ریال و حداکثر 50 
میلیارد ریال تسهیلات در قالب طرح »کاراسان« 
از ایــن بانک دریافــت کنند. در ایــن طرح تمام 
مشــتریان حقیقی دارای پایانه‌های فروشگاهی 
 )IPG( و درگاه‌ پرداخــت اینترنتــی )POS(
متصل به حساب جاری ) با دســته چک و بدون 
دسته چک( و سپرده کوتاه‌مدت عادی متناسب 
با میانگین مانده‌حساب خود می‌توانند از حق‌تقدم 
اخذ تســهیلات طبق ضوابط و مقررات برخوردار 
شوند. مدت زمان میانگین‌سازی برای بهره‌مندی 
از امتیاز تســهیلات برای دارندگان حساب‌های 
جاری یا کوتاه مدت عــادی متصل به درگاه‌های 
POS یــا IPG حداقــل ۳ و حداکثــر ۶ مــاه 
می‌باشد و میزان تسهیلات اعطایی مطابق امتیاز 
کسب شده بر‌اســاس مدت زمان میانگین‌سازی 
حداکثر تا ۴۳۰ درصد مبلغ میانگین خواهد بود. 
شایان‌ذکر است، مدت بازپرداخت تسهیلات در 
قالب طرح کاراسان طبق خواست مشتری برای 
حالت اقساطی ۲۴،۱۲،۶ و ۳۶ ماهه و برای حالت 
نسیه دفعی )رأســی( ۹،۶،۳ و ۱۲ ماهه با لحاظ 
شرایط میانگین‌سازی، نوع حساب و نرخ مطلوب 

مشتری خواهد بود.

خبر

محمود حافظیان عضو هیات عامل و معاون 
مدیرعامل بانک مســکن در امور پشــتیبانی با 
تاکید بر اهمیت صرفه‌جویی در مصرف انرژی، 
از برنامه‌ریزی بــرای راه‌انــدازی ۱۰۰ نیروگاه 
خورشــیدی تا پایان امســال در راستای ایفای 
نقش مســئولیت اجتماعی و مدیریت سبز خبر 

داد. 
معــاون امور پشــتیبانی بانک مســکن در 
گفتگو با هیبنا، با اشــاره به اهمیت صرفه‌جویی 
در مصرف انرژی به ویژه بــرق مصرفی به عنوان 
یک وظیفه ملی گفت: توســعه استفاده از انرژی 
خورشــیدی برای تامین برق مصرفی با هدف 
تامین بالغ بر 20 درصد انرژی برق مصرفی بانک 
از طریق نیروگاه‌های خورشــیدی طی 4 سال 
آینده به عنوان یک موضوع مهم در بانک مسکن 
مورد پیگیری واقع شده است و در همین راستا، 
تاکنون 15 نیروگاه خورشیدی با ظرفیت 474 

کیلووات نصب و راه‌اندازی شده است.
حافظیان با بیان اینکه 91 محل در بانک مورد 
بازدید و امکان ســنجی قرار گرفته است؛ گفت: 
نصب و راه‌انــدازی نیروگاه خورشــیدی در 32 
محل دیگر با ظرفیت کلــی 1040 کیلووات در 

دستور کار قرار دارد و ترتیبی اتخاذ شده است که 
تا پایان امسال ظرفیت نیروگاه‌های بانک مسکن 

به حدود 4 مگاوات در 100 محل افزایش یابد.
وی بیان داشــت: این معاونت در راســتای 
صرفه‌جویــی و بهینه‌ســازی مصــرف انرژی، 
اقدامات مختلفی را از سنوات گذشته در دستور 

کار داشــته اســت که از آن جملــه می‌توان به 
نظارت بر رعایت تمامی ضوابط و شرایط مبحث 
19 مقررات ملی ســاختمان در زمان طراحی و 
اجرای بناهای نوساخته و بازســازی‌ شده، اخذ 
گواهینامه موتورخانه‌ها و اخذ برچســب انرژی 
برای ساختمان‌های در حال بهره‌برداری اشاره 

کرد.
حافظیــان افــزود: دســتورالعمل جامــع 
کاهش مصرف حامل‌های انرژی و بهینه‌سازی 
ســاختمان نیز توســط اداره کل مهندســی 

ساختمان به بدنه بانک ابلاغ شده است.
عضو هیات عامــل بانک خاطر نشــان کرد: 
تعویض تجهیــزات پرمصرف و بهبود شــرایط 
بهره‌برداری از تجهیزات، افزایش شعب مجهز به 
دیزل ژنراتور، خاموش‌سازی تابلوهای تبلیغاتی، 
کاهش تجهیزات در مــدار در زمان اوج مصرف، 
انجــام پروژه‌های ممیــزی انرژی و اســتقرار 
استاندارد ایزو 50001 از دیگر اقدامات صورت 
گرفته در مدت اخیر برای مدیریت مصرف انرژی 

در بانک مسکن است.
وی در پایان ســخنان خود با اشاره به اهمیت 
حفظ منابع انرژی و به ویژه مدیریت برق مصرفی 
در همه سازمان‌ها و منازل گفت: یکی از اقدامات 
اخیر بانک مسکن، پرداخت تسهیلات 2 میلیارد 
ریالی نصب و راه‌اندازی پنل‌های خورشــیدی 
خانگی به هموطنان اســت که گامی در راستای 
تقویت تاب‌آوری انرژی خانوارها و توسعه پایدار 

خواهد بود.

معاون مدیرعامل در امور پشتیبانی مطرح کرد؛ 
گام بلند بانک مسکن برای صرفه‌جویی در مصرف برق و انرژی 

​مدیرعامل بانک صادرات ایران در آیین گرامیداشــت آغاز 74 
مین ســال فعالیت این بانک، بر تداوم برنامه‌ریزی‌ها و تلاش‌های 
گسترده برای رســیدن به جایگاه واقعی و شایسته در نظام بانکی 
کشور تأکید کرد و گفت: امروز با همت همکاران صف و ستاد، بانک 
صادرات ایران در رتبه سوم شــبکه بانکی قرار دارد و با عزم جدی، 

در مسیر دستیابی به جایگاهی بالاتر و شایسته‌تر گام برمی‌داریم. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محسن سیفی در 
این مراسم که با حضور اعضای هیئت‌ مدیره، هیئت‌ عامل، معاونان، 
مدیران ارشــد و کارکنان بانک در برج ســپهر برگزار شد، اظهار 
داشت: همه تلاش‌ها برای تحقق وعده‌ها به کار گرفته شده و یکی 
از مهم‌ترین عوامل تداوم و موفقیت یک ســازمان، بزرگ‌اندیشی 
و حرکت حساب‌ شــده اســت. در طول ۲۵ ماه گذشــته اهداف 
روشــنی را دنبال کردیم و امروز می‌توانیم بگوییم که در دو بخش 
اصلاح ساختار مالی و توسعه فناوری اطلاعات، به بخش زیادی از 

وعده‌های خود عمل کرده‌ایم . 
وی ادامه داد: اصلاح ســاختار مالی بانک کــه مهم‌ترین اقدام 
اســتراتژیک برای آینده بانک به شــمار می‌رفت، بــا وجود همه 
دشواری‌ها به ســرانجام رســید و با افزایش‌های متوالی سرمایه، 
توانســتیم ۱۰۰ درصد اهداف تجهیز منابع را محقق کنیم. بهبود 
شاخص‌های سودآوری نشان می‌دهد شرایط کنونی بانک نسبت 

به سال‌های گذشته به مراتب بهتر شده است. 

مدیرعامل بانک صادرات ایران، افزود: در حوزه زیرساخت‌های 
فناوری اطلاعات نیز پیشــرفت چشمگیری نســبت به سال‌های 
گذشــته حاصل شــده و این دســتاوردها تنها با تلاش تک‌تک 

همکاران صف و ستاد امکان‌پذیر بوده است. 
ســیفی با قدردانــی از همراهــی کارکنان، بازنشســتگان، 
سهامداران، دولت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان بورس 
و سایر نهادها گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها، سال ۱۴۰۴ را به سالی 
ویژه و مانــدگار در تاریخ بانک تبدیل خواهیم کرد. در این ســال، 
بانک صادرات ایران به جایگاه واقعی خود در حوزه برندینگ دست 
خواهد یافت و اعتماد مشتریان و شــرکای بانکی بیش از گذشته 

تقویت خواهد شد. 
وی با اشاره به فرا رســیدن هفته وحدت، تأکید کرد: ما به تاریخ 
پرافتخار بانک صادرات ایران و همه کســانی کــه در طول این ۷۳ 
سال برای پیشــرفت آن تلاش کرده‌اند افتخار می‌کنیم. نام بانک 
صادرات ایران با یاد و تلاش‌های مرحوم مهندس محمدعلی مفرح 
بنیان‌گذار بانک و همچنین ایثار و فداکاری شــهدای گرانقدر این 

مجموعه گره خورده است. 
مدیرعامل بانک صــادرات ایــران در پایــان از برنامه‌های در 
دست اجرا برای تأســیس »موزه بانک صادرات ایران« و برگزاری 
جشنواره‌ای با عنوان »نشــان مفرح« خبر داد و گفت: این نشان به 
صورت سالانه به تلاشگران، شاغلان و پیشکسوتان شبکه بانکی و 

بانک صادرات ایران اهدا خواهد شد. 
همزمان با این مراســم که بــا اجرای موســیقی زنده، پخش 
مستندی از تاریخ شــفاهی بانک و اجرای گروه ســرود نوجوانان 
همراه بــود، از یادمان شــهدای بانک صادرات ایران و ســردیس 
مرحوم مهندس محمدعلی مفرح در محوطه برج سپهر رونمایی 

شد.

محسن سیفی: 
بانک صادرات ایران در مسیر دستیابی به جایگاه شایسته در نظام بانکی ثابت‌ قدم است  

  مدیر شعب بانک توســعه تعاون خراسان جنوبی در نشست 
خبری هفته تعاون اعلام کرد: ۷۸ درصد از تسهیلات پرداختی 
این بانک در اســتان به تعاونی‌ها و اعضای آنهــا اتصاص یافته 
اســت. وی همچنین از تحقق ۱۱۵ درصدی برنامه تسهیلات 
پنج‌ماهه ســال جاری و رشد ۲۴ درصدی نســبت به سال قبل 

خبر داد.
نشســت خبری هفته تعاون با حضور اصحاب رسانه استان 
خراسان جنوبی در محل اتاق تعاون برگزار شد و مدیران حوزه 

تعاون به بیان برنامه‌ها و گزارش عملکرد پرداختند.
در این نشست، رضا ملائی مدیر شــعب بانک توسعه تعاون 
خراسان جنوبی ضمن تبریک هفته دولت، هفته تعاون و هفته 
بانکداری، گزارشی جامع از عملکرد بانک ارائه کرد. وی با تأکید 
بر اینکه بانک توســعه تعاون تنها موسســه مالی دولتی بخش 
تعاون در کشور اســت، گفت: این بانک در اســتان با ۱۱ شعبه 
فعالیت دارد و بر اساس ارزیابی‌های پایان سال ۱۴۰۳ به عنوان 

یکی از استان‌های برتر کشور انتخاب شده است.
ملائی با اشــاره به مأموریت بانک توســعه تعاون اظهارکرد: 
طبق اساســنامه، بیش از ۷۰ درصد خدمات بانک باید به بخش 
تعاون اختصــاص یابد که خوشــبختانه در خراســان جنوبی 
این رقم به ۷۸ درصد رســیده است. این تســهیلات در اختیار 
اتحادیه‌ها، تعاونی‌ها و اعضای آنها قرار گرفته و تنها ۲۲ درصد از 

تسهیلات به بخش‌های دیگر اختصاص یافته است.
وی با استناد به داده‌های سال ۱۴۰۳ افزود: در سال گذشته، 
از کل ۱۳ هزار و ۸۶۳ میلیارد ریال تســهیلات پرداختی بانک، 
ســهم بخش تعاون ۱۰ هــزار و ۷۵۲ میلیارد ریــال )۷۷.۵۶ 

درصد( و تعداد پرونده‌های این بخش ۵۱۲۵ فقره بوده است.
ملائی همچنین عملکرد بانک در حوزه پرداخت تســهیلات 
را تشــریح کرد و افزود: پیش‌بینی پرداخت تسهیلات در سال 
۱۴۰۴ بالغ بر ۱۳ هــزار میلیارد ریال بوده کــه تنها در پنج‌ماه 
نخســت ســال، با پرداخت ۶ هزار و ۴۹۳ میلیارد ریال، تحقق 

۱۱۵ درصدی برنامه‌ها حاصل شده است. این رقم در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل )۵ هزار و ۲۱۹ میلیارد ریال( بیش از ۲۴ 

درصد رشد داشته است.
مدیر شــعب بانک توســعه تعاون اســتان با ارائه جزئیات 
پنج‌ماهه نخســت ۱۴۰۴ ادامه داد: در این مدت، ۲ هزار و ۵۴۹ 
فقره تسهیلات پرداخت شــده که ۲ هزار و ۶۶ فقره آن )۷۳.۹ 
درصد به ارزش ۴ هــزار و ۷۹۸ میلیارد ریــال( به بخش تعاون 
تعلق گرفته است. این آمار نشــان‌دهنده تداوم تمرکز بانک بر 

حمایت از بخش تعاون است.
ملائی با اشــاره به اینکه اولویت اصلی بانک ایجاد و حمایت 
از اشتغال است و در حوزه مشــاغل خانگی، اشتغال مددجویان 
کمیته امداد و بهزیســتی، بنیاد شــهید، همچنین تسهیلات 
فرزندآوری و ازدواج نیز نقــش مؤثری ایفا می‌کند، در خصوص 
افتتاح طرح‌هــای جدید گفت: همزمان با هفتــه دولت و هفته 
تعاون، ۱۲ طرح اقتصــادی با عاملیت بانک توســعه تعاون در 
اســتان به بهره‌برداری رســید. این طرح‌ها با ســرمایه‌گذاری 

۱۲۰۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۱۳۵ نفر افتتاح شدند.
وی ظرفیت‌های صنــدوق ضمانت ســرمایه‌گذاری بخش 
تعاون را نیز یادآور شــد و بیان کرد: در ســال ۱۴۰۳ سه فقره 
ضمانت‌نامه بــه ارزش ۱۳۹ میلیارد ریال صادر شــده بود، در 
حالی‌که طی پنج‌ماهه نخســت ۱۴۰۴ این رقــم به چهار فقره 

ضمانت‌نامه با ارزش ۴۳۰ میلیارد ریال افزایش یافته است.
مدیر شعب بانک توســعه تعاون خراســان جنوبی در پایان 
تأکید کرد: تلاش مجموعه بانک این اســت کــه منابع داخلی 
نیز به ســمت تأمین ســرمایه در گردش واحدهای تولیدی و 
اقتصادی هدایت شــود تا ضمن حمایت از بخش تعاون، نقش 

مؤثری در رونق تولید و اشتغال استان ایفا شود.

۷۸ درصد تسهیلات بانک توسعه تعاون خراسان جنوبی به بخش تعاون اختصاص یافت

  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم رونمایی 
از خدمت فرهنگ‌کارت از تــاش های بانک ملت 
برای عمل به مسوولیت های اجتماعی خود در قبال 

اصحاب فرهنگ و هنر قدردانی کرد.
در این مراسم سید عباس صالحی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، پروژه فرهنگ‌کارت را آغازی برای 

گســترش همکاری ها میان بانک ملــت و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی توصیف کرد و اظهار داشت: 
با همکاری این وزارتخانه و بانک ملت ۱۰۰ هزار فقره 
فرهنگ‌کارت برای هنرمندان، فرهیختگان و اهالی و 
فعالان حوزه فرهنگ و هنر کشور صادر خواهد شد و 
با گسترش همکاری ها میان این دو مجموعه شاهد 

فرصت سازی بیشتری برای مصرف فرهنگی و بهره 
مندی این قشر از ثمرات تعاملات آتی خواهیم بود.

بر اســاس ایــن گــزارش، مراســم رونمایی از 
فرهنگ‌کارت روز چهارشنبه دوازدهم شهریورماه 
با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیرعامل 

بانک ملت برگزار شد.

قدردانی وزیر ارشاد از بانک ملت برای مشارکت در ارائه خدمت فرهنگ‌کارت
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رییس اداره امور داروخانه‌ها و شــرکت‌های سازمان غذا و دارو 
اعلام کرد: همانطور که بارها و بارها و هزارباره گفته شــده اســت 
فعالیت داروخانه‌ها صرفاً باید در ساعات قانونی و با حضور مسئول 
فنی داروساز انجام شود و هرگونه تعطیلی بدون مجوز یا فعالیت 
در غیاب مسئول فنی، تخلف محسوب می‌شــود. دکتر علیرضا 
احمدنیا با استناد به ماده ۱۶ آیین‌نامه تأســیس، ارائه خدمات و 

اداره داروخانه‌ها گفت: تمامی داروخانه‌ها مکلف هستند در ساعات 
قانونی تعیین‌شده تنها با حضور مسئول فنی داروساز دایر و فعال 
باشند. وی افزود: هرگونه تعطیلی بدون اخذ مجوز و اطلاع قبلی 
به معاونت غذا و دارو و همچنین فعالیت داروخانه در غیاب مسئول 
فنی، تخلف محسوب شده و پیگرد قانونی خواهد داشت. رییس 
اداره امور داروخانه‌ها تأکید کرد: در صورت مشاهده این تخلفات، 

موضوع بدون اغماض و بر اساس قوانین و مقررات جاری به مراجع 
قضایی و شــبه‌قضایی ارجاع خواهد شــد و اقدامات قانونی لازم 
صورت می‌گیرد. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، احمدنیا خاطرنشان 
کرد: پایش و نظارت مستمر بر فعالیت داروخانه‌ها در دستور کار 
قرار دارد و از همکاران داروســاز انتظار می‌رود در جهت صیانت از 

سلامت جامعه، رعایت دقیق مقررات را در اولویت قرار دهند.

تأکید چندباره بر لزوم حضور مسئول فنی در داروخانه‌ها

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد
کاهش خطاهای تخلفات 

رانندگی با ثبت رباتیک تخلف‌ها
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: چندسالی است 
که ثبت تخلفات کاملا رباتیک انجام می شــود به 
همین دلیل میزان خطاهای تخلفات بســیار کم 

شده است.
به گزارش بهار از ایســنا، ســردار ســید تیمور 
حســینی با حضور در مرکــز ۱۹۷ ارتباط مردمی 
گفت: بــه صــورت دوره‌ای بنده به همراه ســایر 
روسای پلیس در مرکز ۱۹۷ حضور پیدا می‌کنیم 
و به صورت مســتقیم به مردم پاســخ می‌دهیم تا 
مشکلات و خواســته‌هایی که از طریق معمول به 

نتیجه نرسیده اینجا مجدد بررسی شود.
وی افزود: مردم امروز شــکایتی از ما نداشتند و 
بیشتر درخواست تعدیل درباره تخلفات رانندگی 

و آموزشگاه‌ها بود.
رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به بهره‌گیری 
از فناوری‌های نوین در این حوزه گفت: چندسالی 
اســت که رســیدگی به تخلفات و ثبت آن ‌کاملا 
هوشمند و رباتیک انجام می‌شــود که این مسئله 

باعث شده میزان جرائم اشتباهی بسیار کم شود.
خرین تصمیمات دربــاره تغییر ارقام  آ

پلاک‌ها 
وی با اشــاره به تغییر ارقام پلاک‌هــا ادامه داد: 
بررسی‌های ما نشان می دهد حروف فارسی بسیار 
راحت تغییر داده می شوند، اما اگر پلاک‌ها به لاتین 
شود این امر غیرممکن می شود به همین دلیل این 

پیشنهاد در حال بررسی است.
رئیس پلیس راهــور فراجا خاطرنشــان کرد: 
طرحی تحت عنوان »بازتسجیل موتورها« در دست 
تصویب است که طی آن سه حوزه اصلی مربوط به 
وتورسیکلت‌سواران مورد بررســی قرار خواهد  م

گرفت.
اماندهی موتورســیکلت‌ها با اتصال  س

کارت سوخت به فرآیند »بازتسجیل«
حسینی گفت: اکثر موتورسیکلت‌ها به نام راکب 
ثبت نشده‌اند و بسیاری از مالکان برای شماره‌گذاری 
اقدام نمی‌کنند. در حال حاضــر اغلب پلاک‌ها به 
نام شــرکت تولیدکننده موتور صادر می‌شــود و 
خریداران بعدی نیز معمولاً برای انتقال سند هیچ 

اقدامی انجام نمی‌دهند.
رئیس پلیس راهور تأکید کرد: برای موفقیت این 
طرح نیاز به ضمانت اجرایی وجود دارد و یکی از این 
ضمانت‌ها می‌تواند اتصال کارت سوخت به فرآیند 
ازتسجیل باشد تا ساماندهی موتورسیکلت‌ها به  ب

نتیجه برسد.
 

دستیار رئیس جمهور: 
توسعه بدون خلاقیت و سرمایه 

انسانی ممکن نیست
دستیار رئیس جمهور در امور اجتماعی با تأکید 
بر نقش محوری جوانان در پیشــرفت ایران گفت: 

توسعه بدون توجه به سرمایه انسانی، سراب است.
مهر-علی ربیعی، دســتیار رئیــس جمهور در 
امور اجتماعی، در نشســت تجلیل وزیر ورزش از 
برگزیدگان المپیاد جهانــی نجوم با تأکید بر نقش 
محوری جوانان در پیشرفت ایران، اظهار کرد: این 
جوانان یک جامعه بــزرگ را نمایندگی می‌کنند 
و این موضوع، نشانه توانمندی نســل جوان ایران 

است.
ربیعی، مدال آوران را بازتابــی از جامعه ایرانی 
خواند و تصریــح کــرد: این حقیقتی اســت که 
بدخواهان ایران علاقه‌ای به دیده شدن آن ندارند. 
این دســتاوردها و مدال‌هــا، امید بــرای آینده را 
افزایش می‌دهنــد و هیچ جامعه‌ای بــدون امید، 
نمی‌تواند حیات پویایی را تجربه کند. اگر امید را از 
هر جامعه‌ای بگیریم، آن جامعه دچار فروپاشــی 

خواهد شد.
دستیار رئیس جمهور در امور اجتماعی افزود: 
دشمنان تلاش می‌کنند تا ایران را کشوری عاری 
از امید نمایش دهنــد، اما مــدال آوران در چنین 
شرایطی، الهام‌بخش بوده و مســیر امیدواری را به 

همگان نشان می‌دهند.
وی سخت‌کوشی را عنصری حیاتی برای توسعه 
خواند و خاطرنشــان کرد: جوامع موفق در سطح 
نخبگان و آحاد جامعه، اگر پشتکار و سخت‌کوشی 
را دنبال کنند، به توســعه‌یافتگی و پویایی دست 
واهند یافت. سخت‌کوشــی امیدوارانه، داروی  خ
رهایی بخش جامعه ایرانی اســت و هیچ جامعه‌ای 
بدون خلاقیت و پشــتکار نتوانســته از بحران‌ها 
عبور کنــد. ربیعی در ادامه بــه موضوع خلاقیت و 
ثروت‌آفرینی پرداخت و اظهار داشت: افراد خلاق، 
امکانات و فرصت‌هایی را می‌بینند که دیگران قادر 
به دیدن آن نیســتند و این افــراد، ثروت‌آفرینان 
واقعی جامعه محسوب می‌شوند. متأسفانه تاکنون 
نتوانسته‌ایم سیاست‌های مؤثر و جامعی معطوف به 

پرورش خلاقیت تدوین و اجرا کنیم.
در پایان، ربیعی با اشاره به ظرفیت‌های بی‌نظیر 
انســانی ایران، گفت: جوامعی که تنها به پیشرفت 
ظاهری و صنعتی می‌اندیشند و به سرمایه انسانی 
توجهی ندارند، به مقصد نخواهند رســید. ایران از 
ظرفیت عظیم انسانی و نیروی جوان و تحصیل‌کرده 
برخوردار است که مســیر پیشرفت کشور را هموار 
خواهد کرد. بنابراین، آنچه ایران را متمایز می‌سازد، 
ترکیب چهارگانه »امید، سخت‌کوشی، خلاقیت و 

ظرفیت انسانی« است.

خبر

عضو هیئت رئیسه مجلس:
 کالابرگ در مسابقه با گرانی 

جا ماند 
عضو هیأت رئیســه مجلس شورای اسلامی 
بــا انتقــاد از اجــرای ناقص طــرح کالابرگ 
الکترونیکــی گفــت: وقتی قیمــت کالاهای 
اساسی روزانه افزایش می‌یابد، کالابرگ عملًا 
بی‌اثر می‌شــود و نمی‌تواند نقش خــود را در 

جبران فشار معیشتی ایفا کند.
ر- صدیف بــدری عضو هیأت رئیســه  ها ب
مجلس در گفت‌وگو با خانــه ملت با بیان اینکه 
شــیوه فعلی اجرای کالابرگ با شرایط کنونی 
بازار کارایــی لازم را ندارد، گفــت: همزمان با 
افزایش مکرر قیمت‌ها، اثــر حمایتی ارائه کالا 
برگ در زندگی مردم به ویژه اقشــار کم درآمد 

کاملا از بین می‌رود.
وی با بیان اینکه زیرساخت‌های اجرای این 
طرح فراهم شده اما در عمل به‌طور ناقص اجرا 
می‌شود، افزود: اگر لازم باشــد، مجلس آماده 
اســت بار دیگر اصلاحات لازم را بــرای بهبود 

کارآمدی این طرح انجام دهد.
بدری بــا انتقاد از ضعــف مدیریــت بازار 
تصریح کرد: متأســفانه کنتــرل قیمت‌ها به 
شکل شایسته انجام نمی‌شود و شاهد افزایش 
روزانه قیمت کالاهای اساســی هســتیم. به 
عنوان نمونه، قیمت مرغ حدودا دو برابر شــده 
است. هدف قانونگذار از تصویب طرح کالابرگ 
این نبود که از یک طرف یارانه داده شــود اما از 
طرف دیگر قیمت‌ها چند برابر شود؛ در چنین 
شرایطی کالابرگ عملاً بی‌ارزش خواهد شد و 

نمی‌تواند معیشت مردم را تقویت کند.
عضو هیأت رئیسه مجلس ادامه داد: فلسفه 
کالابرگ این است که افزایش قیمت کالاهای 
اساسی برای مصرف‌کننده جبران شود، اما در 
عمل چنین اتفاقی نیفتاده اســت. بی‌برنامگی 
و نبود سیاســت مؤثر در کنترل قیمت‌ها باعث 
شده فشار معیشتی شــدیدی بر مردم تحمیل 

شود.
این نماینده مــردم در مجلــس در پایان از 
ولان وزارت جهاد کشــاورزی، وزارت  ئ ـ سـ م
صمــت، وزارت اقتصاد و همچنین دســتگاه 
قضایی خواست به موضوع گرانی‌ها و نابسامانی 
بازار ورود جدی داشــته باشــند و گفت: مردم 
باید نتیجه اقدامات حمایتی دولت را در سفره 
خود لمس کننــد، در غیر این صــورت طرح 

کالابرگ بی‌اثر خواهد بود.

با حضور رئیس سازمان بهزیستی 
آغاز شد؛

اجرای طرح سلامت اجتماعی 
محله‌محور در مدارس

طرح سلامت اجتماعی محله محور سازمان 
بهزیســتی )طرح ســام( امروز یکشنبه ۱۶ 
مرداد در مدرسه اســتثنایی شهید بهشتی در 
منطقه چهار آموزش و پرورش تهران رونمایی 

شد.
یرنا- سید جواد حسینی در آیین رونمایی  ا
طرح ســامت اجتماعی محله محــور، اظهار 
کرد: قدرت مردم معجزه توســعه را در جوامع 
رقم می‌زند و در ۲۸ کشور جهان غالباً مدارس 
محل خدمت بــه مردم هســتند و دولت‌ها در 

مدارس به مردم خدمت ارائه می‌دهند.
وی ادامــه داد: در ســند تحــول آموزش و 
پرورش تاکید شده است که مدرسه باید محور 
تحول باشد؛ بنابراین قرار است با تاکید بر محله 
محوری، مدرســه محل خدمت به مردم باشد 
و خدمات کیفی و اثربخش بــا تامین نیازهای 

مدرسه انجام شود.
حســینی افزود: در این طــرح ۳ فعالیت را 
ـکل خواهیم داد؛ نخســت توانمندسازی  شـ
مبتنی بر جامعه، دوم اســتعدادیابی و ســوم 
فراهم آوردن شــرایطی برای امــکان حضور 
ســالمندان محلات در مدارس برای مشارکت 
در طرح ســامت و آموزش که همراه با نشاط 

برای آنها اجرا خواهد شد
معاون وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
نیز گفــت: ۱۱۴ حــوزه اصلــی و ۱۱۳ حوزه 
فرعی اقتصادی داریم و در همــه این حوزه‌ها 

بسته‌های اجتماعی تعریف شده است.
یعقوب رستمی اظهار کرد: در طرح سلامت 
اجتماعــی محله محور، دولت فقــط می‌تواند 
نقش نظارتی داشته باشد و بهتر است در قالب 
تعاونی این طرح اجرا شود تا مردم در این طرح 
مشارکت داده شــوند و مردم به مردم خدمت 

کنند.
وی تاکید کرد: وقتی در قالــب تعاونی این 
امــور اجتماعی اقتصادی انجام شــود، ســود 
حاصل از آن به محلات برمی‌گــردد؛ بنابراین 
وابســتگی به دولت هم وجود ندارد و آموزش 
و پرورش در این طرح می‌تواند ســود حاصل از 

این طرح را به مدارس و محلات بازگرداند.
معاون وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
گفت: افراد در این تعاونی‌ها می‌توانند نیازهای 
آموزش و پرورش را برطرف کنند و موضوعات 

سیاسی و اجتماعی را هم مدیریت کنند.
وی با بیــان اینکه اولین تعاونــی هم امروز 
در این طرح رونمایی شــد، تاکید کرد: وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی آمادگی دارد در هر 
منطقه از تهران و هر شهرستان یک نمونه را از 
این طرح را اجرا کنــد و تعاونی‌های مربوطه را 

هم تشکیل دهیم.

خبر

گزارش »بهار« از انباشت پسماند در دل شهرها ؛
چرخه معیوب زباله در ایران؛ فرصت‌های سوخته برای تولید برق است 

در حالی که بحران انرژی و تهدیدهای زیست‌ 
محیطی ناشی از انباشت زباله، به چالشی جهانی 
تبدیل شده، بســیاری از کشــورها به استفاده از 
فناوری‌های نوین برای تبدیل زباله به انرژی روی 
آورده‌اند. در ایران نیز، با وجود تولید روزانه هزاران 
تن زباله شــهری و صنعتی، بهره‌برداری مؤثر از 
این منبع انرژی تجدیدپذیر همچنان در مراحل 

ابتدایی باقی مانده است. 
پســماند؛ تهدید زیســت‌ محیطی یا 

فرصت انرژی؟ 
بر اساس گزارش‌های رســمی، روزانه حدود 
۵۸ هزار تن زباله در ایران تولید می‌شود که بخش 
عمده‌ای از آن در شــهرهای بزرگ مانند تهران، 

مشهد، اصفهان و شیراز انباشته می‌شود. 
این در حالی است که در بسیاری از کشورهای 
توسعه‌ یافته، زباله نه به‌ عنوان تهدید، بلکه به‌ عنوان 
منبعی ارزشــمند برای تولید انرژی، گرما و حتی 

سوخت زیستی تلقی می‌شود.
Waste-to-( تبدیــل زبالــه بــه انــرژی

Energy( فرآینــدی اســت که طــی آن مواد 
آلی و قابل احتراق موجود در پســماند، از طریق 
روش‌هایی مانند ســوزاندن، هضــم بی‌هوازی، 
پیرولیز یا گازی‌ســازی به برق، گرما یا ســوخت 
مایع و گازی تبدیل می‌شوند. این رویکرد نه‌ تنها 
به کاهش حجم زباله‌هــای دفنی کمک می‌کند، 
بلکه در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و تأمین 

بخشی از انرژی مورد نیاز نیز نقش‌آفرین است. 
ایران؛ ظرفیت بالا، بهره‌وری پایین 

با وجود حجم عظیم زباله تولیدی، ظرفیت فنی 
و زیرساختی ایران در زمینه تولید انرژی از پسماند 
بسیار محدود اســت. به گفته مسئولان سازمان 
شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور تنها حدود ۳ 
درصد از زباله‌های شهری در حال حاضر بازیافت 
یا به‌ منظور تولید انرژی استفاده می‌شود. مابقی 
یا دفن می‌شــوند یا به‌ صورت غیر بهداشتی رها 

می‌گردند.
در تهــران، روزانه حــدود ۷ هزار تــن زباله 
تولید می‌شــود که تنها حدود ۲۰۰ تــن آن در 
کارخانه‌های فرآوری و تولید انرژی مانند نیروگاه 
آرادکوه مورد استفاده قرار می‌گیرد. این در حالی 

است که این مجموعه ظرفیت بسیار بالاتری برای 
بازیافت و تولید انرژی دارد اما به دلیل مشــکلات 
فنی، مدیریتی و تأمین مالی، کمتر از توان واقعی 

خود عمل می‌کند. 
فناوری‌های رایج در تبدیل زباله به انرژی 
کشورهای مختلف بســته به شرایط اقلیمی، 
اقتصادی و نوع پســماند، از فناوری‌های متنوعی 

برای تولید انرژی از زباله بهره می‌برند:
- سوزاندن مستقیم )Incineration(: یکی 
از رایج‌ترین روش‌ها در کشورهای اروپایی که طی 
آن زباله‌ها سوزانده شده و انرژی گرمایی حاصل از 

احتراق به برق یا گرما تبدیل می‌شود.
 Anaerobic( ی ز ا و ـ ـ ه ی‌ م ب ـ ـ ض - ه
Digestion(: این روش بیشــتر برای زباله‌های 
آلی مانند ضایعات غذایی یا دامی استفاده می‌شود 
و گاز متان تولیدی برای تولید برق یا ســوخت به‌ 

کار می‌رود.
یــز و گازی‌ســازی: فناوری‌هــای  یرول - پ
پیشرفته‌ای هستند که با تبدیل زباله به گازهای 
ســنتز، امکان تولید برق یا ســوخت‌های مایع و 

گازی را فراهم می‌کنند.
ایران تاکنون تمرکز بیشتری بر روش سوزاندن 
داشته، اما کارشناسان معتقدند با توجه به ترکیب 
پسماندهای شهری، استفاده از هضم بی‌هوازی و 
گازی‌سازی نیز می‌تواند مقرون‌به‌صرفه و پایدار 

باشد. 
تجربه‌های موفق جهانی 

ســوئد: بیش از ۹۹ درصد از زباله‌های شهری 
در این کشور بازیافت یا برای تولید انرژی استفاده 
می‌شوند. حتی سوئد بخشی از زباله سایر کشورها 

را نیز وارد می‌کند تا به‌ عنوان سوخت نیروگاه‌های 
زباله‌سوز مصرف کند.

ژاپن: با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، بیش 
از ۷۰ درصد از زباله‌ها به‌ طور مســتقیم به انرژی 

تبدیل می‌شوند.
چین: بــه‌ عنــوان بزرگ‌تریــن تولیدکننده 
زباله جهان، در ســال‌های اخیر ســرمایه‌گذاری 
گســترده‌ای در حــوزه ســاخت نیروگاه‌های 
زباله‌سوز انجام داده و تاکنون بیش از ۳۰۰ نیروگاه 

فعال در این کشور احداث شده‌اند. 
موانع اصلی توسعه در ایران 

علیرغم وجود طرح‌های آزمایشی و پروژه‌های 
معدود، ایــران در زمینه تبدیل زبالــه به انرژی با 

موانع متعددی مواجه است:
- نبود قوانین پایــدار حمایتی: بســیاری از 
ســرمایه‌گذاران از نبود تضمین‌های دولتی برای 

خرید برق تولیدی گلایه دارند.
- مشــکلات جذب ســرمایه‌گذار خارجی: 
تحریم‌ها و عدم شــفافیت در فرآیندهای اداری، 

مانعی برای ورود فناوری و سرمایه خارجی است.
- فقدان تفکیک پسماند از مبدأ: بدون تفکیک 
زباله‌های خشــک و تر، فرآیند بازیافت و تبدیل 

انرژی بسیار دشوار و پرهزینه می‌شود.
- مدیریت سنتی پسماند: شهرداری‌ها هنوز 
نگاه خدماتــی و نه اقتصادی به حــوزه مدیریت 

پسماند دارند.
- ضعف دانش فنی بومی: نبود نیروی انسانی 
متخصص و آموزش‌دیده در حــوزه فناوری‌های 

نوین از دیگر چالش‌های مهم است. 
سیاســت‌های حمایتی؛ نیاز به تحول 

ساختاری
کارشناســان معتقدند برای توســعه صنعت 
Waste-to-Energy در ایــران، لازم اســت 
سیاست‌گذاری‌های حمایتی در سه سطح دنبال 

شود:
- سطح حاکمیتی: تدوین قوانین الزام‌آور برای 
شهرداری‌ها، اختصاص یارانه به پروژه‌های انرژی 

از زباله و الزام صنایع به مشارکت در این فرآیند.
- سطح شــهرداری‌ها: ایجاد ســازمان‌های 
تخصصی پســماند با رویکرد اقتصــادی، انعقاد 
قراردادهای BOT با ســرمایه‌گذاران داخلی و 

خارجی و ارتقای فرآیند تفکیک زباله.
- سطح عمومی: آموزش و فرهنگ‌سازی برای 
تفکیک زباله از مبدأ و استفاده از ظرفیت مشارکت 

مردمی در کاهش حجم پسماند. 
فرصت‌های اقتصادی و اشتغال‌زایی 

صنعت تبدیل زبالــه به انــرژی علاوه‌بر آثار 
زیست‌محیطی مثبت، پتانسیل بالایی در ایجاد 
اشــتغال نیز دارد. طبق برآوردهای اتاق بازرگانی 
تهــران، ایجاد هر نیروگاه زباله‌ســوز متوســط 
می‌تواند حدود ۳۰۰ فرصت شــغلی مستقیم و 
غیرمستقیم ایجاد کند. همچنین، با فعال‌سازی 
بخش خصوصــی در این حوزه، می‌تــوان درآمد 

پایداری برای شهرداری‌ها نیز تعریف کرد. 
آینده تولید انرژی از زباله در ایران 

با افزایــش بهای حامل‌های انرژی و تشــدید 
بحران‌های زیســت‌ محیطی، نگاه‌ها به ســمت 
منابع تجدیدپذیر معطوف شــده است. پسماند، 
به‌ عنوان منبعی در دسترس، پایدار و نسبتاً ارزان، 
می‌تواند نقش مهمی در ســبد انرژی کشور ایفا 
کند. اما تحقق این هــدف نیازمند یک عزم ملی، 
سرمایه‌گذاری هدفمند و تحول در نگاه مدیریتی 

به پسماند است.
زباله در ایران هنوز بیشــتر بــه‌ عنوان معضل 
دیده می‌شــود تا منبع. در حالی که کشورهایی 
مانند ســوئد، ژاپن و چین از این منبع برای تولید 
انرژی پاک بهره می‌برنــد، ایران همچنان درگیر 
چالش‌های زیرساختی، قانونی و مدیریتی است. 
اگر چه حرکت‌هایی در سطح طرح‌های آزمایشی 
صورت گرفتــه، اما برای تبدیــل زباله به منبعی 
پایــدار در تولید برق، نیازمنــد اقداماتی فراگیر، 
سیاســت‌گذاری مؤثر و جلب مشــارکت بخش 

خصوصی هستیم. 
آینده انرژی پاک ایران، شــاید بیش از آنکه در 
میدان‌های نفتی باشد، در مراکز بازیافت و فرآوری 

پسماند نهفته است.

بهار- معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده بر ضرورت نگاه 
تخصصی و نوآورانه در طراحی بیمه‌های ویــژه زنان و خانواده‌ها با 
توجه به تنوع و تکثر مسائل بانوان تاکید کرد و گفت: مدل‌های جدید 
بیمه‌ای باید طراحی شود تا زنان در صورت هرگونه بروز مشکلات 
خانوادگی و آسیب‌های اجتماعی، از حداقل‌های معیشتی و امنیت 

اجتماعی برخوردار باشند.  
به گزارش بهار از معاونت ریاست‌جمهوری در امور زنان و خانواده، 
زهرا بهروزآذر در دیدار با مدیر عامل و جمعی از مدیران بیمه ایران، 
با اشاره به تاکید قانون اساسی نسبت به موضوع خانواده و ضرورت 
اجرای کامل آن تاکیدات، اظهار کرد: با آنکه نیمی از جمعیت کشور 
زنان هستند و علاوه بر نقش خانوادگی، سرمایه فکری و تخصصی 
کشور نیز محسوب می‌شوند اما هنوز برای بیمه زنان خانه‌دار، زنان 
سرپرست خانوار و حتی دختران مجرد، سازوکار جامع و کارآمدی 
طراحی نشده است. وی با اشــاره به برخی خلأهای جدی در ارائه 
خدمات بیمه‌ای، خاطرنشــان کرد: یکی از دغدغه‌های مهم زنان 
موضوع بارداری، ناباروری و سلامت دهان و دندان در دوران بارداری 
است همچنین در زمینه سرطان پستان – که شایع‌ترین سرطان 
میان زنان است – بیمه‌ها پوشش کافی ندارند. به‌ویژه در بخش پروتز 

بعد از جراحی که هزینه‌های سنگین و فشار روانی زیادی به زنان وارد 
می‌کند. بهروزآذر تصریح کرد: معاونت امور زنان و خانواده می‌تواند 

با همکاری بیمه‌ها، بسته‌های حمایتی ویژه در این حوزه ارائه کند.
بیمه زندگی و بیمه عمر راهــکاری مؤثر برای کاهش 

نگرانی‌های زنان
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، بیمه زندگی و بیمه 
عمر را راهکاری مؤثر برای کاهش نگرانی‌هــای زنان در مواجهه با 

ریسک‌های اقتصادی و خانوادگی دانست.
وی افزود: در بسیاری از کشورها، بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری 
به‌عنوان پشــتوانه‌ای برای تأمیــن آینده زنان، به‌ویــژه در دوران 
سالمندی و یا در شــرایط از دست‌دادن سرپرســت خانوار، عمل 
می‌کند. در ایران نیز می‌توان با بومی‌سازی این الگوها، دغدغه زنان 

در حوزه امنیت مالی را به شکل پایدار کاهش داد.
بیمه‌های ویژه زنان طراحی شود

به گفته معاون رئیس‌جمهور، طراحی بیمه‌های بلندمدت برای 
دختران جوان می‌تواند ضمن ایجاد سرمایه‌گذاری خرد و انباشت 
تدریجی منابع، پشتوانه‌ای برای ازدواج، تحصیل، کارآفرینی یا حتی 

دوران بازنشستگی آنان فراهم کند.

بهروزآذر خاطرنشان کرد: تجربه برخی کشورها نشان داده است 
که چنین محصولات بیمه‌ای، نه تنها امنیت اجتماعی زنان را تقویت 
می‌کند بلکه فرهنگ پس‌انداز و مدیریت ریسک در خانواده‌ها را نیز 
ارتقا می‌دهد. وی با تقدیر از اقدامات پیشین علی جباری مدیرعامل 
بیمه ایران در سال‌های گذشــته در صنعت بیمه در یکسان سازی 
پرداخت دیه زنان و مردان در حوادث رانندگی، افزود: این ابتکار که 
با تصویب قانون بیمه اجباری شخص ثالث و حمایت صندوق تأمین 
خســارت‌های بدنی اجرا شــد، گامی مهم در جهت تحقق عدالت 

اجتماعی بود.

بهار- یک عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: 
مدارس دولتی با توجه به جمعیت دانش‌آموزی که دارند باید سهم 
بیشتری از المپیادها، کنکور سراســری و دانشگاه‌های برتر داشته 
باشند اما سهم کمتری دارند و بخش خصوصی که سهم کمتری را 
از جمعیت دانش‌آموزی دارند؛ سهم بیشتری از دانشگاه‌های برتر را 
دارند و این نشان می‌دهد ما نتوانسته‌ایم تراز مناسبی را در توسعه 
عدالت آموشــی داشته باشــیم و یک ایراد جدی به این بخش وارد 

است.
به گزارش بهار، عبدالوحید فیاضی در گفت‌وگــو با ایلنا، درباره 
اینکه  با اعلام شدن نتایج کنکور مشخص شد مدارس دولتی سهم 
کمتری از رتبه‌های برتر و دانشگاه‌های برتر داشتند و این با عدالت 
آموزشی  مطابقت ندارد، گفت: متاسفانه چندین سال است که این 
موضوع در حال تکرار است و این روزها هم هم نتیجه کنکور امسال 
نشان می‌دهد که مدارس دولتی نسبت به بخش خصوصی بسیار 

عقب هستند.

این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به اینکه بخش خصوصی در بحث آموزش  جلوتر حرکت 
کرده اســت، بیان کرد: علت این اســت که دولت در بخش تعلیم 
و تربیت ســرمایه‌گذاری مناســبی نمی‌کند، لذا بخش اعظمی از 
دانش‌آموزان که حدود ۸۸ تا ۹۰ درصد در مدارس دولتی تحصیل 
می‌کنند، سهم کمتری در المپیادها، کنکور سراسری و دانشگاه‌های 
برتر دارند. وی ادامه داد: یعنی مــدارس دولتی با توجه به جمعیت 
دانش‌آموزی  که دارند  باید ســهم بیشــتری از  المپیادها، کنکور 
سراسری و دانشگاه‌های برتر  داشته باشند اما  سهم کمتری دارند و 
بخش خصوصی که سهم کمتری را از  جمعیت  دانش‌آموزی  دارند؛ 
سهم  بیشتری از دانشــگاه‌های برتر را دارند  و این نشان  می‌دهد ما 
نتوانســته‌ایم تراز مناســبی را در  توســعه عدالت آموشی  داشته 
باشیم و یک  ایراد جدی به این بخش  وارد است. فیاضی تاکید کرد: 
رئیس‌جمهور به عنوان مســئول مستقیم دولت و همچنین هیات  
دولت در ارتباط با عدالت آموزشــی،  در بودجه‌ریزی بخش دولتی 

باید توجه به تعلیم و تربیت  در این حوزه را بالا بگیرند و نمایندگان 
مجلس هم باید کمک کنند تا به این بخش توجه بیشــتری شود. 
وی درباره اینکه  برخی عنــوان می‌کنند مصوبه تاثیر قطعی معدل 
بر نتیجه کنکور  یکی از عللی اســت که باعث شده سهم دهک‌های 
پایین جامعه از دانشگاه‌های برتر کمتر باشد چراکه مدارس بخش 
خصوصی امکانات بیشتری برای دانش آموزان دارند و مشخص است 
دانش‌آموزان این مدارس معدل‌شان بیشتر خواهد شد، گفت: توجه 
کنید هنگامی که آزمون‌ها سراسری می‌شود دیگر نمی‌شود گفت 
آنجاها به دانش‌آموزان نمره بیشــتر می‌دهند چرا که ما یکســری 

آزمون استاندارد  داریم.
این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد:  قانون‌گذار وقتی که پیــش ‌بینی کرد  باید تاثیر معدل در 
سابقه تحصیلی کنکور دخیل باشــد، دلایل بسیار خوبی داشت  و 
یک رویکرد مثبت ر پشت این تصمیم قرار گرفته منتها بد اجرا شد،  

تغییراتی داشتند و اشکالاتی را در فرآیند اجرا مشاهده کردیم. 

عضو کمیسیون آموزش مجلس با تاکید بر توسعه عدالت آموزشی:
مدارس دولتی سهم کمتری از رتبه‌های برتر و دانشگاه‌های برتر دارند

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:

بیمه‌های ویژه زنان طراحی شود

فیروزه نعیمی 
روزنامه نگار
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حمدالله رزاق در آستانه پیوستن به پرسپولیس است. به گزارش 
خبرآنلاین؛ در حالی که طی هفته‌های اخیر اقدامات هلدینگ خلیج 
فارس در بازار نقل‌وانتقالات باعث تقویت رقیب سنتی پرسپولیس 
شده بود و همین موضوع نارضایتی بخشی از هواداران سرخ‌پوشان 
را به همراه داشت، مدیران پرســپولیس برای جلب اعتماد دوباره 
هواداران به ســراغ گزینه‌ای جدی رفته‌اند. بر اساس اخبار موثق، 

حمدالله رزاق مهاجم تیم الشباب عربستان که به‌زودی از این باشگاه 
جدا خواهد شد، در فهرست جذب پرسپولیس قرار دارد. مذاکرات 
اولیه میان رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، و نماینده 
این بازیکن از هفته گذشته آغاز شده و طرفین به توافقات ابتدایی 
دست یافته‌اند. با توجه به نیاز مبرم پرسپولیس در خط حمله، جذب 
این بازیکن می‌توانــد علاوه بر ارتقای تــوان هجومی تیم، موجب 

رضایت هواداران نیز شــود. در صورت همراهی بانک شهر به‌عنوان 
حامی مالی، قرارداد رزاق به‌صورت الکترونیکی امضا خواهد شد و 
وی برای انجام تست‌های پزشــکی و تکمیل مراحل انتقال راهی 
تهران می‌شود. مدیران پرسپولیس امیدوارند روند انتقال به سرعت 
انجام گیرد تا این بازیکن بتوانــد در دیدارهای پس از وقفه فیفادی 

سرخ‌پوشان را همراهی کند.

آقای گل لیگ عربستان، بمب جدید پرسپولیس

 شکست میزبان جام جهانی 
برابر کره جنوبی

تیم ملی فوتبال کره جنوبی در دیداری دوستانه 
با دو گل آمریکا را شکســت داد. به گزارش ایسنا، 
آمریکا یکی از سه میزبان جام جهانی ۲۰۲۶ است. 
تیم ملی فوتبال آمریکا با هدایت پوچتینو امیدوار 
است که یک جام جهانی متفاوت را تجربه کند اما 
ظاهرا اینگونه نخواهد شد.شــاگردان پوچتینو در 
دیداری دوستانه به مصاف کره جنوبی رفتند. کره 
جنوبی که یکی از نماینده های آسیا در جام جهانی 
است در این بازی توانست با دو  گل به پیروزی برسد.

سون هیونگ مین و دونگ یونگ لی گل های کره 
جنوبی را در این بازی به ثمر رساندند.

معافیت والیبالیست‌های قهرمان 
جهان از خدمت سربازی

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا از معافیت 
والیبالیست‌های قهرمان جهان از خدمت سربازی 
خبر داد. به گزارش ایسنا؛ سردار رحمان علیدوست 
در این بــاره اظهار کرد: کســب مقــام قهرمانی 
والیبالیست های جوان کشور در مسابقات قهرمانی 
جهان مایه غرور ملت شریف ایران است، این مدال 
آوران سرافرازدر صورتیکه در سن مشمولیت باشند، 
طبق ضوابط و مقررات مربوط به سرباز قهرمان می 
توانند از معافیت سربازی بهره مند شوند. براساس 
گزارش ســایت پلیس، وی گفت: قهرمانان بازی 
های المپیک شــامل نفرات اول تا سوم و قهرمانان 
اول تا سوم مســابقات قهرمانی جهان و نفرات اول 
تا ســوم بازی های آسیایی در رشــته های تحت 
پوشش کمیته بین المللی المپیک و مقام های اول 
تا سوم مسابقات جهانی فوتبال، بسکتبال و والیبال 
با معرفی وزارت ورزش وجوانان با موافقت ستادکل 
نیروهای مسلح پس از طی دوره آموزش نظامی در 
نیروهای مسلح از انجام خدمت دوره ضرورت معاف 

می باشند.

سایت مصری:
 استقلال ۲/۵ میلیون دلار برای 

منیر الحدادی داد
ســایت مصری مدعی شــد که ســتاره سابق 
بارســلونا با رقم ۲ و نیم میلیون دلار به اســتقلال 
پیوست. به گزارش ایسنا، اســتقلال در ادامه نقل 
و انتقالات تابستانی از یک مهاجم سرشناس و نام 
آشــنا رونمایی کرد.منیر الحدادی، بازیکن سابق 
بارســلونا با عقد قراردادی دو ســاله به اســتقلال 
پیوســت تا خرید جدید آبی پوشــان لقب گیرد. 
باشگاه اســتقلال به صورت رسمی رقم این انتقال 
را اعــام نکرده اســت و این باعث شــده تا گمانه 
زنی ها در این زمینه زیاد باشــد. ســایت مصری » 
twaslnews« درباره حضــور منیر الحدادی در 
ایران و استقلال نوشــت: منیر الحدادی تیم بعدی 
خود را انتخاب کرد و تصمیم گرفت که با قراردادی 
دو ساله راهی استقلال ایران شود. او چند مشتری 
دیگر از جمله باشگاه هایدوک کرواسی را داشت اما 
چون پیشنهاد مالی استقلال بهتر بود تصمیم گرفت 
که راهی این تیم ایرانی شود. رقم این انتقال ۲ و نیم 
میلیون دلار اســت. الحدادی ۲۶۷ بازی در رقابت 
های لالیگا انجام داد و توانست ۴۷ گل به ثمر رساند 
و ۲۱ پاس گل هم بدهد. او با تیم های ملی مراکش 
و اســپانیا هم ۱۱ بازی ا نجام داد و توانست ۲ گل به 

ثمر رساند.

راهکار مجلس برای رفع مشکل 
پرداخت حق پخش تلویزیونی

با تصویب مجلس، ســازمان برنامــه و بودجه 
موظف شد اعتبارات لازم برای پرداخت حق پخش 
تلویزیون و حقوق چند رسانه‌ای مسابقات ورزشی را 
تامین و تخصیص دهد. به گزارش ایسنا، نمایندگان 
مجلس در جلســه علنی و در ادامه بررسی لایحه 
نظام جامع باشــگاه داری، مــاده ۱۷ این لایحه را 
تصویب کردند. ماده ۱۷- باشگاه‌ها ذی‌نفعان اصلی 
کلیه حقوقی هستند که ناشی از برگزاری مسابقات 
و دیگر رویدادهای رسمی باشگاهی می‌باشد. این 
حقوق شامل هرنوع منافع مالی و معنوی، سمعی 
و بصری، ضبــط رادیویی، حقــوق تولید و پخش 
تلویزیون، حقوق چندرسانه‌ای، بهره‌برداری از نشان 
)آرم(‌ها می‌باشــد و متقاضیان بهره‌برداری از این 
حقوق باید با صاحبان آن توافق نمایند. تبصره۱-  به 
منظور ارتقای سلامت جامعه، ترویج فرهنگ ورزش 
و دسترســی رایگان عمومی به مسابقات ورزشی، 
سازمان برنامه و بودجه موظف است اعتبارات لازم 
برای پرداخت حق پخــش تلویزیون و حقوق چند 
رسانه‌ای مسابقات ورزشی را طبق آیین‌نامه‌ای که 
توسط سازمان صداوســیمای جمهوری اسلامی 
ایران با همــکاری وزارت ورزش و جوانان و وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی تهیه و به تصویب هیات 
وزیران می رسد، تامین و تخصیص دهد. تبصره۲- 
وزارت ورزش و جوانــان مکلف اســت با همکاری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، ســه ماه پس از 
لازم‌الاجرا شــدن این قانون، آیین‌نامه چگونگی 
تأمین، تسهیم منافع مالی و معنوی، سمعی، بصری، 
چند رســانه‌ای و بهره‌برداری از نشان‌ )آرم(ها بین 
ذی‌نفعان و وظایف دستگاه های مرتبط را با لحاظ 

کیفیت و کمیت به تصویب هیات وزیران برساند.

خبر

خبر

 بیرانوند دروازه بان 
هاکی می‌شود؟

دروازه بان شماره یک تراکتور این روزها به 
دور از مستطیل سبز به سر می‌برد.

به گــزارش خبرآنلاین ؛ حواشــی حضور 
علیرضا بیرانوند در فدراسیون هاکی همچنان 
ادامه دارد. چندی پیــش تصاویری از دیدار او 
ا بهرام قدیمی، رئیس این فدراسیون منتشر  ب
شــد که در جریان آن، بیرانوند به عنوان عضو 
افتخــاری هیئت‌رئیســه فدراســیون هاکی 
معرفی شــد. او حتی بــرای دقایقــی لباس 
دروازه‌بانی هاکی را بر تــن کرد و درون دروازه 

ایستاد.
بیرانونــد در همــان روز در گفت‌وگویی با 
خبرنگاران تجربــه‌اش از دروازه‌بانی هاکی را 
»عجیب و ترســناک« توصیف کرد و گفت به 
دروازه‌بانان این رشــته باید تبریک گفت که 
ا چنین تجهیزات ســنگین و دشواری بازی  ب
می‌کنند. او حتی در پاســخ به ســؤالی درباره 
احتمال حضــور در تیم ملی هاکــی گفت در 
شرایط حســاس اگر تیم ملی به او نیاز داشته 
باشد، با افتخار حاضر است دروازه‌بان این تیم 

باشد!
آمده است: همچنین بهرام قدیمی، رئیس 
فدراسیون هاکی نیز در واکنش به این موضوع 
تأکید کرد که مانعی بــرای فعالیت بیرانوند در 
هاکی وجود ندارد. قدیمی همچنین با اشــاره 
به افتخارات بیرانونــد در فوتبال از جمله مهار 
لتی کریستیانو رونالدو، او را فردی باهوش  نا پ
و تأثیرگذار خواند که می‌تواند به توسعه هاکی 
نیز کمک کند. رئیس فدراســیون هاکی حتی 
گفت اگــر بیرانونــد بخواهــد در هاکی روی 
چمن بازی کند، هیچ منع قانونی وجود ندارد. 
بیرانوند در واکنــش به دعــوت از وی به تیم 
ملی هاکی درحالی‌که هنــوز دوران حرفه‌ای 
را در فوتبــال دنبال می‌کنــد تأکید کرده این 
صحبت‌ها صرفاً شــوخی هســتند؛ او نه قصد 
حضــور در تیم ملــی هاکــی را دارد و نه این 

موضوع را جدی گرفته است.

رقابت ستاره‌ها
رونالدو، مسی و دایی در صدر 

گلزنان انتخابی جام جهانی
کریستیانو رونالدو با دو گل در پیروزی ۵ بر 
صفر پرتغال مقابل ارمنســتان، رکورد گلزنی 
خود در بازی‌های مقدماتی جــام جهانی را به 
۳۸ گل رســاند و در رده دوم برتریــن گلزنان 
تاریــخ ایــن رقابت‌ها قــرار گرفــت. در این 
فهرست، نام علی دایی با ۳۵ گل در رده چهارم 
و سردار آزمون با ۲۹ گل در رده ششم به چشم 

می‌خورد.
به گزارش ایســنا، تیم ملی ارمنســتان در 
مســابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ کانادا، 
مکزیک و ایــالات متحده آمریــکا در منطقه 
اروپــا برابر پرتغــال با ۵ گل شکســت خورد. 
کریستیانو رونالدو دو بار، ژائو فیلیکس دو بار و 

ژائو کانسلو برای پرتغال گلزنی کردند.  
رونالدو با زدن دو گل در این دیدار به رکورد 
۳۸ گل در انتخابی های جام جهانی رســید تا 
در یک قدمی رســیدن به رکورد بیشترین گل 

زده در این رقابت‌ها قرار گیرد.  
به همین خاطر ســایت فیفا برترین گلزنان 
تاریخ انتخابی جام جهانی را اعلام کرده است 
که نام علی دایی از ایران نیز به چشم می‌خورد.

باشگاه‌های ورزشی به بیمه کردن 
شاغلان خود مکلف شدند

نماینــدگان مجلس شــورای اســامی 
مدیران باشگاه‌های ورزشی را مکلف کردند 
تا در چارچوب قوانین کار و تأمین اجتماعی 
نســبت به بیمه کردن شــاغلان خود اقدام 

کنند.
به گزارش ایســنا، نماینــدگان مجلس 
شورای اســامی در جلســه صحن مجلس 
در جریان بررسی رسیدگی به گزارش شور 
دوم کمیسیون فرهنگی در مورد لایحه نظام 
جامع باشــگاه‌داری با تصویب مواد ۱۸ و ۱۹ 

این لایحه به شرح زیر موافقت کردند:
»ماده ۱۸- مدیران باشــگاه‌های ورزشی 
مکلفند در چهارچوب قوانیــن کار و تأمین 
جتماعی نســبت به بیمه نمودن شاغلین  ا
خود اقدام کنند و لازم اســت بــرای تمدید 
پروانه باشگاه مســتندات مربوط به آن را با 
رعایت ضوابط فنی ارائــه نمایند. همچنین 
مدیــران باشــگاه‌های ورزشــی موظفند 
نســبت به بیمه حوادث و بیمه مســئولیت 
مدنی باشــگاهها اقدام لازم را به عمل آورند. 
دستورالعمل اجرائی این ماده توسط وزارت 
و با همکاری ســازمان بیمه و سازمان تأمین 

اجتماعی تهیه و ابلاغ می‌گردد.
مــاده ۱۹- باشــگاه‌هایی از امتیــازات 
موجود در ایــن قانون می‌تواننــد بهره‌مند 
شــوند که عضو اتحادیه‌های باشــگاه‌های 

ورزشی باشند.
وزارت ورزش و جوانــان موظف اســت 
آیین‌نامه‌ای را برای تعییــن امتیازات قابل 
اعطا بــه باشــگاه‌های عضــو اتحادیه‌ها و 
همچنین شــرایط عضویــت در اتحادیه‌ها 

تدوین و ابلاغ کند.«

بهزاد داداش‌زاده پیشکسوت فوتبال:
هیچ مربی‌ای حاضر به برگزاری  بازی تدارکاتی با تیم‌های ضعیف نیست

پیشکسوت فوتبال کشــورمان گفت: من از 
همین الان به قلعه‌نویی هشدار می‌دهم که تمام 
بازیکنان تیم ملی را بیرون کند، چرا که بازیکنان 
قصد دارند او را اخــراج کنند و نه فدراســیون 

فوتبال.
به گزارش بهــار از ایرنا، بهــزاد داداش‌زاده 
پیشکسوت فوتبال کشورمان در رابطه با عملکرد 
تیم ملی فوتبال ایــران در تورنمنت کافا، اظهار 
داشــت: باید قبول کنیم که بضاعــت ما در تیم 
ملی فوتبال همین است. در حال حاضر فوتبال 
ایران بازیکن ندارد و متاسفانه خیلی از تیم‌های 
مطرح نیز حاضر نیســتند دیدار دوســتانه با 
تیم ما برگزار کنند و این مشــکل بزرگی برای 
فوتبال ما ایجاد می‌کند. هیچ مربی‌ای دوســت 
ندارد با تیم‌های ضعیف بــازی تدارکاتی برگزار 
کند. وی افزود: دلیــل انتقادهایی که به حضور 
ایــران در تورنومنت کافا می‌شــود را نمی‌دانم. 
به نظر من ایــن انتقادها پوچ و بیهوده اســت. 
قوانینی در فدراســیون فوتبال و AFC وجود 
دارد که باید کشــورها به آن پایبند باشند، قطعا 
یک امتیازهایی در اختیار فدراســیون فوتبال 
برای حضور در این رقابت‌ها قــرار می‌گیرد. در 
دوره‌های گذشته نیز در این رقابت‌ها حضور پیدا 

می‌کردیم.
داداش‌زاده در رابطــه با انتخاب ســرمربی 
سپاهان به عنوان ســرمربی تیم نوجوانان ایران 
نیز گفت: اگر این رقابت‌هــا مهم نبود، پس چرا 
سرمربی سپاهان که در این رقابتها شرکت کرد، 
به عنوان سرمربی تیم نوجوانان انتخاب شد؟ من 
نمی‌دانم این انتخاب‌ها بر چه اساســی صورت 
می‌گیــرد. مربیانی را انتخــاب می‌کنیم که در 
آینده خودمان را سرزنش خواهیم کرد. انتخاب 
آقای جلالی برای این تیم، آقای چمنیان بود که 
نتایج افتضاح ایران رقم خورد، اما خیلی زود این 
مشکلات فراموش شد و کسی در حال حاضر از 
آن صحبت نمی‌کند. اگر تورنمنت کافا اهمیت 
نــدارد، چرا کســی در رابطه با ایــن انتخاب‌ها 

صحبت نمی‌کند؟
وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر تیم ملی 
فوتبال ایــران با کدام یک از کشــورها می‌تواند 

بازی تدارکاتی برگزار کند؟ کادر فنی به خوبی 
می‌تواند در این تورنمنت‌ها عیار بازیکنان و تیم 
را مشــخص کند. انتقادهایی زیــادی در رابطه 
با جوانگرایــی در تیم ملی صــورت می‌گرفت، 
اما خیلی زود با نمایشــی کــه در این تورنمنت 
داشتیم، آینده فوتبال کشورمان مشخص شد. 
آینده‌های فوتبال ما نمی‌توانند در کافا درخشش 
داشته باشند، چطور انتظار داریم در جام جهانی 

با این بازیکنان نتیجه مناسب را کسب کنیم؟
پیشکســوت فوتبال ایران ادامه داد: اگر نظر 
من را بخواهید، امیر قلعه‌نویــی باید یک خانه 
تکانی اساســی در تیم ملی داشــته باشد. ما در 
جام جهانی چه با این بازیکنان و چه با اســتفاده 
از بازیکنان جوان، کار ســختی بــرای صعود به 
مرحله بعدی خواهیم داشــت، پس بهتر است 
که با جوانگرایی و اســتفاده از بازیکنان جوان به 
فکر آینده فوتبال ایران باشــد. بضاعت فوتبال 
ما همین اســت. در جــام جهانــی از این بهتر 

نمی‌شویم.
وی افزود: ما باید قبل از اینکه سرمربی جدید 
انتخاب شــود و تیم ملی در ایــن تورنمنت‌ها 
شرکت کند، انتقاد کنیم. اگر سرمربی کارلوس 
کی‌روش بود، همه از تیم ملی حمایت می‌کردند. 
غیر از یک سری از افراد که همیشه انتقاد دارند و 

قطعا دلیل اصلی آن هم شرایط سنی بالای آن‌ها 
است. این افراد بیشتر دنبال دیده شدن هستند.

داداش‌زاده در رابطه با شــایعات اخراج امیر 
قلعه‌نویی نیز اظهار داشــت: اگر در حال حاضر 
الکس فرگوسن هم سرمربی تیم ملی شود با این 
بضاعت نمی‌تواند نتیجه مناسب را کسب کند 
و بهتر اســت خودمان را فریب ندهیم. بهترین 
مربی هم انتخاب شود، می‌گوید که من فرصت 
کافی نداشــتم و بازیکنان مدنظرم در دسترس 
نیستند و چهار ســال فرصت می‌خواهم. خیلی 
از افراد دوســت ندارند ســرمربی ایرانی، مانند 
امیر قلعه‌نویی در رقابت‌های جام جهانی بر روی 
نیمکت تیم ملی فوتبال قرار بگیرد و تاریخ‌سازی 
کند. من از همیــن الان به قلعه‌نویی هشــدار 
می‌دهم که تمام بازیکنان تیم ملی را بیرون کند، 
چرا که بازیکنان قصد دارند او را اخراج کنند و نه 
فدراسیون فوتبال! قلعه‌نویی باید این شجاعت را 
داشته باشد که با بازیکنان جوان در جام جهانی 

شرکت کند.
وی افزود: دلیل انتقاد به تیم ملی و قلعه‌نویی 
مشخص نیســت، در حال حاضر کدام بازیکن 
لیگ برتر استحقاق حضور در تیم ملی فوتبال را 
داشت؟ این واقعیت تلخ فوتبال ایران است. اگر 
سرمربی مطرح خارجی هم جایگزین قلعه‌نویی 

شود، کدام بازیکن را می‌تواند جایگزین بازیکنان 
حال حاضــر تیم ملــی کند؟ آیا کســی در آن 
زمان جرات انتقاد کــردن را دارد؟ هنوز بلایی 
که کی‌روش ســر تیم ملــی فوتبــال آورده در 
خاطراتمان اســت، چرا او نتوانستند به مرحله 
بعدی جام جهانی صعود کند. ما در حال حاضر 
یک بازیکن تاثیرگذار در تیم ملی فوتبال نداریم 
که بتواند در شرایط ســخت روند بازی را عوض 

کند.
پیشکســوت فوتبال کشــورمان در رابطه با 
ضعف خط دفاعی تیم ملــی نیز گفت: دفاع تیم 
ملی فوتبال بسیار آسیب‌پذیر است. ما در بحث 
تیم‌های پایه نیز همین مشــکل بزرگ را داریم. 
باید یک تیم تخصصی از مربیان باتجربه در حوزه 
دفاع تشکیل شــود که در کمپ تیم‌های ملی 
کلاس‌های آموزشی برای مدافعین برگزار کنند. 
الان در مدارس فوتبال، هرکســی که قصد دارد 
فوتبال را آغاز کند، ابتدا پست مهاجم را انتخاب 
می‌کند و بعد پســت دروازه‌بان و کمتر کســی 
دوست دارد در پســت مدافع بازی کند. چرا که 
در حال حاضر در همه جای دنیا بیشتر به این دو 
پست توجه می‌کنند. تا حالا از یک مدافع خلاق 
و خوب تقدیر و حمایتی صورت گرفته است؟ در 
۲ هفته‌ای که لیگ برگزار شد، مشاهده کردید 
که چه مقدار آمار گلزنی بالا رفته است، شما فکر 
می‌کنید عملکرد مهاجمین خوب شده است؟ 
خیر، فقــط عملکرد مدافعین ضعیف‌تر شــده 

است.
داداش‌زاده در پایــان در رابطه با تقابل با تیم 
ملی ازبکستان در فینال تورنمنت کافا نیز اظهار 
داشــت: بازی با ازبکستان بســیار سخت است 
و به نوعی شــبیه به فینال آسیا شده است. همه 
تیم‌های آسیایی پیشــرفت کردند اما در مقابل 
ما پسرفت داشتیم، آیا مقصر این اتفاق سرمربی 
تیم ملی است؟ دلیل اصلی آن، ساختار تیم‌های 
باشگاهی اســت. امیدوارم که تیم ملی نمایش 
خوبی داشته باشــد و قطعا اگر نتوانیم به عنوان 
قهرمانی دســت پیدا کنیم یک افتضاح بزرگ 
صورت خواهد گرفت، اما اگر قهرمان هم شویم 

یک اتفاق بسیار عادی خواهد بود.

بازیکن پیشــین تیم ملی فوتبال گفت: تا زمانی که بازی‌های 
تدارکاتی خوبی با تیم های قوی نداشته باشیم بعید می‌دانم در 

جام جهانی به نتیجه مطلوبی دست پیدا کنیم.
علی اصغر مدیر روستا در ارزیابی از عملکرد تیم ملی فوتبال 
در کافا، اظهار کرد: هرچند بازیکنان باتجربه تیم انگیزه کافی و 
لازم برای بازی در این ۳ بازی نداشــتند اما برای بازیکنان جوان 

و کسانی که برای نخستین بار در تیم ملی بازی می‌کردند خوب 
بود. 

وی گفت: در ایــن ۳ بازی کار تیمی ما خوب و در خور شــان 
تیم ملی ایران نبود و اگر با همین وضعیــت پیش بروند امیدی 
به جام جهانی نیســت، بازی‌های ضعیف هیچ کمکی به تیم ما 
نمی‌کند و ســبب می‌شود تا اجرای خوبی نداشــته باشیم. باید 
با تیم‌های قوی کار کنیم تا نقطه‌ضعف‌ها مشــخص شود. بازی 
با تیم‌های ضعیف ســبب می‌شــود تا بازیکن انگیزه کافی برای 
اجرای تاکتیک بهتر نداشته باشــد، قطعا این گونه تورنمنت ها 

هیچ کمکی به فوتبال ما نمی‌کند.
بازیکن پیشــین تیم ملی فوتبــال ادامه داد: تــا زمانی که 
بازی‌های خوبی با تیم‌های قوی نداشته باشــیم بعید می‌دانم، 
البته در مرحله اول مشــکلی برای صعود نداریــم اما در مرحله 
دوم چون بازی ها سخت می شــود، برای صعود نیاز به تدارکات 
قوی‌تری داریم. قطعا اگر با همین شــرایط پیش برویم در جام 

جهانی با مشکل مواجه خواهیم شد.

مدیر روستا در پاسخ به این پرسش که قلعه نویی معتقد است 
که در نتایج اخیر تیم ملی بازیکنان مقصر هســتند، نظر شما در 
این خصوص چیست؟ خاطرنشــان کرد: همه یک تیم هستند و 
نمی‌توانیم کسی را مقصر بدانیم. کادر فنی تصمیم می‌گیرد که 

کدام بازیکنان در زمین بازی کنند.
او در پاســخ به این ســوال که مشــکل تیم ملی چیست که 
نمی‌تواند نتیجه مطلوبی کسب کند، تصریح کرد: تیم ملی ۲ برد 
داشته و از نظر نتیجه مشــکل خاصی نداشته اما آن چیزی که از 
تیم ملی انتظار می‌رود انجام بازی‌های تدارکاتی با تیم‌های قوی 
اســت نه ضعیف. اگر بتوانیم با تیم های بهتری بازی کنیم قطعا 

نتیجه بهتری حاصل خواهد شد.
بازیکن پیشــین تیم ملی فوتبال در پایان در پاســخ به این 
پرســش که آیا با قلعه نویــی می‌توانیم در جــام جهانی نتیجه 
مطلوب را کسب کنیم، افزود: اگر بخواهیم به مرحله دوم صعود 
کنیم و با مشکل مواجه نشــویم باید بازی‌های تدارکاتی بهتری 

داشته باشیم و کادر فنی نیز تقویت شود.

آنالیز تیم ملــی وزنه‌برداری ایــران حکایــت از قدرت‌نمایی 
پولادمردان کشورمان در آوردگاه نروژ دارد.

به گزارش ایرنا، با پایــان رقابت‌های هفته نخســت لیگ برتر 
وزنه‌برداری ) انتخابی تیم ملی( کادر فنی این رشــته اســامی ۱۰ 
پولادمرد کشورمان را برای حضور در رقابت‌های جهانی سال ۲۰۲۵ 

نروژ اعلام کرد.
عبدالله بیرانوند )دسته ۷۹ کیلوگرم(، امیرمحمد رحمتی )دسته 
۸۸ کیلوگرم(، ایلیا صالحی پور )دســته ۸۸ کیلوگرم(، علی عالی 
پور )دســته ۹۴ کیلوگرم(، علیرضا معینی )دسته ۹۴ کیلوگرم(، 
علیرضا نصیری )دسته ۱۱۰ کیلوگرم(، مهدی کرمی )دسته ۱۱۰ 
کیلوگرم(، ابوالفضل زارع )دســته ۱۱۰ کیلوگــرم(، علی داودی 
)دسته ۱۱۰+ کیلوگرم( و آیت شریفی )دســته ۱۱۰+ کیلوگرم( 
نفرات منتخب بهداد ســلیمی برای مســابقات جهانی به شــمار 

می‌روند.
در ترکیب تیم ملی وزنه‌برداری ایران امیرمحمد رحمتی با ۱۸ 
سال سن جوانترین و مهدی کرمی با ۲۷ سال سن مسن‌ترین شاگرد 
بهداد سلیمی برای رقابت‌های جهانی به شمار می‌رود. همچنین در 
ترکیب این تیم علی داودی با کسب نشان نقره المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
پرافتخارترین ورزشکار به شــمار می‌رود. داودی که در اوج جوانی 
موفق به کسب نشان نقره المپیک توکیو شد اکنون شاه مهره دسته 
فوق سنگین به شمار می رود و امید است بتواند بعد از حدود ۱۵ سال 
سکوی نخست فوق ســنگین را از آن ایران کند. البته داودی یک 
رقیب وطنی نیز دارد. آیت شریفی در رکوردگیری تیم ملی توانست 

عملکرد بسیار درخشانی را از خود به نمایش بگذارد و حتی داودی 
باتجربه را در حرکت یکضرب به چالش کشــید اما داودی توانست 
در دوضرب عملکرد درخشانی داشته باشد و بالاتر از قهرمان آسیا 
قرار گرفت. در جهانی ۲۰۲۵ نروژ تالاخادزه گرجستانی دارنده ۱۰ 
مدال طلای جهان و المپیک از رو سکوها نظاره‌گر قدرتنمایی رقیبان 
سابق است. در این دسته گورمیناسیان بحرینی دارنده نشان نقره در 
سال‌های پایانی زندگی قهرمانی قرار دارد و لالایان ارمنی تنها رقیب 
داودی و شریفی در راه رسیدن به سکوی نخست است. در تیم ملی 
وزنه برداری ایران بیرانوند، صالحی‌پور، نصیری، عالی‌پور و رحمتی 
به عنوان نسل امید ایران حضور دارند که در گذشته سکوهای جهانی 
و آسیایی را در رده‌سنی نوجوانان و جوانان فتح کردند. وزنه‌برداری 
ایران اکنون در شرایط بسیار مناســبی قرار دارد و حضور ۲ مدعی 
در هر وزن در حال تحقق اســت. راهبردی که بعد از نسل ۲۰۱۲ به 

محاق رفت و حتی اعزام یک تیم کامل برای رقابت‌های آسیتایی و 
جهانی به یکی از سخت ترین تصمیمات فدراسیون‌نشین‌ها تبدیل 

شده بود.
پشتوانه‌سازی تیم ملی از حدود ۶ سال پیش آغاز شده اکنون به 
دوران تکامل رسیده است؛ دورانی که تیم ایران را به سلاح تجربه و 
جوانی مجهز کرده و انتظار می‌رود نسل امید کشور در نروژ بتوانند 
بار دیگر تاریخ‌ســازی کنند تاریخی که ایران را به سکوی نخست 
جهان خواهد رســاند. تیم وزنه‌برداری ایران تنها یکبار و در ســال 

۲۰۱۷، عنوان قهرمانی رقابت‌های جهانی را از آن خود کرده است.
امید به تکرار موفقیت های بزرگ گذشــته زمانی بیش از پیش 
خواهد شد که بدانیم بهداد سلیمی و کادر فنی وی برای انتخاب ۱۰ 
پولامرد تیم ملی مسابقه انتخابی برگزار کردند. مسابقه‌ای که حتی 
چند رکورد جهانی در ان به صورت غیر رسمی جابجا شد و جوانان 

ایران توانستند وزنه‌هایی را با عیار مدال جهانی مهار کنند.
رضا دهدار نایــب قهرمان جهان، مهدی کرمــی نایب قهرمان 
جوانان جهان، میرمصطفی جوادی قهرمان ســال ۲۰۲۳ جهان 
و علیرضا یوســفی دارنده مدال طلای دوضرب جهان در دســته 
فوق‌ســنگین از جمله نفرات شاخصی هســتند که غایبان بزرگ 

وزنه‌برداری ایران در نروژ به شمار می‌روند.
غیبت این بزرگان نشان از آن دارد که تیم ملی وزنه‌برداری ایران 
به یک تکامل نفراتی رســیده تا جایی که کادر فنی از برای انتخاب 
نفر برتر مجبور است از چهره‌های مطرح برخی از اوزان وزنه‌برداری 

چشم‌پوشی کند.

بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال:
کادر فنی تیم ملی باید تقویت شود

نگاهی به لیست تیم ملی وزنه‌برداری:
داوودی در بازی تاج و تخت؛ رحمتی مهره جوان نسل امید
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شهرستان6
بازدید مدیرکل بهزیستی گیلان از مرکز اعصاب و روان نوای الهه باران لنگرود       

در ادامه سلسله بازدیدهای ســرزده و نظارتی از مراکز تحت 
پوشش بهزیستی، دکتر رضا جعفری مدیرکل بهزیستی استان 
گیلان از مرکز تخصصــی اعصاب و روان »نــوای الهه باران« در 

شهرستان لنگرود بازدید به عمل آورد.
به گزارش روابط عمومی بهزیستی استان گیلان، دکتر رضا 
جعفری مدیرکل بهزیســتی گیلان در این بازدیــد، از نزدیک 

در جریان روند ارائه خدمات آموزشــی، توانبخشــی و درمانی 
به مددجویان این مرکز قرار گرفت. وی با حضور در بخشــهای 
مختلف این مرکز، از جمله کارگاههای آموزشی، اتاقهای درمانی 
و فضاهای توانبخشی، با مســئولان، کادر درمان و مددجویان 
گفتگو کرد و نقطه نظرات آنان را جویا شــد. مدیرکل بهزیستی 
اســتان گیلان در حاشــیه این بازدید، با تقدیر از تلاشــهای 

دستاندرکاران و ارائه کنندگان خدمات در این مرکز، بر ضرورت 
ارتقای کیفیت خدمات، رعایت استانداردها و استفاده از روشهای 
نوین در زمینه توانبخشــی و درمان اختــالات اعصاب و روان 
تاکید کرد. وی همچنین بر لزوم توجه بیشــتر به امر آموزش و 
توانمندسازی مددجویان برای حضور موثرتر در جامعه و بهبود 

شرایط زندگی آنان تاکید نمود.

معاون شبکه مخابرات استان 
اصفهان: 

پایداری ارتباطات در مرکز 
شهید ردانی‌پور تقویت شد

در روزهایی که زیرســاخت‌های ارتباطی 
نقشــی حیاتی در زندگی روزمره شهروندان 
ایفا می‌کننــد، با همت و تلاش شــبانه‌روزی 
کارکنان پرتلاش مخابــرات منطقه اصفهان، 
ملیات مهم تقویــت زیرســاخت در مرکز  ع

شهید ردانی‌پور با موفقیت به پایان رسید.
عباس هاشــمی معاون شــبکه مخابرات 
اســتان در این باره اظهار داشت: این پروژه‌ که 
با اعتباری بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال انجام شده 
اســت، نشــان از نگاهی عمیق و مسئولانه به 

آینده ارتباطات دارد.
وی افزود: این عملیات حســاس که توسط 
همکاران متخصص و متعهد بخش پشتیبانی 
نیروی شهری با دقت و ظرافت به اجرا درآمد، 
در واقع، تزریق خون تازه‌ای به شــریان‌های 

حیاتی شبکه مخابراتی است.
این باتری‌های قدرتمند، تضمین می‌کنند 
که حتی در سخت‌ترین شرایط و هنگام قطع 
رق، نبض ارتباطات در این منطقه از حرکت  ب
بازنایســتد و خدمات به مشــترکین گرامی، 
بدون لحظه‌ای وقفه و با همــان کیفیت ادامه 

یابد.
هاشــمی گفت: ین اقدام جهادی، بار دیگر 
تعهد و مســئولیت‌پذیری مخابــرات منطقه 
اصفهان را در قبال مشــترکان خود به نمایش 
گذاشــت و اثبات کرد که پایداری شــبکه و 
رضایت‌مندی مردم، در رأس اولویت‌های این 

مجموعه قرار دارد.
این خبر، پیام‌آور اطمینان و آرامش خاطر 
برای تمامی کاربران این مرکز مخابراتی است 
که در لحظات حساس، می‌توانند روی اتصال 

و ارتباطات خود حساب کنند.

رئیس شورای اسلامی کمالشهر: 
احترام به جایگاه شوراها نه 

تنها ضروری است، بلکه موجب 
شفافیت و اعتماد عمومی می‌شود 
ئیس شــورای اســامی کمالشــهر و  ر
عضو شورای اسلامی اســتان البرز در آیین 
امگذاری ساختمان شورای اسلامی استان  ن
با حضور رئیس شورای عالی استان‌ها، ضمن 
قدردانی از حمایت‌های ایشــان، بر ضرورت 
احترام به جایگاه شوراها، هماهنگی مدیران 
اســتانی با شوراها و رفع مشــکلات بیمه‌ای 

اعضای شورا تأکید کرد.
آیین نامگذاری ساختمان شورای اسلامی 
استان و شهرســتان با حضور رئیس شورای 
عالی استانها و جمعی از مسئولین برگزار شد 
. در این مراسم بهرامی رئیس شورای اسلامی 
کمالشــهر با قدردانی صمیمانــه از رئیس 
شــورای عالی اســتان‌ها و دیگر مسئولان 
حاضر اظهار کــرد: صادقانه بایــد بگویم، ما 
در همه جا با مشــکلات و دغدغه‌های مردم 
مواجه هستیم، اما گاهی لازم است مشکلات 
خود شوراها را نیز به مسئولان بالاتر منتقل 
کنیم تا پیگیری شود. حضور شما باعث شد 
شوراهای شــهر جایگاه دیده‌شــده‌ای پیدا 

کنند و واقعاً از این بابت سپاسگزاریم.
وی با اشــاره به تجربه چهار ســاله خود 
در شــورا افزود: در طول ایــن مدت متوجه 
شــدیم که برخی مدیران اســتانی هنوز به 
جایگاه شــوراها اعتقاد عملی ندارند و گاهی 
تصمیماتی گرفته می‌شــود بدون آنکه شورا 
در جریان باشــد. به‌عنوان مثــال، مدیران 
اســتانی گاهی بدون هماهنگی با شــورا با 
شهرداران تماس می‌گیرند و تصمیم‌گیری 
می‌کنند. ایــن رویه قابل قبول نیســت. هر 
مدیر استانی که وارد شهر می‌شود، باید یک 
نماینده از شورا همراه او باشد تا امور با اطلاع 

و هماهنگی شورا پیش رود.
بهرامی ادامه داد: نظام مردم‌سالاری یعنی 
اینکه نماینــده‌ای که با رای مــردم انتخاب 
شده، مسئول اســت و جایگاه مردم بالاترین 
جایگاه اســت. شــوراها نماینده مســتقیم 
مردم هســتند و احترام به جایــگاه آنها نه 
تنها ضروری اســت، بلکه موجب شفافیت و 

اعتماد عمومی می‌شود.
رئیس شــورای اســامی کمالشــهر به 
موضوع بیمه اعضــای شــوراها پرداخت و 
یادآور شد: مســئله دوم، بیمه اعضای شورا 
اســت. برخی همکاران ما بیمه ندارند و این 
معضــل، دغدغه‌ای جــدی برای شــوراها 
ایجاد کرده اســت و این موضــوع علاوه بر 
دغدغه شــخصی، جایگاه شورا را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. نیاز اســت این مسائل توسط 

مسئولان استانی پیگیری و حل شود.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: حضور 
مســئولان بالاتر و توجه ویژه به شوراها، نه 
تنها به رفع مشــکلات اعضای شــورا کمک 
می‌کند، بلکه موجب تســهیل روند اجرایی 
و بهبود عملکرد شــهرداری‌ها و پروژه‌های 
شــهری می‌شــود. امیدواریم با همکاری و 
پیگیری، جایگاه شوراها بیش از پیش تقویت 
شود و مشکلات اعضای شورا در زمینه بیمه 
و حقوق و دسترسی به اطلاعات به‌طور کامل 

رفع گردد.
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با حضور مدیرکل بهزیستی گیلان
مراسم استقبال از افتخارآفرینان 
و قهرمانان سندرم داون در اداره 

کل بهزیستی گیلان برگزار شد
مراسم اســتقبال از کاروان ورزشکاران سندرم 
داون شرکت کننده در مسابقات المپیک ویژه ایران 
ا حضور دکتر رضا جعفری مدیرکل بهزیســتی  ب
گیلان معاونین و مسئولین و خانوادههای آنان در 

محوطه اداره کل بهزیستی گیلان برگزار شد. 
در این مراسم مدیر کل بهزیستی گیلان ضمن 
تبریک به ایــن عزیزان از تلاشــها و زحمات آنان، 
خانواده هایشــان و مربیان آنــان قدردانی کرد و 
گفت: همه این عزیزان توانمندیها و ظرفیت هایی 
دارند که با همت و تلاش خود این عزیزان و خانواده 
هایشان و همراهی بهزیستی به منصه ظهور نشسته 

است و جامعه نیز باید شاهد این توانمندیها باشد . 
به گزارش روابط عمومی بهزیستی گیلان، این 
مسابقات از یازدهم تا پانزدهم شهریورماه در استان 
خراسان رضوی برگزار شد و ۴۲۵ ورزشکار معلول 
از سراسر کشــور در چهار رشته ورزشی شامل دو و 
میدانی، بوچیا، دوچرخه سواری و اسکیت به رقابت 
پرداختند. گفتنی است از گیلان نیز 27 ورزشکار در 
این مسابقات شــرکت کردند که همه آنها موفق به 

دریافت مدال شدند.
هدف از برگزاری این المپیک، افزایش شادی و 
نشاط در بین جامعه معلولان، ارتقای توانمندیها و 
استعدادیابی ورزشی عنوان شده است. المپیک ویژه 
فرصتی را برای تمرینات و مسابقات ورزشی برای 

افراد با اختلالات ذهنی فراهم میکند.

استقبال فرماندار خوسف از 
آموزش‌های حوزه معدن توسط 

جهاددانشگاهی
ایسنا/خراســان جنوبی فرماندار خوســف 
بــا اعــام آمادگی بــرای همکاری بــا جهاد 
دانشــگاهی گفت: شهرســتان خوســف در 
تمامــی حوزه‌هــا از کشــاورزی و صنعت تا 
فرهنگ و گردشگری ظرفیت‌های کم‌نظیری 
دارد و با هم‌افزایی میان مدیریت شهرســتان 
و جهاد دانشــگاهی شــاهد توســعه پایدار و 

همه‌جانبه باشیم.
لی‌زاده، فرماندار خوسف امروز  ـعود ق مسـ
۱۶ شهریور در دیدار با رئیس جهاد دانشگاهی 
اســتان با قدردانی از خدمات این نهاد گفت: 
جهاد دانشــگاهی نهــادی برخاســته از دل 
انقلاب است که با رویکردی علمی و فرهنگی 
توانســته در حوزه‌های مختلف نقش‌آفرینی  

کند.
وی با اشــاره به تجربه‌های ارزشمند جهاد 
نشــگاهی در زمینه فعالیت‌های فرهنگی،  دا
آموزشــی و. پژوهشــی افزود: در سال‌هایی 
که برخی دســتگاه‌های فرهنگی نتوانسته‌اند 
به‌خوبــی عمل کننــد، جهاد دانشــگاهی با 
خلاقیت و حضور میدانــی، خلأها را پر کرده و 
نمونه موفقی از فعالیت‌های مؤثر فرهنگی در 

کشور به شمار می‌رود. 
فرماندار خوســف با تأکید بر ظرفیت‌های 
گســترده شهرســتان در حــوزه معــادن، 
کشــاورزی، گیاهــان دارویی، گردشــگری  
تصریح کرد: شهرســتان خوســف بــه لحاظ 
ذخایر معدنی و ســنگ‌های قیمتــی یکی از 
نقاط مهم شرق کشــور اســت. انتظار داریم 
جهاد دانشگاهی با نگاه علمی و تخصصی خود 
در حوزه آموزش و تربیــت نیروی متخصص، 
زمینه‌ســاز بهره‌برداری بهتر از این ظرفیت‌ها 

باشد.
قلی‌زاده در ادامه بــه ظرفیت‌های فرهنگی 
و تاریخی خوســف اشــاره کرد و گفت: وجود 
افت تاریخی زنده، آثار ارزشــمند فرهنگی،  ب
جشــنواره‌های محلی و محصولات شاخصی 
همچون گل نرگــس، فرصت‌های بی‌نظیری 
برای توســعه گردشــگری و هویت فرهنگی 
منطقه فراهــم کرده اســت. در این مســیر 
همراهی و همکاری جهاد دانشگاهی می‌تواند 

بسیار راهگشا باشد.
وی همچنین بــر اهمیت ایجاد رشــته‌ها 
و دوره‌های آموزشــی متناســب با نیازهای 
شهرســتان در حوزه معدن و صنایع وابســته 
تأکید کرد و افزود: نیــاز امروز ما تربیت نیروی 
متخصص بومی اســت تا بتوانیــم از ظرفیت 

جوانان منطقه در معادن و صنایع بهره ببریم.
محمدعلی رحیمی شــاعر و پژوهشگر نیز 
در این دیدار گفت: با توجــه به جمعیت بالای 
دانشجویان استان باید از ظرفیت دانشجویان 
برای معرفی شهرســتان و ابن حسام استفاده 

کرد.
رحیمی با اشــاره به نقش جهاد دانشگاهی 
اظهار کرد: جهاد دانشگاهی نهادی است که از 
بدنه انقلاب ریشه کرده و تاکنون بدون حاشیه 
و سیاســی‌کاری خدمات ارزشمند ارائه کرده 
اســت. نمونه آن چند دوره جشنواره شعر ابن 

حسام است.
وی افزود: در حوزه فرهنگی، گردشــگری 
و گیاهان دارویی، شهرســتان خوسف نیاز به 
حضور و فعالیت جهاد دانشــگاهی احســاس 

می‌شود.
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نماینده مجمع ملی فعــالان جمعیت قزوین 
گفت: یکی از ایده‌های ما برای کمک به مادران و 
تسهیل امور بانوان اجرا شدن طرح »مادر یاران« 
است که می‌توان آن را توسط نهادهای حاکمیتی 

و حتی مردمی اجرایی کرد.
زهرا نجــاری اظهار کــرد: در قانــون جوانی 
جمعیت بایــد به تســهیلگری مــادران توجه 
شــود، برای مثال مادران با کالســکه در سطح 
شهر تردد می‌کنند اما فضای شــهری برای این 
امر مناسب‌ســازی نشده اســت، آسانسورها و 
پل‌های عابرپیاده برای ورود کالســکه طراحی 
نشدند، حمل و نقل شهری نیز برای حمل و نقل 
کالسکه مهیا نشده است و حتی رانندگان تاکسی 
مادرانی که با خود کالسکه به همراه دارند را سوار 

نمی‌کنند.
وی ادامــه داد: بــرای فرزنــدآوری بایــد 
زیرساخت‌های شــهری فراهم شود و شهرداری 
هم باید نظارت لازم را داشــته باشــد. پارک‌ها 
مناســب حضور فرزندان نیســت چون به محل 
بــازی حیوانات خانگی تبدیل شــده اســت و 
خانواده‌ها جرئت ندارند فرزندان خود را به پارک 
ببرند. نظارتی بر پارک‌ها وجود ندارد، مکان‌های 
عمومی، مراکز خرید، ســینماها، سرویس‌های 
بهداشــتی عمومی در پارک‌ها و مساجد مکانی 
برای تعویض پوشک و شیردادن به نوزاد یا همان 
اتاق مادر و کودک ندارند و حتی در صورت وجود 

به یک انباری تبدیل شده است. 
دبیر مجمع فعالان جمعیت جبهه فرهنگی 
قزوین با اشاره به طرح »مادر یاران«، خاطرنشان 
کرد: بارها پیش آمده که فرزند خانواده در ســنی 
نیســت که به مهد کودک برود و مادر کار اداری و 

درمانی دارد و باید فرزندش را نزد کسی بگذارد و 
اقوام آن‌ها نیز در دســترس نیستند؛ پیشنهاد ما 
این است در فرهنگسراها یا مساجد، مادرانی که 
در سن بازنشســتگی و در منزل بیکار هستند را 
آموزش دهیم تا مادران جوان فرزندان خود را در 

ساعاتی از روز نزد آنان بگذارند. 
وی افزود: برای مثال مســاجد محل متولی 
آموزش ۲۰ مادر مورد اعتماد باشد تا هر روز چند 
مادر در آن مسجد یا فرهنگسرا حضور یابند و یکی 
دو ساعت از فرزندان بانوان محله نگه‌داری کنند؛ 
حتی مسجد می‌تواند فراخوان دهد تا خانواده‌ها 
اسباب‌بازی‌های اضافی را به مساجد ببرند و به این 
صورت مادریاران با فرزندان سرگرم شوند. این به 
معنای مربی کودک نیست بلکه مادریاران مانند 
یک مادربزرگ، یکی دو ساعت از فرزند نگه‌داری 

خواهند کرد تا مادر کار اداری خود را انجام دهد و 
بازگردد.

نجاری در خصوص طرح مادریاران خاطرنشان 
کرد: البته مســاجد و نهادهای متولــی باید این 
افراد را تأیید کنند تا خانواده‌ها با اطمینان خاطر 
فرزندان خود را به آنان بسپارند؛ خلأ وجود چنین 
افراد و نهادهایی در جامعه احساس می‌شود، برای 
مثال مادران برای انجام کارهای بانکی و یا حتی 
مراجعه به دندانپزشکی با مشکل مواجه می‌شوند 

و چنین طرحی به مادران کمک می‌کند.
راه‌اندازی مرکزی برای تبادل اطلاعات 

مادران
وی به ضرورت راه‌اندازی مرکزی برای تبادل 
اطلاعات مادران اشــاره کرد و گفت: بهتر است 
چنین مراکزی ایجاد شــود تا مــادران بتوانند 

اطلاعات خود را با هــم تبادل و فرزنــدان نیز با 
هم بازی کنند که این امــر از لحاظ روانی موجب 
آرامش آنان خواهد شد، برای مثال من به عنوان 
مادر فکر می‌کنم فرزندم بسیار شیطنت می‌کند 
اما وقتی مادران دیگر از دردسرهای فرزندان خود 
صحبت می‌کنند متوجه می‌شوم با هم اشتراکاتی 
داریم و اینگونه تحمل مشکلات فرزندان راحت‌تر 
خواهد بود. ما بــا چند تن از دوســتان به همراه 
فرزندان دور هم جمع می‌شویم و فرزندان با هم 
بازی کرده و مادران هم با هــم گفتگو می‌کنند 
که این امر حال مــادران را خوب می‌کند؛ به نظر 
می‌رســد این طرح باید گســترده شود و چنین 

مراکزی در محلات ایجاد شوند.
نماینده مجمع ملی فعــالان جمعیت قزوین 
به مشــکلات موجود در مدارس هم اشاره کرد و 
افزود: در مدارس، تک‌فرزندی و دو فرزندی زیاد 
است و معلمان می‌گویند که با اغلب فرزندانی که 
با مشکل مواجه می‌شــوند تک‌فرزند یا دو فرزند 
هســتند، معلمان در گام نخســت باید به روح و 
روان دانش‌آموزان توجه کنند، معلمان براساس 
احســاس وظیفه با والدین دانش‌آموز صحبت 
کنند و خانواده‌ را در جریان مشکلات تک‌فرزندی 

قرار دهند.
نجاری در پایان یادآور شد: تک‌فرزندی بیش 
از ۳۰ عیب دارد و اکثر روانشناســان به آن اعتقاد 
دارند، باید معلم، مشاور مدرسه، معلم پرورشی و 
مدیر مدرســه همه یک صدا در خصوص معایب 
تک‌فرزندی ســخن بگویند و آموزش و پرورش 
به صورت علمی و ملموس معایب تک‌فرزندی را 
برای معمان و خانواده‌ها تشریح کند تا خانواده‌ها 

در جریان این معایب قرار گیرند.

نماینده مجمع ملی فعالان جمعیت قزوین:
ایده »مادر یاران« برای تسهیل امور مادران است

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس گفت: ظرفیت ذخیره 
سازی خوراک پالایشگاه ســتاره خلیج فارس با احداث دو مخزن 
ذخیره سازی یک میلیون بشــکه ای افزایش و ذخایر استراتژیک 

خوراک از 5 به 10 روز ارتقا یافت.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس، »وحید قانعی فرد« در تشریح این اقدام اظهار کرد: در راستای 
افزایش ظرفیت ذخیره ســازی خوراک پالایشــگاه ستاره خلیج 
فارس، ساخت دو مخزن یک میلیون بشــکه ای در دستور کار قرار 

گرفته بود.

وی ادامه داد: این مخزن ها که بزرگترین مخازن ذخیره سازی 
در خاورمیانه هســتند، قطر هر کدام از آن ها برابر 133 متر و با وزن 

تقریبی 8 هزار تن است.
قانعی فرد افزود: این پروژه با 3 میلیون و 800 هزار نفر ســاعت 
نیروی انسانی، 520 هزار متر پاس عملیات جوشکاری با بیش از یک 

هزار و یکصد و بیست تن میلگرد اجرا شده است.
وی تصریح کرد: با بهــره برداری از این پــروژه، ظرفیت ذخیره 
سازی خوراک بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان دو میلیون 

بشکه ارتقا یافت.

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی استان ایلام 
گفت: سایت ایســتگاه تحقیقات وآموزش کشــاورزی ومنابع 
طبیعی محسن آب مهران هم اکنون به‌عنوان تنها خزانه تولید 
پد کاکتوس کشور فعال اســت و محصول خود را به استان‌های 

دیگر عرضه می‌کند.
علی نجفی‌فر در گفت‌وگو با ایســنا اظهار کــرد: طرح‌های 
تحقیقاتی سازگاری گونه‌های مختلف کاکتوس در این ایستگاه 
تحقیقاتی انجام شده و طی آن گونه »فیکوس« در این سایت با 

شرایط آب و هوایی و خاک موجود سازگاری کامل داشت.
وی خاطرنشان کرد: پس از طی مراحل تحقیقاتی ، این گونه 
کاکتوس توسعه‌یافته و به اســتان‌هایی نظیر خوزستان، فارس، 

همدان و سیستان و بلوچستان ارسال می‌شود.
نجفی‌فر توضیح داد: علاوه بر ایــن، طرح‌های تحقیقاتی در 
زمینه منابع طبیعی شامل اکالیپتوس و گیاهان مرتعی و علفی 
گندمیان و پهن‌برگ نیز در این ســایت با موفقیت اجرا شــده 

است.
رئیس مرکز تحقیقات کشــاورزی و منابع طبیعی اســتان 
ایلام اضافه کرد: در کنار طرح‌هــای منابع طبیعی، اجرای طرح 
سازگاری باغ مرکبات در این ســایت مجهز به سیستم آبیاری 
تحت فشار قطره‌ای در عرصه‌ای با مساحت ۶.۵ هکتار نیز انجام 
شــده اســت که این طرح‌ها با توجه به گرمای هوای شهرستان 

مهران و تغییر اقیلم، نیاز واقعی منطقه است.

مدیرکل بنیاد مســکن اســتان اردبیل بر واریز آورده سهم 
متقاضی اشــخاص در کمترین زمان ممکن برای جلوگیری از 

تعطیلی و تاخیر غیرمجاز پروژه احداث مسکن ملی تاکید کرد.
حامد کیخســروی به همراه ابراهیم فهیمــی نماینده مردم 
پارس آباد در مجلس شورای اســامی در بازدید از پروژه ۶۳۲ 
واحدی نهضت ملی مســکن پــارس آباد، گفت: پــروژه ۶۳۲ 
واحدی نهضت ملی مســکن شهرســتان پارس آبــاد مغان به 
صورت پنج طبقه چهار واحدی ساخته می شود که با ۵۶ درصد 

پیشرفت فیزیکی در حال احداث است.
مدیرکل بنیاد مســکن اســتان اردبیل اظهار کرد: مساحت 
مفید هر واحد ایــن پروژه نیــز ۷۵ الی ۸۰ متر مربــع بوده و با 
۵۵۰ میلیون تومان تســهیلات بانکی و مابقی به صورت آورده 

متقاضی و با نمای تلفیقی از ســیمان شسته و سنگ ساخته می 
شود.

کیخســروی افزود: ۱۲۰ واحد از پــروژه ۶۳۲ واحدی طرح 
نهضت ملی مســکن شهرســتان پارس آباد در حال تحوبل به 

متقاضیان است.
نماینده مردم پارس آباد مغان در مجلس شورای اسلامی نیز 
گفت: بنیاد مسکن نهاد پربرکت انقلاب است که عملکرد خوبی 
در عرصه های مختلف عمرانی، مقاوم ســازی و طرح هادی در 

سطح روستاهای استان انجام داده است.
ابراهیم فهیمی افزود: احداث مســکن از رویکرد اصلی دولت 
اســت که برای تحقق آن همت و همکاری همــه جانبه دولت، 
زمینه موثر و چشمگیر است.مســئولان و مردم را می طلبد و خدمات بنیاد مســکن در این 

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس مطرح کرد:

افزایش ظرفیت ذخیره سازی خوراک پالایشگاه ستاره خلیج فارس

رئیس مرکز تحقیقات کشاورزی استان ایلام:

تنها خزانه تولید پد کاکتوس کشور، در مهران فعال است

مدیرکل بنیاد مسکن استان اردبیل:

متقاضیان با واریز به موقع جلوی تاخیر و تعطیلی احداث مسکن ملی را بگیرند

 هم‌زمان با اجرای طرح حیاط تهران در شهرک نیایش )محله 
اسلام‌آباد(، مجموعه ورزشی ولایت باهدف رفع کمبود سرانه‌های 

خدماتی و ورزشی احداث و آماده بهره‌برداری است.
 به گزارش روابط‌عمومی شهرداری منطقه ۲، مهدی صالحی، 
شهردار منطقه گفت: شهرک نیایش )اســام‌آباد( به‌عنوان یکی 
از محلات کم‌برخوردار از ســرانه‌های خدماتی و ورزشــی است و 

هم‌زمان با اجرای طرح حیاط تهران روند افزایش این سرانه‌ها در 
دستور کار قرار گرفت. 

وی افزود: عملیات احداث مجموعه ورزشی مشارکتی ولایت 
با بهره‌گیری از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این منطقه اجرا 

شد.
 صالحی گفت: ایــن مجموعه که در قالب طــرح حیات تهران 

پیش‌بینی شده، با مساحت ۶ هزار مترمربع شامل سالن بدنسازی، 
سازه صخره‌نوردی، زمین تنیس، اسکیت و سایر امکانات ورزشی 
است. وی با بیان اینکه احداث این پروژه گامی مهم در جهت توسعه 
امکانات شهری و رفاه ساکنان شهرک نیایش محسوب می‌شود، 
ابراز امیدواری کرد که با افتتاح آن، نیازهای ورزشی شهروندان این 

شهرک تا حد زیادی برطرف گردد.

مجموعه ورزشی ولایت آماده بهره‌برداری شد
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حجم آب موجود مخازن ســد‌ها بنابر بر آمار در حال حاضر 
۱۹.۵۵ میلیارد متر مکعب اســت که نسبت به سال گذشته ۲۵ 

درصد کاهش یافته است.
بنابر آمار از آخرین وضعیت سد‌های کشــور، میزان ورودی 
آب مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی تا ۱۵ شهريورماه معادل 
۲۴.۳۳ میلیارد متر مکعب اســت که در مقایسه با سال گذشته 

که عدد آن ۴۱.۸۳ میلیارد مترمکعب بوده اســت با کاهش ۴۲ 
درصدی همراه شده است. میزان کل خروجی سد‌های کشور هم 
از ابتدای سال آبی تا ۱۵ شهريورماه ۲۹.۱۲ میلیارد متر مکعب 
ثبت شده است که نسبت به سال گذشــته با ۲۳ درصد کاهش 
مواجه شده است. حجم آب موجود مخازن سد‌ها بنابر بر آمار در 
حال حاضر ۱۹.۵۵ میلیارد متر مکعب اســت که نسبت به سال 

گذشته ۲۵ درصد کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی 
سد‌های کشور تنها ۳۸ درصد اعلام شده است.

همچنین گفتنی است، بنابر بر جدول‌های منتشر شده ارتفاع 
کل ریزش‌های جوی کشــور معادل ۱۴۸.۵ میلی‌متر گزارش 
شده است که نسبت به زمان مشــابه ۴۱ درصد کاهش داشته 

است.

از ابتدای سال آبی تا ۱۵ شهریور ماه: حجم پرشدگی سد‌های کشور تنها ۳۸ درصد

مذاکرات عراق با شرکت 
امریکایی اکسون

معاون وزارت نفت عراق در امور اســتخراج بیان 
کرد که کشورش به منظور توسعه پروژه‌های بزرگ 
در حوزه انرژی با شــرکت امریکایی اکسون موبیل 
در حال مذاکره است. به گزارش ایلنا، باسم محمد، 
معاون وزارت نفت عراق در امور استخراج بیان کرد 
که کشورش به منظور توســعه پروژه‌های بزرگ 
در حوزه انرژی با شــرکت امریکایی اکسون موبیل 
در حال مذاکره اســت. بنا بر اعلام رویترز شرکت 
بازاریابی نفت عراق )سومو( نیز از تفاهمات پیشرفته 
با اکسون موبیل برای تقویت ذخیره‌سازی و پالایش 
در بازار آســیایی خبر داد. این شــرکت همچنین 
به توافقات قریب الوقوع با اکســون موبیل برای به 
دست آوردن ظرفیت ذخیره‌ســازی در سنگاپور 
و تفاهماتی برای تقسیم سود در آسیا که تقاضای 
نفت خام و فرآورده‌های نفتی در آن در حال رشــد 

است، اشاره کرد.

ارائه تسهیلات بانکی برای 
احداث نیروگاه تجدیدپذیر 

خانگی کلید خورد
 امــکان پرداخــت تســهیلات بــرای احداث 
نیروگاه‌های خورشــیدی با امضای یک تفاهم نامه 
بین ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیــر و بهره‌وری 
برق )ســاتبا( و بانک ملت فراهم شــد. به گزارش 
ایرنا از ســازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
برق)ســاتبا(، براســاس این تفاهم‌نامه، تسهیلات 
بانکی با نرخ سود ۱۴ درصد برای توسعه نیروگاه‌های 
خورشیدی خانگی و میان مقیاس )تا ۱۰ مگاوات( 
پرداخت خواهد شــد. سقف این تســهیلات برای 
نیروگاه‌های خورشــیدی خانگی )انشعابی( ۵ و ۱۰ 
کیلوواتی، ۳۰۰ میلیون تومــان و برای نیروگاه‌های 
تا ظرفیــت ۱۰ مــگاوات، حداکثــر ۲۰۰ میلیارد 
تومان تعیین شــده است. این تســهیلات از محل 
سپرده‌گذاری یارانه سود تسهیلات، تأمین می شود 
و برای نیــروگاه های خانگــی از طریق پلتفرم‌های 
اینترنتــی در اختیــار متقاضیان قــرار می‌گیرد. 
متقاضیان احداث نیروگاه های انشعابی می‌توانند به 
منظور بهره گیری از این تسهیلات، از طریق سامانه 
https://mehrsun.satba. هرسان به آدرس م

gov.ir اقدام کنند. با توجه به تفاهم صورت گرفته، 
نزدیک بــه ۲۵۰۰ متقاضی احــداث نیروگاه‌های 
خورشیدی ۵ کیلوواتی می‌توانند از این تسهیلات 
هره‌مند شوند. دهم شهریورماه محسن طرزطلب  ب
رئیس سازمان انرژهای تجدیدپذیر و بهره وری برق 
درباره اقدام ها برای نصب نیروگاه خورشیدی بر بام 
منازل نیز گفت: سامانه ای برای ثبت نام در این زمینه 
راه اندازی و اطلاع رسانی در این خصوص آغاز شده 
و امیدواریم این طرح با اســتقبال خوب مردم روبرو 
شود. به گفته وی، متقاضیان می توانند با مراجعه به 
سامانه مرســان و تجهیزات مورد نیاز را شناسایی و 
خریداری کرده و یا می تواننــد از این تجهیزات را در 
اختیار پیمانکاران بگذارند تا آنها را در پشت بام آنها 
نصب کند.طرز طلب از تلاش برای ارائه اقســاطی 
تجهیزات خبر داد و گفت: در حال حاضر اســتفاده 
از این تجهیزات فقط به صورت نقدی به متقاضیان 

عرضه می شود.

کشف حدود ۳۷ هزار دستگاه ماینر
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا با اشــاره به 
کشف ۳۶ هزارو ۶۴۸ دستگاه ماینر، افزود: از ابتدای 
امسال تا پایان مرداد، هزار و ۳۷۳ پرونده برای متهمان 
دستگیر شده در حوزه ماینر تشکیل و پیگیری شده 
است. به گزارش ایرنا از پلیس، سردار حسین رحیمی 
با تاکید بر اینکه در ســال‌های اخیر به دلایل متعدد 
شاهد وجود ناترازی در ساختار انرژی کشور از جمله 
موضوع برق و آب هستیم، افزود: وجود این ناترازی‌ها 
با خود مشکلات مختلفی را در حوزه‌های اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگی ایجاد می‌کنــد. وی ادامه داد: 
پلیس امنیت اقتصادی برای رفع این ناترازی، اقدامات 
ایجابی و سلبی بسیاری را در دســتور کار خود داده و 
به منظور انجام بهتر ماموریت‌های این حوزه جلسات 
تعاملی متعددی با شرکت توانیر داشته است. سردار 
رحیمی با اشاره به اینکه با بررسی‌های صورت گرفته 
اســتفاده‌های غیرمجاز از ماینرهــا از جمله دلایل 
وقوع ناترازی برق کشور، گفت: مقابله با این موضوع 
به صورت ویژه در دستورکار پلیس امنیت اقتصادی 

فراجا در سراسر کشور قرار گرفته است.

خبر

خبر

بارش‌ها یک‌سوم میانگین جهانی:
 بحران کم‌آبی جدی‌تر شد

با وجود بارش‌هایی معادل تنها یک‌سوم متوسط 
جهانی، ایــران در یکــی از بحرانی‌ترین دوره‌های 
کم‌آبی دهه‌هــای اخیر قرار گرفته اســت. کاهش 
۴۰ درصدی بارش‌ها، افــت ۴۳ درصدی ورودی 
سدها و کســری ۱۴۹ میلیارد مترمکعبی منابع 
آب زیرزمینی، زنگ خطر جدی برای ۵۰ شــهر در 
۲۴ استان کشور به صدا درآورده است؛ بحرانی که 
کارشناسان آن را نتیجه ترکیبی از تغییرات اقلیمی 

و ضعف حکمرانی آب می‌دانند.
به‌گزارش ایســنا، ایران در سال گذشته یکی از 
شدیدترین دوره‌های خشکســالی دهه‌های اخیر 
را پشت سر گذاشــت و آثار آن همچنان ادامه دارد. 
طبق آمار رسمی، میزان بارش‌ها از مهرماه ۱۴۰۳ 
اکنون به ۱۴۸.۴ میلی‌متر رسیده که در مقایسه  ت
با میانگین بلندمدت ۳۹ درصد و نسبت به سال آبی 

گذشته ۴۰ درصد کاهش نشان می‌دهد.
این در حالی اســت که میانگین دمای کشــور 
در پنج دهه گذشــته حدود ۲.۷ درجه سانتی‌گراد 
افزایش یافته و این موضوع به تشــدید تبخیر آب و 
افزایش تعرق گیاهان منجر شده است؛ عاملی که 

خود فشار بیشتری بر منابع آبی وارد می‌کند.
به دنبال کاهش بارش‌هــا و افزایش دما، منابع 
تجدیدپذیر آب کشور طی سه دهه اخیر به‌شدت 
حلیل رفته است. بررسی‌ها نشان می‌دهد سرانه  ت
آب تجدیدپذیــر ایران که در ســال ۱۳۳۵ حدود 
۶۸۵۸ مترمکعب برای هر نفر بود، در سال ۱۴۰۴ 
به حــدود ۱۲۲۷ مترمکعب کاهش یافته اســت؛ 
کاهشی چشــمگیر که ایران را به آستانه تنش آبی 
می‌رساند. این روند کاهشی بیانگر فشار مضاعفی 
اســت که بر جمعیت، کشــاورزی و اقتصاد کشور 
تحمیل می‌شود و لزوم مدیریت بهینه منابع را بیش 

از پیش آشکار می‌سازد.
کاهش بارش و برداشــت بی‌رویــه از منابع آب 
زیرزمینی موجب شــده اســت که ۴۲۷ دشت از 
مجموع ۶۰۹ دشت کشــور در وضعیت ممنوعه یا 
ممنوعه بحرانی قرار بگیرند. این بدان معناست که 
ســفره‌های آب زیرزمینی به‌طور گسترده در حال 
افت هستند و امکان جبران‌پذیری این کاهش در 

کوتاه‌مدت وجود ندارد.
علاوه بر این، کسری مخازن تجمعی منابع آب 
زیرزمینی به حدود ۱۴۹ میلیارد مترمکعب رسیده 
اســت؛ رقمی که هر ســال در حال افزایش بوده و 
پیامدهای جدی برای کشاورزی، صنعت و تأمین 

آب شرب دارد.
افزایش دمای کشــور نیز تشدیدکننده بحران 
آب است. متوسط دمای ایران طی ۵۰ سال گذشته 
۲.۷ درجه ســانتی‌گراد افزایش یافتــه و از حدود 
۱۶.۶ به ۱۹.۳ درجه رسیده است. این افزایش دما 
موجب بالا رفتن تبخیر آب و تعرق گیاهان شده و در 
کنار کاهش بارش‌ها، ناترازی و کمبود منابع آبی را 

تشدید کرده است.
طبق آخرین آمار بارش کشــور حدود یک سوم 
متوسط بارش جهانی بوده و طی دهه‌های مختلف 
به طور مســتمر کاهش یافته است. این کاهش در 
۱۵ سال اخیر نسبت به متوســط دراز مدت حدود 
۱۹ میلی متر است. جالب اســت بدانیم متوسط 
بارش کشور طی ۴ سال گذشته به میزان ۴۱ میلی 
متر معادل ۱۷ درصد نسبت به متوسط دراز مدت 

کاهش داشته است.
همچنین طبــق اعلام عیســی بــزرگ‌زاده، 
سخنگوی صنعت آب از ابتدای ســال آبی جاری 
تاکنــون، مجمــوع ورودی آب به مخازن ســدها 
حدود ۲۲.۷ میلیارد مترمکعب بوده که نســبت به 
سال گذشته کاهش ۴۳ درصدی را نشان می‌دهد. 
این افت شدید در ذخایر سدها در حالی رخ داده که 
تقاضا برای مصرف آب به‌ویژه در فصل گرم ســال 

همچنان رو به افزایش است.
به گفته وی حدود ۵۰ شهر در ۲۴ استان کشور 
هم‌اکنون با تنش آبی مواجه هســتند و مدیریت 
منابع آب در این مناطق به یکی از دغدغه‌های اصلی 

دولت چهاردهم تبدیل شده است.
کارشناســان معتقدند بحــران کنونی نتیجه 
ترکیبــی از عوامل اقلیمــی و مدیریتی اســت و 
بدون اصلاح الگوی حکمرانــی آب، راه‌حل پایدار 
دســت‌یافتنی نخواهد بود. توســعه بازچرخانی 
فاضلاب، ارتقای بهره‌وری در بخش کشــاورزی، 
کاهش برداشت از منابع زیرزمینی، سرمایه‌گذاری 
در پروژه‌های شیرین‌ســازی آب و فرهنگ‌سازی 
برای صرفه‌جویــی، از جمله اقداماتی اســت که 

می‌تواند به مدیریت بحران کمک کند.
در عین حال، نیاز فــوری به تصمیم‌گیری‌های 
کلان و اولویت‌بندی پروژه‌های آبی وجود دارد تا با 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و فناوری‌های 

نوین، تعادل میان عرضه و تقاضای آب برقرار شود.

سعید نوری کرم، کارشناس انرژی:

اولویت راهبردی باید به توسعه میادین مشترک اختصاص یابد
کارشناس انرژی گفت: اولویت راهبردی باید 
به توسعه میادین مشــترک اختصاص یابد زیرا 
میادین واقع در قلمرو جغرافیایی ایران حتی در 
صورت تأخیر در بهره‌برداری، برای نســل‌های 

آینده محفوظ خواهند ماند.
به گزارش بهار، ســعید نوری کرم، کارشناس 
انرژی در گفتگو با مهر با اشــاره به اینکه توسعه 
میادین نفت و گاز به‌عنوان زیرســاخت حیاتی 
انــرژی کشــور، امــری الــزام‌آور و راهبردی 
محسوب می‌شــود، گفت: شواهد نشان می‌دهد 
که محدودیــت در تأمین پایدار خــوراک برای 
واحدهای پتروشیمی در ســال ۱۴۰۲، موجب 
تحقق نیافتن بخش قابل‌توجهی از ظرفیت تولید 
این صنعت شده اســت؛ به‌گونه‌ای که از مجموع 
۱۹.۴ میلیون تن تولید محقق‌نشده، بیش از ۱۲ 

میلیون تن ناشی از کمبود خوراک بوده است.
وی ادامــه داد: از این مقــدار، ۷.۶ میلیون تن 
مربوط به شــرکت‌ها و مجتمع‌هایی اســت که 
مستقیماً تابع سیاســت‌های تخصیصی وزارت 
نفت هســتند و ۴.۴ میلیــون تن دیگــر نیز در 
نتیجه کمبود خوراک در واحدهای بالادستی و 
به تبع آن کاهش خوراک‌های بین‌مجتمعی در 
زنجیره‌های میان‌دســتی و پایین‌دستی ایجاد 

شده است.
نوری کرم با اشــاره به اینکه ساختار خوراک 
صنعت پتروشــیمی به‌طور چشمگیری متکی 
بر منابع گازی است، خاطر نشان کرد: ۷۳ درصد 
از خوراک مصرفــی از خوراک‌های گازی تأمین 
می‌شــود و بیش از ۳۳ درصــد آن مختص گاز 
طبیعی است. این وابستگی شــدید، به‌ویژه در 
دوره‌های اوج مصرف داخلــی، منجر به کاهش 
تخصیص خوراک گازی به واحدهای پتروشیمی 
و کاهش یا توقف عملیات تولید برخی از واحدها 

شده است.
وی ادامه داد: برآوردهــای اقتصادی حاکی از 
آن است که این محدودیت سبب از دست رفتن 
ســالانه ۳ تا ۵ میلیارد دلار درآمد ارزی کشــور 
شده است. بنابراین، توســعه میادین نفت و گاز و 
افزایش ظرفیت تولید آن‌ها برای تضمین تأمین 
پایدار خوراک، حفظ عملکرد صنعت پتروشیمی 
و ارتقای امنیت درآمدهــای ارزی، یک ضرورت 

راهبردی و ملی است.
این کارشــناس انرژی تاکید کــرد: در کنار 
توســعه میادین، پایبندی به اقدامات تکمیلی 
برای ارتقای بهره‌وری و افزایش تاب‌آوری زنجیره 
تأمین انرژی ضروری تلقی می‌شــود. به‌عنوان 
نمونه، مهم‌ترین این اقدامــات در بخش زنجیره 
ارزش شــامل: تنظیم‌گری مؤثــر در تخصیص 
بهینه ســوخت و خوراک گاز به‌منظــور ارتقای 
کارایی منابع در بخش‌های مصرف‌کننده انرژی، 

افزایش بازیافت ترکیبــات NGL در واحدهای 
بالادستی برای بهبود انعطاف‌پذیری و تاب‌آوری 
خوراک پتروشیمی، توسعه ظرفیت پالایش نفت 
با رویکرد تقویت و متنوع‌ســازی زنجیره ارزش 
پتروشیمی و ارتقای امنیت انرژی، بهینه‌سازی 
ازی و به‌کارگیــری  زات گ ـ ـ ی جه رد ت ـ ـ ک ل م ع
ســوخت‌های ترکیبی نظیر متان و هیدروژن در 
کوره‌ها محسوب می‌شوند. پیاده‌سازی همزمان 
این راهبردها، زمینه‌ســاز تضمیــن پایداری، 
انعطاف‌پذیری و کارآمــدی زنجیره ارزش انرژی 

کشور خواهد بود.
وی با اشاره به اینکه توسعه میادین مشترک 
باید در اولویــت قرارگیرند، ادامــه داد: برخی از 
میادین مشترک نفتی کشور شامل آبان، پایدار 
غرب، آذر، چنگوله، سهراب، اروند، یاران، آزادگان 
جنوبــی، آزادگان شــمالی، یــادآوران، آرش، 
اســفندیار و فروزان و همچنین برخی از میادین 

گازی مشــترک نظیر رشادت، ســلمان، بلال 
و فرزاد الف و ب هســتند که توسعه آن‌ها در حال 
پیگیری اســت. اهمیت این میادین در آن است 
که بهره‌برداری به موقع از آن‌ها، پیش از هر چیز، 
تضمین‌کننده تأمین پایدار خوراک پالایشگاه‌ها 
و واحدهای پتروشــیمی بوده و به حفظ ظرفیت 

تولید صنایع پایین‌دستی کمک می‌کند.
این کارشناس انرژی اضافه کرد: علاوه بر این، 
توسعه میادین مشترک موجب کسب درآمدهای 
ارزی پایدار، جلوگیری از هدررفت منابع، ارتقای 
امنیت انرژی و افزایش تاب‌آوری زنجیره تأمین 

انرژی کشور می‌شود.
وی با اشاره به اینکه توسعه میادین نفت و گاز 
به منظــور افزایش ظرفیت صادراتــی و ارتقای 
جایگاه کشــور در بازار انــرژی جهانی ضرورتی 
انکارناپذیر است، اضافه کرد: از منظر منافع ملی، 
اولویت راهبردی باید به توسعه میادین مشترک 
اختصاص یابد. بــه دلیل آنکه میادیــن واقع در 
قلمرو جغرافیایی ایران حتــی در صورت تأخیر 
در بهره‌برداری، برای نســل‌های آینده محفوظ 
خواهند ماند؛ اما در میادین مشــترک، هرگونه 
تعلل به برداشت بیش‌تر طرف مقابل منجر شده 
و این امر در عمل به معنای از دست رفتن بخشی 
از منابع ملی، کاهش ســهم ایران از مخازن نفتی 
و گازی و تضعیف موقعیت ژئوپلتیکی کشور در 

معادلات انرژی منطقه خواهد بود.
نوری کرم اضافه کرد: توسعه به موقع میادین 
مشــترک نه تنهــا از منظر اقتصــادی و تأمین 
خوراک صنایع پایین‌دستی اهمیتی ویژه دارد، 
بلکه به‌عنوان ابزاری بــرای صیانت از حقوق بین 
نسلی و جلوگیری از انتقال یک طرفه ثروت ملی 
به کشــورهای دیگر نیز باید در صدر اولویت‌های 

سیاست‌گذاری انرژی قرار گیرد.

یک مقام مســئول با انتقاد از کندی صنایع بــزرگ در احداث 
نیروگاه‌های خودتأمین گفت: از بیــش از ۱۹ هزار مگاوات ظرفیت 
مصوب، تنها بخش اندکی عملیاتی شــده و بقیه پروژه‌ها همچنان 

معطل مانده است.
مهدی مقیم‌زاده، مجــری طرح احــداث نیروگاه‌های صنایع 
خودتأمین توانیر، در گفت‌وگو با مهر، با انتقاد شدید از تعلل صنایع 
بزرگ در انجام تعهدات قانونی‌شان گفت: تاکنون موافقت اصولی 
برای احداث ۱۹ هــزار و ۳۵۷ مگاوات ظرفیت نیروگاهی توســط 
صنایع انرژی‌بر صادر شده، اما سهم تحقق‌یافته این تعهدات بسیار 
اندک اســت و بخش زیادی از پروژه‌ها یا آغاز نشــده یا در گام‌های 

ابتدایی متوقف مانده است.
او با اشاره به صراحت ماده ۴ قانون »مانع‌زدایی از توسعه صنعت 
برق« افزود: بر اســاس این قانون، صنایع فولاد، مس، پتروشیمی، 
آلومینیوم، پالایشــگاه‌ها و ســایر صنایــع انرژی‌بــر موظف‌اند 
زیرساخت‌های برق خود را به‌طور مستقل تأمین کنند. با این حال، 
بی‌توجهی این صنایع به وظایف قانونی‌شــان باعث شــده بخش 

بزرگی از بار ناترازی و محدودیت انرژی همچنان بر دوش شــبکه 
سراسری باقی بماند.

مقیم‌زاده در توضیح وضعیت فعلی گفــت: از ظرفیت مصوب، 
فقط ۲۶۱۰ مگاوات به بهره‌برداری کامل رســیده و حدود ۸۰۸۰ 
مگاوات در مراحل مختلف کاری یا بلاتکلیف مانده است. به گفته او، 
سرعت عمل صنایع به هیچ عنوان پاسخگوی نیاز روزافزون شبکه 

نیست و این عقب‌ماندگی تبعات سنگینی به همراه خواهد داشت.
او تأکید کرد: در شرایطی که به دلیل ناترازی انرژی، مدت زمان 
اعمال محدودیت‌ها برای صنایع افزایش یافته، پایبند نبودن صنایع 
انرژی‌بر به تعهدات قانونی احداث نیروگاه نه‌تنها فعالیت خود آن‌ها، 

بلکه پایداری کل شبکه برق کشور را با مشکل مواجه کرده است.
مجری طرح نیروگاه‌هــای خودتأمین توانیر همچنین به موانع 
اجرای این طرح‌ها اشــاره کرد و گفــت: محدودیت در تخصیص 
ســوخت به نیروگاه‌های حرارتی، طولانی شــدن فرآیند دریافت 
مجوزهای زیست‌محیطی، دشواری در تأمین مالی و اجرای ناقص 

آئین‌نامه‌های مرتبط، از مهم‌ترین عواملی اســت که بر شدت این 
مشکل افزوده است.

مقیم‌زاده در پایان هشدار داد: اگر صنایع بزرگ کشور در مسیر 
ســاخت نیروگاه‌های اختصاصی خود با جدیت و سرعت بیشتری 
عمل نکنند، تاب‌آوری شبکه برق و توان مدیریت ناترازی انرژی در 

سال‌های پیش رو با چالش‌های جدی و پرهزینه مواجه خواهد شد.

پویش ملی کاهش ۱۰ درصدی مصرف انــرژی با هدف ارتقای 
آگاهی عمومی نسبت به ضرورت بهینه‌سازی مصرف منابع انرژی، 
ترویج فرهنگ درســت مصرف کردن و افزایش بهره‌وری از ســال 
گذشته با همکاری شرکت ملی گاز و ســازمان های مردم نهاد اجرا 

شده است.
به گزارش ایلنــا، علی ربانی، مدیر بهینه‌ســازی مصرف انرژی 
شرکت ملی صنایع پتروشــیمی اظهار داشت: پویش ملی کاهش 
۱۰ درصدی مصرف انرژی با هدف ارتقای آگاهی عمومی نســبت 
به ضرورت بهینه‌سازی مصرف منابع انرژی، ترویج فرهنگ درست 
مصرف کردن و افزایش بهره‌وری از سال گذشته با همکاری شرکت 

ملی گاز و سازمان های مردم نهاد اجرا شده است.
وی افزود: طبق گزارش تیم علوم شــناختی و هوش مصنوعی 
دانشــگاه تهران، مشــارکت خانوارها در این طرح تاکنون کاهش 

قابل‌توجهی در مصرف گاز طبیعی استان ها و شهرهای مشارکت 
کننده به همراه داشته است.

ربانی با بیان اینکه »به‌منظور تشویق مشترکان به کاهش مصرف 
گاز، سه نوبت مراسم قرعه‌کشی و اعطای جوایز برگزار شده است، 
گفت:‌ پیش از این و در ســه مرحله قرعه‌کشــی، به بیش از ۱۲۰۰ 
مشترک تجهیزات راندمان بالا شامل بخاری و پکیج با بازدهی A و 

همچنین تسهیلات ارتقاء موتورخانه اهدا شده است.
مدیــر بهینه‌ســازی مصــرف انرژی شــرکت ملــی صنایع 
پتروشــیمی از برگزاری مراســم قرعه‌کشــی پایانی پویش ملی 
کاهــش ۱۰ درصدی مصرف انــرژی در روز ۲۲ شــهریور ۱۴۰۴ 
خبر داد و گفت: در قرعه‌کشــی پایانی بیش از ۳ هزار مشترک که 
موفق به کاهش حداقل ۱۰ درصدی مصرف گاز شــده‌اند، به قید 
قرعه انتخاب و از تجهیزات و تســهیلات جایگزینی لوازم گازسوز 

راندمان بالا به ارزش بیش از ۸۰ میلیــارد تومان برخوردار خواهند 
شد.

وی افزود: مشترکانی که در زمستان سال گذشته در این پویش 
nabzenergy. حضور داشته و تاکنون اطلاعات خود را در سامانه

ir  تکمیل نکرده‌اند، تا ســاعت ۲۴ روز ۱۷ شهریور ۱۴۰۴ فرصت 
دارند داده‌های خود را برای حضور در قرعه‌کشی پایانی به‌روزرسانی 

کنند.
ربانی خاطرنشان کرد: همچنین مراسم پایانی و اختتامیه رسمی 
پویش نیز در روز ۲۴ شهریور ۱۴۰۴ با حضور مسئولان ارشد ملی و 
استانی، نمایندگان شرکت ملی گاز و شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
و جمعی از برگزیدگان  و فعالین طرح در تهران برگزار خواهد شد و در 
این مراسم، تفاهم‌نامه همکاری مشترک میان دو شرکت نیز به امضا 

می‌رسد.

هشدار توانیر به صنایع انرژی‌بر:

تعهدات نیروگاهی در بن‌بست اجرا

مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:

تجهیزات راندمان بالا در انتظار مشترکان اصلاح‌کننده روند مصرف گاز



فرهنگ و هنر

فیلمبرداری »نیم‌شب« مهدویان 
به پایان رسید

فیلمبرداری تــازه ترین فیلم محمدحســین 
مهدویان در تهران به پایان رسید. 

به گزارش مهر، »نیم‌شب« عنوان تازه‌ترین فیلم 
سینمایی محمدحسین مهدویان بعد از چهار سال 
دوری از سینما است که فیلمبرداری آن به تازگی 
در تهران به پایان رسیده است. این فیلم سینمایی 
با فیلمنامه‌ای به قلم مهــدی یزدانی خرم و اعظم 
بهروز ساخته شده و حبیب والی‌نژاد تهیه‌کنندگی 
آن را برعهده دارد. بعد از فیلم سینمایی »ایستاده 
در غبار« این دومین همکاری سینمایی مهدویان 
و والی‌نژاد به شــمار می‌رود. »نیم‌شب« بر اساس 
یک ماجــرای واقعی و با حمایت موسســه تصویر 
شهر تولیده شده اســت. آنچه اهمیت این پروژه را 
دوچندان می‌کند، جایگاه تاریخی آن در سینمای 
ایران اســت؛ پس از فیلم »مرز« ساخته جمشید 
حیدری که به‌عنوان نخســتین فیلم دفاع مقدس 
درباره جنگ ایران و عراق در تاریخ سینمای ایران 
ثبت شده است، حالا اثر تازه مهدویان نیز به عنوان 
اولین فیلم آغازگر روایت‌های ســینمایی از جنگ 
دوازده روزه‌ اسرائیل علیه ایران است. محمدحسین 
مهدویان با روایت‌های مستندگونه از تاریخ معاصر 
شناخته می‌شــود. او حالا بعد از چهار سال این بار 
سراغ ساخت فیلمی با موضوع جنگ ۱۲ روزه رفته 

است.

پوستر »لجن‌خوار« منتشر شد؛ 
معرفی بازیگران و عوامل نمایش

همرمان با انتشار پوســتر نمایش »لجن‌خوار« 
بازیگــران و عوامل این نمایش بــرای اجرا در تالار 

حافظ معرفی شدند.
به گزارش مهر به نقل از روابــط عمومی پروژه، 
مایش »لجن‌خوار« به نویسندگی خسرو امیری  ن
و کارگردانی ویدا موسوی روی صحنه تالار حافظ 
می‌رود. در آستانه آغاز اجرای این نمایش از پوستر 
رسمی آن با طراحی روح‌الله مختاری رونمایی شد. 
ویدا موســوی، صدرا خدایی، مهرداد علیان، نگار 
چراغی، کیا دهقانی، کیمیا واثقی و متین مهربانی 
گروه بازیگــران این نمایش را تشــکیل می‌دهند. 
در خلاصه داســتان نمایش »لجن‌خــوار« آمده 
است: چشم انتظاری ســخت‌ترین و عجیب‌ترین 
کار دنیاســت. تا کســی آن را درک نکرده باشد، 
نمی‌تواند بفهمد چشــم انتظاری یعنی چه! دیگر 
عوامل »لجن‌خوار« عبارتند از مشــاور کارگردان: 
د یزدانی، مجری طرح: محمدحسن درباغی  ی سع
فرد، خدیجــه حافظی: مدیر اجــرا، طراح صحنه: 
سعید یزدانی، اجرای دکور: ســعید یزدانی، صدرا 
خدایی، مهرداد علیان، متین مهربانی، طراح لباس: 
ویدا موسوی، ســعید یزدانی، دوخت لباس: علی 
یزدانی، زهره خدایی، طراح گریم: افسانه کچویی، 
مجری گریم: فاطمه زهرا قربانی، طراح حرکت: ویدا 
موسوی، سعید یزدانی، منشی صحنه: زهرا بدیعی، 
مدیر صحنه: ریحانه جعفری، انتخاب موســیقی: 

زهرا موسوی و اجرای موسیقی: زهرا بدیعی.

صنایع دستی؛ ابزاری در خدمت 
دیپلماسی فرهنگی ایران و 

باشقیرستان
معاون صنایع‌دســتی و هنر‌های سنتی ایران، 
صنایع‌دستی را ابزاری برای توسعه اقتصاد خلاق و 

دیپلماسی فرهنگی معرفی کرد.
 مریم جلالی در نشست ارزیابان شورای جهانی 
صنایع دستی )WCC( در جمهوری باشقیرستان 
با اشــاره به جایگاه صنایع دستی به‌عنوان »میراث 
زنده بشری«، این هنرها را ابزاری برای توانمندسازی 
زنان و جوانان، توسعه گردشگری فرهنگی و تقویت 
اقتصاد خلاق دانســت. وی اظهار داشــت: صنایع 
دستی نه‌تنها روایتگر گذشته‌اند، بلکه با تلفیق سنت 
و نوآوری، آینده‌ای پایدار می‌سازند. این هنرها راهی 
برای ایجاد درآمد، کار شایســته و جذب گردشگر 
در سطوح محلی و بین‌المللی محسوب می‌شوند. 
معاون صنایع دســتی و هنرهای ســنتی ایران با 
اشاره به پیشینه تاریخی روابط ایران و باشقیرستان 
در مســیرهای تجاری ولگا–اورال و جاده ابریشم، 
صنایع دســتی را پلی برای تقویت همکاری‌های 
اقتصادی و فرهنگی بیــن دو منطقه توصیف کرد. 
جلالی پیشنهاد داد که ایران و باشقیرستان از طریق 
برگزاری کارگاه‌های مشترک، برپایی نمایشگاه‌های 
متقابل در شهرهای تاریخی و مستندسازی دانش 
صنایع دستی، همکاری‌های خود را گسترش دهند. 
معاون صنایع دســتی ایران همچنیــن بر اهمیت 
شبکه زنده جاده ابریشم در چارچوب یونسکو تأکید 
کرد و افزود: کارگاه‌های مشــترک، نمایشگاه‌های 
بین‌المللی و تبادل هنرمنــدان می‌تواند به تقویت 
اقتصاد خــاق و معرفی تجارب مشــترک ایران و 

باشقیرستان به جهان منجر شود.

خبر

انتشار یک آلبوم از روزگار کرونایی:
»مرثیه ای برای مرگ فرشته« 

شنیدنی شد
»مرثیه ای برای مرگ فرشــته« عنوان یکی از 
تازه ترین آثار منتشر شده در حوزه موسیقی است 
که طی روزهای پیش رو به آهنگسازی حمیدرضا 
آفریده پیش روی مخاطبان قــرار خواهد گرفت. 
به گزارش مهر، آلبوم بــدون کلام »مرثیه‌ای برای 
مرگ فرشته« به آهنگســازی حمیدرضا آفریده با 
حضور نوازندگان ایرانی و غیرایرانی توســط نشر و 
پخش جوان به صورت فیزیکی و دیجیتال انتشار 
پیدا خواهد کرد. در بخش هــای دیگر این آلبوم به 
شش نوازی ساز نی، آنسامبل زهی به همراه فلوت 
کلیدار و دونوازی سنتور باس هم می‌توان اشاره کرد 
و همین طور ســلوهایی در فضاهای شهری تهران 
مانند بازار تهران، میدان تجریــش و میدان آزادی 
ضبط شده است. به گفته دست اندرکاران پروژه، این 
آلبوم توسط نشر و پخش جوان به صورت فیزیکی و 
همین طور به صورت دیجیتال در سایت بیپ تونز 
)پلتفرم دانلود قانونی موسیقی در ایران( و پلتفرم 

های جهانی رونمایی و انتشار پیدا خواهد کرد.

سریال »دستچین« از شبکه دو 
پخش می‌شود 

ســریال طنز و خانوادگی »دستچین« از شبکه 
دو ســیما روانه آنتن خواهد شــد. ســریال طنز و 
خانوادگی »دســتچین« که به کارگردانی ســید 
مصطفــی آزاد و به همــت خانه تولیــدات جوان 
»آرمان« مرکز ســیمرغ تهیه و تولید شده است، 
همزمان با میلاد حضرت محمد )ص( از شبکه دو 
سیما روانه آنتن خواهد شد. »دستچین« روایتگر 
داســتان زندگی جوانی به نام مصطفی است، که 
قصد دارد مراسم عروســی‌اش را برگزار کند، اما در 
این مســیر با چالش‌هایی پیش‌بینی‌نشده روبه‌رو 
می‌شود؛ ماجرا‌هایی که بســتر قصه‌ای طنزآمیز و 
خانوادگی را شــکل می‌دهند. این سریال با نگاهی 
طنز به دغدغه‌هــای زندگی روزمره، ســعی دارد 
لحظاتی شاد و صمیمی برای مخاطبان تلویزیون 
رقم بزند. از بازیگران اصلی ســریال »دستچین« 
می‌توان به هــادی عامل هاشــمی، لاله صبوری، 
کوروش شاهی، جلال شــهبازنژاد، مهتاب کیان و 

سید مصطفی آزاد اشاره کرد.

سومین کارگاه موزه‌درمانی در 
موزه هنرهای معاصر برگزار شد

سومین کارگاه موزه‌درمانی با عنوان »در میان 
هیاهو« پنجشنبه ۱۴ شــهریور در موزه هنرهای 
معاصر برگزار شــد. به گزارش مهر به نقل از روابط 
عمومی و امــور بین الملل مــوزه هنرهای معاصر 
تهران، ســومین کارگاه موزه‌درمانی با عنوان »در 
میان هیاهو« به مناسبت نمایشــگاه »به گزارش 
زنان«  در این موزه برگزار شــد. در آغــاز کارگاه، 
شرکت‌کنندگان به تماشای ویدئویی از اثر وحید 
رابودان نشستند و سپس در فضای کتابخانه موزه، 
قصه »ماهنگار« از سرزمین ترکمنستان با روایت 
لیلا کفاش‌زاده شنیده شــد. پس از آن، هر یک از 
شرکت‌کنندگان تجربه و دریافت خود را از فیلم و 
داستان به تصویر کشیدند. در ادامه، آثار خلق‌شده 
توسط شرکت‌کنندگان توصیف و با همراهی سحر 
لیلاییــون، هنردرمانگر از منظر روان‌شــناختی 
بررسی و تفسیر شد. هدف از برگزاری این کارگاه‌ها، 
گشودن امکان خودنگری و تجربه درونی در بستر 
موزه است؛ جایی که مواجهه با آثار هنری، فرصتی 
برای تامل، بازتاب و کشــف لایه‌های پنهان روانی 
فراهم می‌کند. در ایــن رویکرد، موزه نه‌تنها محلی 
برای نگهداری آثار، بلکه محیطی برای تماشــای 
بیرون و نگریســتن بــه درون اســت.این کارگاه، 
تجربه‌ای تازه در پیوند هنردرمانی و فضای موزه بود 

که با استقبال شرکت‌کنندگان همراه شد.

قطعه »منم مثل توام« از گروه 
بیمرز منتشر شد

گروه بیمرز تازه‌ترین قطعه خود با عنوان »منم 
مثل توام« را در فضایی مدرن و احساسی به سبک 
پاپ-راک تلفیقی منتشــر کرد. بــه گزارش مهر، 
گروه بیمــرز تازه‌ترین قطعه خود بــا عنوان »منم 
مثل توام« را منتشر کرد؛ قطعه‌ای با فضایی مدرن 
و احساسی در سبک پاپ-راک تلفیقی که تجربه‌ای 
از ترکیب شــعر و موســیقی را به مخاطبان ارائه 
می‌دهد.خوانندگی، آهنگسازی و ترانه‌سرایی این 
قطعه بر عهده کسری احدیان بوده است. در تولید 
این اثر، مهدی نیکخواه بهرامی به عنوان آهنگساز، 
تنظیم‌کننده و نوازنده کیبــورد و همچنین رضا 
محمودی )لید گیتار(، محمدامین سیفی‌نیا )ریتم 
گیتار(، مجتبی آخوندی )درامز( و بنیامین کیانی 

)باس‌گیتار( حضور دارند.
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فیلم بهرام بیضایی از جشنواره ونیز جایزه گرفت

داور بخش خیابانی هفدهمین جشنواره ملی 
تئاتر کوتاه ارسباران گفت: سختکوش‌ترین قشر 
فرهنگی این مملکت شاید هنرمندان جوان تئاتر 
خیابانی باشند که آثار نمایشــی خود را با وجود 

همه سختی‌ها تولید می‌کنند.
به گزارش بهار، فاتح بادپروا، داور بخش خیابانی 
هفدهمین جشنواره ملی تئاتر کوتاه ارسباران در 
گفت‌وگو با ایرنا با اشــاره به لزوم توجه و همراهی 
مدیران فرهنگی و هنــری با هنرمندان در جهت 
بهبود شرایط برگزاری رویدادهای هنری توضیح 
داد: وقتی هنرمندان در یک شهرستان با دل و جان 
پای کار می‌آیند، باید مســئولان شهر هم همراه 
باشند. قطعا مدیران حمایت‌هایی انجام داده‌اند، 
اما به نظر من باید این مسائل به‌صورت زیرساختی 
حل شــوند. شــهرداری، فرمانداری و اداره‌کل 
فرهنگ و ارشاد اســامی باید هم‌زمان پای کار 
باشند تا بتوانند حداقل مشــکلات زیرساختی 
را برطرف کنند. چون هنرمندان نشــان داده‌اند 
کــه می‌توانند بــدون هیچ چشم‌داشــت مالی 
جشنواره‌ها را برگزار کنند. زیرساخت‌های مورد 
نیاز در بخش اجرایی و اســکان باید خیلی زودتر 

مورد توجه قرار می‌گرفت.
بادپروا تأکید کرد: متأسفانه به دلایل مختلف 
از جمله مشکلات معیشــتی، در سال‌های اخیر 
کمتر شاهد کارهای فاخر، جذاب و خلاق در تئاتر 
خیابانی بوده‌ایم. تولید نیاز به هزینه و پشتیبانی 
دارد؛ در حالی که حمایتی وجود ندارد. با این حال، 
سختکوش‌ترین افراد فرهنگی این مملکت شاید 

هنرمندان تئاتر خیابانی باشند که همچنان آثار 
نمایشی خود را تولید می‌کنند.

او با بیان اینکه شناســنامه و هویت فعالان و 
هنرمندان جوان عرصه خیابانی، آثار و تئاترهایی 
است که روی صحنه می‌برند؛ افزود: به نظر من به 
جای آنکه هر گروهی برای هر جشنواره با اسامی 
مختلف کارهای ضعیف ارائه کند، باید یکی یا دو 

کار قوی و درخور تولید شود.
هنرمندان تئاتر خیابانی سختکوش‌ترین 

قشر فرهنگی کشور هستند
بادپروا خاطرنشــان کرد: من به‌عنوان کسی 
که هم در تئاتر صحنه و هــم در تئاتر خیابانی از 
اجرا در روستاها تا شــهرهای مختلف فعالیت 

داشته‌ام، وقتی می‌بینم با وجود این همه عشق 
و فداکاری، هنوز کارهای ما به ســطحی‌نگری 
محدود می‌شــوند؛ دلــم می‌گیــرد. ایده‌های 
خوب خیلی زود و در عرض چند شب آماده اجرا 
می‌شوند، در حالی که زمانی ماه‌ها برای یک اثر 

تمرین می‌کردیم.
دغدغه معیشــت بر هنر غلبه کرده 

است
این هنرمند توضیــح داد: متأســفانه برای 
بسیاری از هنرمندان خیابانی، دغدغه معیشت 
بر هنر غلبه کرده اســت. به جشنواره می‌روند تا 
ورودی و جایزه بگیرند و چند ماه زندگی‌شــان 
را بگذرانند. این وضعیت یک فاجعه اســت. من 

هم از نگاه یک مدیر جشــنواره و هم از نگاه یک 
هنرمند این مســاله را می‌بینم. در مقایســه با 
جشنواره‌های خارج از کشور، ضعف زیرساختی 
ما بســیار مشــهود اســت. ما حتی سالن‌های 
تمرین مناســب نداریم و این همــه خلاقیت 

جوانان تئاتر ایران هدر می‌رود.
او با بیان اینکه باید یک همــت بزرگ برای 
فرهنگ و هنر شــکل بگیرد، مطــرح کرد: هنر 
مسابقه اندیشه، تفکر و انسانیت است. متأسفانه 
در مجلــس کمترین بودجه بــه فرهنگ و هنر 
اختصاص داده می‌شود. در حالی که تا فرهنگ 
درست نشــود، هیچ چیز دیگر درست نخواهد 
شــد. با این حال من کاملا ناامید نیستم. هنوز 
کورســوی امیدی به خاطر هنرمندان جوانی 
که دلشــان برای فرهنگ و هنر این ســرزمین 
می‌ســوزد و می‌خواهند نام کشــور را در دنیا 

مطرح کنند، وجود دارد.
فاتح بادپروا گفت: امیدوارم شــرایطی ایجاد 
شــود که فرهنگ و هنر در ایران زیرساختی و 
بنیادی رشد کند. شاید یکی از مشکلات اصلی 
جشــنواره ارســباران هم همین زیرساخت‌ها 
باشــد. هنرمندان با جــان و دل کار می‌کنند و 

امیدوارم این تلاش دیده شود.
به گزارش ایرنا، هفدهمین جشــنواره ملی 
تئاتــر کوتاه ارســباران )قــره‌داغ( از ۱۱ تا ۱۵ 
شــهریور به میزبانی شهرســتان اهر پایتخت 
تئاتر کوتاه ایران و شهر خلاق هنرهای نمایشی 

کشور برگزار می‌شود.

داور جشنواره ملی تئاتر کوتاه »ارسباران« مطرح کرد:

هنرمندان تئاتر خیابانی سختکوش‌ترین قشر فرهنگی کشور هستند

برگزیدگان هشتاد و دومین جشنواره فیلم ونیز در حالی معرفی 
شــدند که فیلم سینمایی »باشــو غریبه کوچک« ساخته بهرام 
بیضایی جایزه بهترین فیلم مرمت شــده در بخش کلاسیک را 

دریافت کرد.
به گزارش ایرنا، هشتاد و دومین جشنواره فیلم ونیز در حالی به 
کار خود پایان داد و برگزیدگان را معرفی کرد که فیلم سینمایی 

»باشو غریبه کوچک« محصول سال ۱۳۶۴ و ساخته بهرام بیضایی 
جایزه بهترین فیلم مرمت‌شده در بخش کلاسیک این جشنواره 
را دریافت کرد. بخش کلاسیک جشــنواره ونیز امسال به نمایش 
جهانی نسخه‌های مرمت‌شده ۱۸ شاهکار سینمایی از کشورهای 
مختلف پرداخت که در طول یک ســال گذشته توسط آرشیوها، 
نهادهای فرهنگی و شرکت‌های تولید فیلم بازسازی شده‌اند. فیلم 

سینمایی »باشو غریبه کوچک« ساخته بهرام بیضایی که توسط 
استودیو روشنا با حمایت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
مرمت شده و توســط کمپانی فرانســوی »Films mk۲« در 
جشنواره ونیز ارائه شد. همچنین نگار متولی با فیلم »کمتر از ۵ گرم 
زعفران« که به نمایندگی از فرانسه در این رویداد شرکت کرده بود، 

جایزه ویژه هیات داوران را دریافت کرد.

عدنان شاه طلایی منتقد سینما گفت: ممیزی‌های سختگیرانه 
راه رشد سینمای اصیل ایران را مســدود کرده‌اند و سینمای ایران 

گرفتار فرمول‌های تکراری است.
 عدنان شاه طلایی منتقد ســینما درباره جایگاه سینمای ایران 
در عرصه فرهنگ و هنر گفت: ســینمای ایــران یکی از مهمترین 
عرصه‌های فرهنگ وهنر این مرز وبوم است که سال‌ها در جشنواره 
های بین المللی و محافل هنری جهان،  با آثار ارزشمند واجتماعی 
موقعیت ویژه ای برای خود کسب کرده است. اما در دهه های اخیر  
به ویژه در بخش تولیدات فیلم های عامه پســند یا سینمای بدنه‌، 
شــاهد کاهش‌ محســوس و افت کيفيت آثار یا تکرار فرمول های 

منتسب به بیش از پنجاه سال گذشته هستیم.
وی ادامه‌داد: با تغییرات امروزی که حتی نام فیلم‌ها نیز برگرفته 
از آثار قدیمی وشاخص ســینمای جهان است، روبه‌رو هستیم که 
نه تنها چشم انداز فرهنگی سینما را مخدوش کرده اند؛  بلکه حق 
مخاطب را برای تماشــای اثری هنری و متفکرانه محدود ساخته 

اند.
وی تاکید کــرد: از جمله دلایــل مهم این وضعیــت می توان 
به چالش های ساختاری و سیاســت گذاری نهادهای کلیدی در 
فرآیند تولید فیلم‌ها اشاره کرد که جایگاه ویژه ای دارند‌. متأسفانه،  
مشاهدات نشان می دهد که در بســیاری موارد، شورای سازمان 
ســینمایی به صدور مجوز برای آثاری اکتفا می کند که بیشتر به 
هدف کسب سود مالی وجذب مخاطب سطحی ساخته شده اند تا 

تولید محتوای فاخر وفرهنگی. 
بار اقتصادی سنگین بر دوش فیلم های مبتدل

شــاه طلایی افزود: معتقدم فیلم های که باتکیه بر شوخی های 
مبتذل، اســتفاده  مکرر از الفاظ بی مایه و بهره برداری از بازیگران 

شناخته شده تکراری و پرهزینه ســاخته می شوند،  بار اقتصادی 
سنگینی را بردوش مخاطب می گذارند.  پرداختن بلیت های گران 
قیمت،  بدون ارائه ارزش واقعی وقابل قبول فرهنگی وهنری  نوعی 
بی عدالتی فرهنگی است که جامعه هنری وسینمایی باید نسبت 
به آن‌ حســاس باشــد. درحالی که تعداد قابل توجهی از بازیگران 
جوان ومستعد به دلیل نبود، حمایت پشت پرده ای یا فرصت کافی،  
درتنگنای شرایط سخت هســتند.   به نظر می رسد بخش عمده 
سرمایه های فرهنگی و اقتصادی کشور صرف حمایت از تولیداتی 
می شوند که از کیفیت مطلوبی برخوردار نیستند و عملا چرخه ای 
معیوب را ایجاد کرده اند.  دراین بین نقش نهادهای متولی سینما 

بیش از پیش اهمیت می یابد.  
وی درخصوص مسئولیت شورای پروانه ساخت آثار در سینما 
گفت: شورای پروانه ســاخت ونمایش،  سازمان های مرتبط علاوه 
بر مسئولیت های سنتی خود، باید رویکردی پیشرو و کارشناسانه 
اتخاذ کند که علاوه بر رعایت خطوط قرمز  زمینه ساز ارتقای کیفی 
آثار وحمایــت از پروژه های دارای محتــوای فرهنگی واجتماعی 
باشــد.  این نهادها با درک دقیق از شرایط روز ســینما،  باید موانع 
تولید فیلم‌های باکیفیــت راکاهش داده وضمــن فراهم آوردن 
حمایت های لازم به دنبال جذب استعدادهای نوظهور ونو اندیش 

باشند.
عدم تعادل هنر و تجارت در سینما

این منتقد سینما تاکید کرد: نباید فراموش کرد سینما در همه 
جای جهان،  عرصه ای است برای تعامل میان هنر وتجارت؛ اما آنچه 
سینمای ایران را امروز دچار چالش کرده،  عدم تعادل میان این دو 
عنصر است،  تجارت ســینما نباید به قیمتی تمام شود که اصالت 
وارزش های هنری قربانی شــود. درواقع سینمایی موفق است که 
علاوه برتامین هزینه هــای تولید،  بتواند مخاطب را با داســتانی 
غنی،  بازی های هنرمندانه وحرفه ای وپیام های اجتماعی اثر گذار 

همراه کند.  
تولید اثر برای بازیگران خاص و پر هزینه!

وی با اشــاره به اســتفاده از بازیگران پر هزینه در سینما گفت: 
مورد دیگری که به چشم می آيد، تمرکز تولید بر بازیگران خاص و 
پرهزینه است.  این وضعیت باعث شده عملا بازار کار برای بسیاری 
از بازیگران جدید و توانمند بســته شود و بســیاری از نعمت برابر 
محروم‌ بمانند.   چنین رویه ای نه تنها عدالت حرفه ای را خدشه دار 

می کند،  بلکه باعث می شود سینما از نبوغ و استعدادهای تازه بی 
بهره بماند وصرفا به تولید کلیشه های تکراری و ضعیف اکتفا کند.  
ممیزی ها راه رشد سینمای ایران را مسدود کرده است

شــاه طلایی افزود: همچنین باید توجه داشــت،  تجربه سایر 
کشورهای خاورمیانه مثلا  ســینمای هند که تنها یک گونه فیلم 
تولید نمی‌کند بلکه تولیدات گسترده وبســیار متنوع موفق شده 
با ایجاد فضایی رقابتی و حمایت از آثار اجتماعی وهنری،  مستند 
داســتانی،  درام هایی درباره فقر،  فســاد مســئولین  حکومتی، 
معلولیت‌ جســمانی و... تنوع وکیفیت را همزمان در تولیدات خود 
حفظ کند‌.  همزمان سینمای  آسیا و شمال آفریقا، الجزایر، مراکش 
وبخصوص مصر با عرضه محصولات متنوع  ســینمایی )متوسط، 
خوب( و ملزم به رعایت موارد عدیده ای از خطوط قرمز وسانســور 
خفیف هســتند که آثار جســورانه تری تولید می کنند و فضای 
بازتری نسبت به ســینمای ایران دارند.  لذا شدت و نحوه ممیزی 

فیلم هایمان رشد سینمای بالنده اصیل را مسدود کرده است. 
وی با اشاره به پیشینه فرهنگی ادبی ایران از سینما گفت: ایران 
به لحاظ پیشینه فرهنگی و ادبی از منابع غنی زیادی برخوردار است 
که اگر به درستی بهره از آن استفاده شود، می‌تواند موقعیت خود را 

به عنوان یکی از سینماهای مطرح حفظ و تقویت کند.
جایگاه مخاطب در گیشه سینما

شــاه طلایی گفت:  در آخر مســئله ای که باید مورد توجه قرار 
بگیرد،  حضور مخاطب به عنوان ذی‌نفع اصلی در این چرخه است.  
مخاطبی که در برابر بلیت های گران قیمت می نشیند وانتظار دارد 
اثر سینمایی نه تنها سرگرم کننده باشــد،  بلکه به فکر وفرهنگ او 

نیز احترام بگذارد.
سینمای ایران میراثی گرانبها 

وی تاکید کرد: تکرار فرمول های ســطحی فرساینده مغز  بدون 
هیچ بدعتی وتولید نازل،  باعث بی اعتمادی بیننده نسبت به سینمای  
بی بضاعت مضمون فقیر،  می شــود.  البته این موضوع دور از انتظار 
نیست که در کوتاه مدت به ریزش مخاطب از سینما و فیلم منجر شود.  
به هرحال ســینمای ایران میراثی گران بهاست که باید حفظ شود 
وبه سوی آينده ای پر نشاط تر هدایت شود.  این امر فقط با همکاری  
فعالان دلســوز، نهادهای ســینمایی،  دولتی، بخش خصوصی و 
مخاطبان ممکن خواهد بود،  همکاری ای که در آن،  کیفیت، ‌‌ عدالت،  

نو آوری و احترام به مخاطب، در اولویت قرار گیرد.

از پروانه تا پرده؛ سینمای ایران گرفتار فرمول‌های تکراری و کیفیت پایین شده است

تبریز با اخذ بالاترین امتیاز در معیار‌های مدنظر، از طرف ایران به 
عنوان نامزد دریافت عنوان پایتخت گردشــگری سازمان همکاری 

اقتصادی هشت کشور در حال توسعه معرفی شد.
مدیــرکل بازاریابی و توســعه گردشــگری خارجــی وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی گفت: تبریز با اخذ 
بالاترین امتیاز در معیار‌های مدنظر، از طــرف ایران به عنوان نامزد 
دریافت عنوان پایتخت گردشــگری ســازمان همکاری اقتصادی 

هشت کشور در حال توسعه معرفی شد.
 مسلم شجاعی با بیان این خبر گفت: سازمان همکاری اقتصادی 
هشت کشــور در حال توســعه )D ۸(، فراخوان انتخاب پایتخت 
گردشــگری را در تیرماه سالجاری برای کشــور‌های عضو از جمله 

جمهوری اسلامی ایران ارسال کرد.
او افــزود: موضوع انتخاب پایتخــت از دفتر بازاریابی و توســعه 
گردشگری خارجی با نگاه مشارکت آفرینی و عدالت در اطلاع‌رسانی 
به ۳۱ اداره‌کل میراث‌فرهنگی گردشــگری و صنایع‌دستی استان 

اعلام شد.

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی افزود: استان‌های 
کشور تا اول شهریور ماه فرصت داشتند یکی از شهر‌های استان را با 
ارائه پروپوزال جامع و کامل همراه با ویدیو معرفی آن شــهر به دفتر 

بازاریابی معاونت گردشگری اعلام کنند.
او ادامه داد: این شهر‌ها بر اساس شاخص‌های اعلام شده از سوی 
دبیرخانه D ۸ در کمیته بررسی و ارزیابی در دفتر بازاریابی و توسعه 

گردشگری خارجی مورد ارزیابی قرار گرفت.
به گفته شجاعی شاخص‌های اعلام شده از دبیرخانه D ۸ عبارتند 
از زیرساخت‌های پایداری، حفظ میراث فرهنگی، نوآوری و فناوری، 
ایمنی و امنیت گردشــگران، ترویج و بازاریابی تعامل بین‌فرهنگی، 

اثرات شهری و تاثیرات فرهنگی-اجتماعی.
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی یادآور شد: پس از 
ارزیابی شهر‌های معرفی شده از سوی ادارات کل استان‌ها با توجه به 
شاخص‌های گفته شده شهر تبریز با بالاترین امتیاز به عنوان نامزد 
انتخاب دریافت عنوان پایتخت گردشــگری D ۸ در سال ۲۰۲۶ به 

دبیرخانه سازمان معرفی شد.

شــجاعی خاطرنشــان کرد: نتیجه نهایی انتخــاب پایتخت 

گردشگری D ۸ در رقابت با نامزد‌های سایر کشور‌های عضو از سوی 
دبیرخانه سازمان دی هشت معرفی خواهد شد.

گفتنی است این سازمان دارای هشــت عضو شامل کشور‌های 
جمهوری اســامی ایران، ترکیه، پاکســتان، بنگلادش، اندونزی، 

مالزی، مصر و نیجریه است.

معرفی تبریز به عنوان نامزد دریافت عنوان پایتخت گردشگری سازمان همکاری اقتصادی


